
Číslo smlouvy: 2020/0241

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Smluvní strany
Objednatel: Městská část Praha 1

Se sídlem: Vodičkova 681/18, 115 68 Praha 1

IČO: 00063410
DIČ: CZ00063410
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-2000727399/0800
Zastoupená: Ing. Petrem Hejmou, starostou

(dále jen "objednatel")

Zhotovitel: GARPEN ZAHRADNIČKA spol. s r.o.
Se sídlem: Na vršku 160, 250 67 Klecany
IČO: 01381407
DIČ: CZ01381407
Zastoupená: Jaroslavem Pešičkou, jednatelem
Zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 205764
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 107-4243650217/0100
(dále jen "poskytovatel")

Preambule
Na základě výsledků zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Péče o zeleň
v Čelakovského sadech 11“ realizovaného v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, v otevřeném řízení (dále jen „veřejná zakázka“), v němž
poskytovatel předložil nejvhodnější nabídku z hlediska hodnocených kritérií, uzavírají níže
uvedeného dne, měsíce a roku výše uvedené smluvní strany podle § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto:

Smlouvu o poskytování služeb
(dále jen ,,smlouva“)

1



I.

PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb souvisejících s údržbou zeleně

v Čelakovského sadech v Praze 1, a to dle přesného vymezení, které je uvedeno v příloze
č. 1 této smlouvy (dále jen „služby").

II.
MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místem plnění jsou Čelakovského sady, Praha 1.

2. Poskytovatel tímto prohlašuje, že byl objednatelem řádně seznámen s místem plnění a se
všemi podmínkami plnění smlouvy. Poskytovatel dále prohlašuje, že má dostatečné
zkušenosti s realizací služeb. Na základě této zkušenosti si vyžádal od objednatele
všechny nezbytné informace, doklady a podklady, které potřebuje pro řádné provádění
služeb, a potvrzuje, že mu nic nebrání v řádném poskytování služeb objednateli.
Objednatel nenese odpovědnost za škody způsobené poskytovateli, anebo třetím osobám
v důsledku toho, že se poskytovatel neseznámil řádně s místem plnění, anebo že si od
objednatele nevyžádal nezbytné informace, doklady a podklady.

III.
PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

1. Poskytovatel se zavazuje:
a) poskytovat služby ve sjednaném rozsahu a kvalitě, s odbornou péčí v souladu

s touto smlouvou;
b) provádět služby v rozsahu, za podmínek a v četnosti definovaných v příloze č. 1 této

smlouvy;
c) při poskytování služeb dodržovat obecně závazné právní předpisy (zejména

z oblasti bezpečnosti práce, z oblasti požární ochrany a oblasti ochrany životní
ho prostředí);

d) nahradit objednateli a třetím osobám škodu na majetku nebo zdraví způsobenou
protiprávním jednáním poskytovatele, jeho zaměstnanců (osob v pracovním nebo
obdobném poměru k poskytovateli) nebo třetích osob poskytujících služby na
základě zmocnění poskytovatele v souladu s touto smlouvou;

e). po celou dobu trvání této smlouvy mít účinně uzavřenou pojistnou smlouvu,
která kryje případnou škodu, kterou může poskytovatel způsobit objednateli nebo
třetím osobám v souvislosti s poskytováním služeb, a to v minimální výši
10.000.000,- Kč pro každou pojistnou událost;

f) vybavit své zaměstnance, realizující služby podle této smlouvy, veškerým
potřebným vybavením (nástroji, ochrannými prostředky a pomůckami)
k řádnému provádění sjednaných služeb, a to v souladu s pracovněprávními a
jinými obecně závaznými předpisy. Na základě písemného požadavku objednatele
vyměnit zaměstnance, a to i bez udání důvodu, bezodkladně, nejpozději však do 3
dnů od doručení tohoto písemného požadavku;

g) v případě, kdy služby budou poskytovány třetí osobou, zajistit, aby tato třetí osoba
byla vybavena veškerým potřebným vybavením k řádnému provádění sjednaných
služeb, a to v souladu s pracovněprávními a jinými obecně závaznými předpisy. Na
základě písemného požadavku objednatele vyměnit pracovníka třetí osoby, a to i
bez udání důvodu, bezodkladně, nejpozději však do 3 dnů od doručení tohoto

2

I.

PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb souvisejících s údržbou zeleně 

v Čelakovského sadech v Praze 1, a to dle přesného vymezení, které je uvedeno v příloze 
č. 1 této smlouvy (dále jen „služby").

II.
MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místem plnění jsou Čelakovského sady, Praha 1.
2. Poskytovatel tímto prohlašuje, že byl objednatelem řádně seznámen s místem plnění a se 

všemi podmínkami plnění smlouvy. Poskytovatel dále prohlašuje, že má dostatečné 
zkušenosti s realizací služeb. Na základě této zkušenosti si vyžádal od objednatele 
všechny nezbytné informace, doklady a podklady, které potřebuje pro řádné provádění 
služeb, a potvrzuje, že mu nic nebrání v řádném poskytování služeb objednateli. 
Objednatel nenese odpovědnost za škody způsobené poskytovateli, anebo třetím osobám 
v důsledku toho, že se poskytovatel neseznámil řádně s místem plnění, anebo že si od 
objednatele nevyžádal nezbytné informace, doklady a podklady.

III.
PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

1. Poskytovatel se zavazuj e:
a) poskytovat služby ve sjednaném rozsahu a kvalitě, s odbornou péčí v souladu 

s touto smlouvou;
b) provádět služby v rozsahu, za podmínek a v četnosti definovaných v příloze č. 1 této 

smlouvy;
c) při poskytování služeb dodržovat obecně závazné právní předpisy (zejména 

z oblasti bezpečnosti práce, z oblasti požární ochrany a oblasti ochrany životní 
ho prostředí);

d) nahradit objednateli a třetím osobám škodu na majetku nebo zdraví způsobenou 
protiprávním jednáním poskytovatele, jeho zaměstnanců (osob v pracovním nebo 
obdobném poměru k poskytovateli) nebo třetích osob poskytujících služby na 
základě zmocnění poskytovatele v souladu s touto smlouvou;

e) . po celou dobu trvání této smlouvy mít účinně uzavřenou pojistnou smlouvu,
která kryje případnou škodu, kterou může poskytovatel způsobit objednateli nebo 
třetím osobám v souvislosti s poskytováním služeb, a to v minimální výši 
10.000.000,- Kč pro každou pojistnou událost;

f) vybavit své zaměstnance, realizující služby podle této smlouvy, veškerým 
potřebným vybavením (nástroji, ochrannými prostředky a pomůckami) 
k řádnému provádění sjednaných služeb, a to v souladu s pracovněprávními a 
jinými obecně závaznými předpisy. Na základě písemného požadavku objednatele 
vyměnit zaměstnance, a to i bez udání důvodu, bezodkladně, nej později však do 3 
dnů od doručení tohoto písemného požadavku;

g) v případě, kdy služby budou poskytovány třetí osobou, zajistit, aby tato třetí osoba 
byla vybavena veškerým potřebným vybavením k řádnému provádění sjednaných 
služeb, a to v souladu s pracovněprávními a jinými obecně závaznými předpisy. Na 
základě písemného požadavku objednatele vyměnit pracovníka třetí osoby, a to i 
bez udání důvodu, bezodkladně, nejpozději však do 3 dnů od doručení tohoto

2



odklad, provést ihned nezbytná opatření
k odstranění závadného stavu a bez zbytečného odkladu vyrozumět o této
skutečnosti objednatele;

i) konzultovat veškerou problematiku odpadů, které vniknou v souvislosti
s poskytováním služeb s objednatelem a dodržovat jeho pokyny a nařízení udělené
v této věci, přičemž objednatel je původcem a majitelem odpadů.

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby prostřednictvím osob, jej ichž prostřednictvím
prokázal splnění kvalifikačních předpokladů dle své nabídky podané k uzavření této
smlouvy, a to v rozsahu, v němž byly kvalifikační předpoklady prokázány. Změna
takové osoby je možná pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele, a to za
osobu, jež splňuje kvalifikační předpoklady alespoň v rozsahu, v jakém je splňovala
osoba nahrazovaná.

3. Poskytovatel zajišťuje služby v termínech dle přílohy ě. 1 této smlouvy.
4. Poskytovatel odpovídá objednateli v celém rozsahu za bezpečnost všech jím

vykonávaných činností v souvislosti s prováděním služeb, a to jak vlastními
zaměstnanci, popřípadě poddodavateli, tak i jinými osobami. Této odpovědnosti se
nemůže poskytovatel zprostit, ani ji delegovat na někoho jiného. Poskytovatel se
zavazuje řádně proškolit své zaměstnance i pověřené osoby k plnění všech služeb podle
této smlouvy.

5. Úroveň a kvalita prováděných služeb poskytovatele v objektech budou průběžně
konzultovány s objednatelem a podřizovány jeho požadavkům.

6. Kontrolní dny jsou stanovenyminimálně lx měsíčně, nebude-li mezi smluvními stranami
písemně dohodnuto jinak. Kontrolní dnymohou být rovněž iniciovány kteroukoli smluvní
stranou, přičemž druhá strana je povinna dohodnout se s iniciující stranou na termínu
kontrolního dnu bezodkladně. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis,
k jehož vypracování je povinen poskytovatel. Záznam podepíší oprávnění zástupci obou
stran, přičemž opatření uvedená v zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li
v souladu s touto smlouvou. Poskytovatel je povinen účastnit se kontrolních dnů během
doby realizace svých výkonů, resp. je povinen zajistit účast svých zástupců v náležitém
rozsahu.

7. Poskytovatel se zavazuje zajistit si od objednatele jeho předchozí písemné schválení u
veškerých nově vysazovaných rostlin s jejich umístěním a typem. Pokud poskytovatel
provede některé z prací dříve bez shora uvedeného souhlasu objednatele, má objednatel
právo úhradu takových prací, služeb a dodávek odmítnout. Poskytovatel se zavazuje na
výzvu objednatele odmítnuté již vysazené rostliny bez zbytečného odkladu na náklady
poskytovatele odstranit ve lhůtě stanovené objednatelem.

8. Poskytovatel je povinen odebírat rostlinný materiál (letniěky + dvouletky, pereny, keře,
stromy) výhradně od dodavatelů, které přímo uvedl v rámci své nabídky podané do
zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Změna takového dodavatele je možná pouze
s předchozím písemným souhlasem objednatele. Porušení shora uvedené povinnosti se
považuje za podstatné porušení této smlouvy.

3

písemného požadavku;
h) při provádění služeb písemně upozorňovat objednatele na stav, který by mohl

ohrozit bezpečnost osob nebo majetku objednatele, nebo třetích osob a
v případech, které nesnesou

písemného požadavku;
h) při provádění služeb písemně upozorňovat objednatele na stav, který by mohl 

ohrozit bezpečnost osob nebo majetku objednatele, nebo třetích osob a 
v případech, které nesnesou odklad, provést ihned nezbytná opatření 
k odstranění závadného stavu a bez zbytečného odkladu vyrozumět o této 
skutečnosti objednatele;

i) konzultovat veškerou problematiku odpadů, které vniknou v souvislosti 
s poskytováním služeb s objednatelem a dodržovat jeho pokyny a nařízení udělené 
v této věci, přičemž objednatel je původcem a majitelem odpadů.

2. Poskytovatel j e povinen poskytovat služby prostřednictvím osob, j ej ichž prostřednictvím 
prokázal splnění kvalifikačních předpokladů dle své nabídky podané k uzavření této 
smlouvy, a to v rozsahu, v němž byly kvalifikační předpoklady prokázány. Změna 
takové osoby je možná pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele, a to za 
osobu, jež splňuje kvalifikační předpoklady alespoň v rozsahu, v jakém je splňovala 
osoba nahrazovaná.

3. Poskytovatel zajišťuje služby v termínech dle přílohy ě. 1 této smlouvy.
4. Poskytovatel odpovídá objednateli v celém rozsahu za bezpečnost všech jím 

vykonávaných činností v souvislosti s prováděním služeb, a to jak vlastními 
zaměstnanci, popřípadě poddodavateli, tak i jinými osobami. Této odpovědnosti se 
nemůže poskytovatel zprostit, ani ji delegovat na někoho jiného. Poskytovatel se 
zavazuje řádně proškolit své zaměstnance i pověřené osoby k plnění všech služeb podle 
této smlouvy.

5. Úroveň a kvalita prováděných služeb poskytovatele v objektech budou průběžně 
konzultovány s objednatelem a podřizovány jeho požadavkům.

6. Kontrolní dny jsou stanoveny minimálně lx měsíčně, nebude-li mezi smluvními stranami 
písemně dohodnuto jinak. Kontrolní dny mohou být rovněž iniciovány kteroukoli smluvní 
stranou, přičemž druhá strana je povinna dohodnout se s iniciující stranou na termínu 
kontrolního dnu bezodkladně. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis, 
k jehož vypracování je povinen poskytovatel. Záznam podepíší oprávnění zástupci obou 
stran, přičemž opatření uvedená v zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li 
v souladu s touto smlouvou. Poskytovatel je povinen účastnit se kontrolních dnů během 
doby realizace svých výkonů, resp. je povinen zajistit účast svých zástupců v náležitém 
rozsahu.

7. Poskytovatel se zavazuje zajistit si od objednatele jeho předchozí písemné schválení u 
veškerých nově vysazovaných rostlin s jejich umístěním a typem. Pokud poskytovatel 
provede některé z prací dříve bez shora uvedeného souhlasu objednatele, má objednatel 
právo úhradu takových prací, služeb a dodávek odmítnout. Poskytovatel se zavazuje na 
výzvu objednatele odmítnuté již vysazené rostliny bez zbytečného odkladu na náklady 
poskytovatele odstranit ve lhůtě stanovené objednatelem.

8. Poskytovatel je povinen odebírat rostlinný materiál (letniěky + dvouletky, pereny, keře, 
stromy) výhradně od dodavatelů, které přímo uvedl v rámci své nabídky podané do 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Změna takového dodavatele je možná pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele. Porušení shora uvedené povinnosti se 
považuje za podstatné porušení této smlouvy.

3



uvedených v čl. IX. odst. 1 až 3
této smlouvy, je povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč.

4

IV.
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel se zavazuje:
a) uhradit poskytovateli sjednanou cenu za provedené služby. Tato cena zahrnuje

veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním služeb a přiměřený zisk;
b) předávat poskytovateli veškeré informace a doklady, vyžádané poskytovatelem

nezbytné pro řádné provádění služeb poskytovatelem na základě této smlouvy, a to
bez zbytečného odkladu a po obdržení jeho žádosti;

c) umožnit poskytovateli odběr vody a elektrické energie, a to na náklady
poskytovatele;

2. Objednatel je oprávněn:
a) kontrolovat kvalitu a úplnost poskytnutých služeb;
b) stanovit poskytovateli povinnost poskytovat služby v menším rozsahu, než jaký

odpovídá předmětu plnění dle této smlouvy

V.
ODPOVĚDNOST ZA VADY A SMLUVNÍ SANKCE

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vady poskytnutých služeb, přičemž za vady
poskytnutých služeb se považuje poskytování služeb v rozporu s touto smlouvou, obecně
závaznými předpisy, případně pokyny objednatele.

2. Objednatel je povinen reklamovat zjevné i skryté vady poskytnutých služeb bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění; vadou se rozumí i neprovedení služeb poskytovatelem včas nebo
ve sjednaném rozsahu.

3. Poskytovatel je povinen bezplatně odstranit reklamovanou vadu služby do 48 hodin po
obdržení reklamace, pokud je to možné s přihlédnutím k povaze reklamované služby.
Neodstraní-li poskytovatel ve výše uvedené lhůtě takto objednatelem označenou vadu nebo
jedná-li se o vadu neodstranitelnou, pak je objednatel oprávněn nezaplatit přiměřenou část
z příslušné měsíční úhrady sjednané ceny služeb.

4. Pokud poskytovatel neodstraní reklamovanou vadu služby ve lhůtě uvedené v odst. 3.
tohoto článku, pak je objednatel oprávněn za každý takovýto případ požadovat smluvní
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý další započatý den, kdy reklamovaná vada nebude
odstraněna.

5. V případě prodlení poskytovatele s provedením služeb, resp. jejich části v rozsahu
stanoveném dle přílohy č. 1 této smlouvy, je poskytovatel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý takový případ a každý započatý den prodlení.

6. Pokud poskytovatel poruší kteroukoli ze svých povinností uvedených v čl. III. odst. 2 či
v čl. III. odst. 8 této smlouvy, je povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši
100.000,- Kč.

7. Pokud poskytovatel poruší kteroukoli ze svých povinností

IV.
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel se zavazuje:
a) uhradit poskytovateli sjednanou cenu za provedené služby. Tato cena zahrnuje 

veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním služeb a přiměřený zisk;
b) předávat poskytovateli veškeré informace a doklady, vyžádané poskytovatelem 

nezbytné pro řádné provádění služeb poskytovatelem na základě této smlouvy, a to 
bez zbytečného odkladu a po obdržení jeho žádosti;

c) umožnit poskytovateli odběr vody a elektrické energie, a to na náklady 
poskytovatele;

2. Obj ednatel j e oprávněn:
a) kontrolovat kvalitu a úplnost poskytnutých služeb;
b) stanovit poskytovateli povinnost poskytovat služby v menším rozsahu, než jaký 

odpovídá předmětu plnění dle této smlouvy

V.
ODPOVĚDNOST ZA VADY A SMLUVNÍ SANKCE

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vady poskytnutých služeb, přičemž za vady 
poskytnutých služeb se považuje poskytování služeb v rozporu s touto smlouvou, obecně 
závaznými předpisy, případně pokyny objednatele.

2. Objednatel je povinen reklamovat zjevné i skryté vady poskytnutých služeb bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění; vadou se rozumí i neprovedení služeb poskytovatelem včas nebo 
ve sjednaném rozsahu.

3. Poskytovatel je povinen bezplatně odstranit reklamovanou vadu služby do 48 hodin po 
obdržení reklamace, pokud je to možné s přihlédnutím k povaze reklamované služby. 
Neodstraní-li poskytovatel ve výše uvedené lhůtě takto objednatelem označenou vadu nebo 
jedná-li se o vadu neodstranitelnou, pak je objednatel oprávněn nezaplatit přiměřenou část 
z příslušné měsíční úhrady sjednané ceny služeb.

4. Pokud poskytovatel neodstraní reklamovanou vadu služby ve lhůtě uvedené v odst. 3. 
tohoto článku, pak je objednatel oprávněn za každý takovýto případ požadovat smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý další započatý den, kdy reklamovaná vada nebude 
odstraněna.

5. V případě prodlení poskytovatele s provedením služeb, resp. jejich části v rozsahu 
stanoveném dle přílohy č. 1 této smlouvy, je poskytovatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý takový případ a každý započatý den prodlení.

6. Pokud poskytovatel poruší kteroukoli ze svých povinností uvedených v čl. III. odst. 2 či 
v čl. III. odst. 8 této smlouvy, je povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč.

7. Pokud poskytovatel poruší kteroukoli ze svých povinností uvedených v čl. IX. odst. 1 až 3 
této smlouvy, je povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč.

4



VI.
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za jakoukoliv škodu způsobenou poskytovatelem na
majetku nebo zdraví objednatele nebo třetí osoby při provádění předmětu této smlouvy
poskytovatelem nebo osobami poskytovatelem k tomu zmocněnými, ať k této škodě došlo
porušením právních předpisů a technických či jiných norem nebo používáním jakýchkoli
prostředků a věcí poskytovatele nebo osob poskytovatelem pověřených.

2. Poskytovatel se zprostí odpovědnosti za škodu pouze v případě, že prokáže, že škoda
vznikla v důsledku plnění nařízení nebo pokynu objednatele, na jehož nevhodnost
poskytovatel objednatele předem upozornil.

3. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že na jejich vzájemné vztahy se neuplatní ustanovení
§ 2050 občanského zákoníku.

VII.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že za prokazatelně poskytnuté služby zaplatí objednatel
poskytovateli cenu dle podrobné kalkulace obsahující ocenění jednotlivých dílčích prací,
která je součástí přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „položkový rozpočeť‘), ve výši
2.323.853,- Kč bez DPH za rok.

2. K ceně za provedení díla bez DPH bude poskytovatel účtovat DPH v zákonné výši.
3. Sjednaná cena díla a položkový rozpočet jsou konečné, nejvýše přípustné a úplné ve smyslu

ustanovení § 2621 občanského zákoníku.
4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady poskytovatele nezbytné

k řádnému provedení služeb a poskytovatel se zavazuje, že pokud nedojde ke změně
rozsahu díla na základě dodatku ktéto smlouvě, nebude po objednateli požadovat žádné
úhrady nad rámec dohodnuté ceny.

5. Cenu uhradí objednatel poskytovateli postupně za skutečně provedené služby v souladu
s položkovým rozpočtem na základě daňových dokladů - faktur (dále jen „faktura4')a na
základě oboustranně odsouhlaseného zjišťovacího protokolu skutečně provedených služeb,
který bude vždy (alespoň v kopii) nedílnou přílohou každé příslušné faktury, a to vždy
měsíčně zpětně.

6. V případě, že zjišťovací protokol bude obsahovat vady nebo nejasnosti, je objednatel
oprávněn vyžádat si opravu či vyjasnění vadných či pochybných částí takového protokolu.
Do doby, než dojde k vypořádání rozporu o množství a ceně vyfakturovaných služeb, není
objednatel v prodlení se zaplacením faktury v rozsahu sporných služeb.

7. Poskytovatel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 15 kalendářních
dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění.

8. Lhůta splatnosti faktur je do 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. Veškeré
úhrady objednatele dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem na
bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem zaplacení se rozumí
den, kdy došlo k odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura vystavena, z účtu
objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

9. Nebude-li faktura obsahovat povinné náležitosti podle platných právních předpisů či podle

5

VI.
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za jakoukoliv škodu způsobenou poskytovatelem na 
majetku nebo zdraví objednatele nebo třetí osoby při provádění předmětu této smlouvy 
poskytovatelem nebo osobami poskytovatelem k tomu zmocněnými, ať k této škodě došlo 
porušením právních předpisů a technických či jiných norem nebo používáním jakýchkoli 
prostředků a věcí poskytovatele nebo osob poskytovatelem pověřených.

2. Poskytovatel se zprostí odpovědnosti za škodu pouze v případě, že prokáže, že škoda 
vznikla v důsledku plnění nařízení nebo pokynu objednatele, na jehož nevhodnost 
poskytovatel objednatele předem upozornil.

3. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že na jejich vzájemné vztahy se neuplatní ustanovení 
§ 2050 občanského zákoníku.

VII.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že za prokazatelně poskytnuté služby zaplatí objednatel 
poskytovateli cenu dle podrobné kalkulace obsahující ocenění jednotlivých dílčích prací, 
která je součástí přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „položkový rozpočeť‘), ve výši 
2.323.853,- Kč bez DPH za rok.

2. K ceně za provedení díla bez DPH bude poskytovatel účtovat DPH v zákonné výši.
3. Sjednaná cena díla a položkový rozpočet jsou konečné, nejvýše přípustné a úplné ve smyslu 

ustanovení § 2621 občanského zákoníku.
4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady poskytovatele nezbytné 

k řádnému provedení služeb a poskytovatel se zavazuje, že pokud nedojde ke změně 
rozsahu díla na základě dodatku ktéto smlouvě, nebude po objednateli požadovat žádné 
úhrady nad rámec dohodnuté ceny.

5. Cenu uhradí objednatel poskytovateli postupně za skutečně provedené služby v souladu 
s položkovým rozpočtem na základě daňových dokladů - faktur (dále jen „faktura4') a na 
základě oboustranně odsouhlaseného zjišťovacího protokolu skutečně provedených služeb, 
který bude vždy (alespoň v kopii) nedílnou přílohou každé příslušné faktury, a to vždy 
měsíčně zpětně.

6. V případě, že zjišťovací protokol bude obsahovat vady nebo nejasnosti, je objednatel 
oprávněn vyžádat si opravu či vyjasnění vadných či pochybných částí takového protokolu. 
Do doby, než dojde k vypořádání rozporu o množství a ceně vyfakturovaných služeb, není 
objednatel v prodlení se zaplacením faktury v rozsahu sporných služeb.

7. Poskytovatel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 15 kalendářních 
dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění.

8. Lhůta splatnosti faktur je do 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. Veškeré 
úhrady objednatele dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem na 
bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem zaplacení se rozumí 
den, kdy došlo k odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura vystavena, z účtu 
objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

9. Nebude-li faktura obsahovat povinné náležitosti podle platných právních předpisů či podle

5



prodlení objednatele
s plněním peněžitých závazků vyplývajících pro něj z této smlouvy delším než 60
kalendářních dnů, pokud toto porušení své povinnosti objednatel nenapraví ani
v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě poskytovatele k nápravě, která
nebude kratší než 30 kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel tuto výzvu od
poskytovatele obdrží.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

této smlouvy

uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru smluv
provede objednatel.

IX.
BANKOVNÍ ZÁRUKA

1. K zajištění svých závazků podle této smlouvy, zejm. k zajištění náhrady škody a sankcí,

6

nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu
vrátit poskytovateli. Nová doba splatnosti počne běžet doručením řádně opravené faktury
objednateli.

10. Objednatel neposkytuje zálohy. Smluvní strany se tímto dohodly na vyloučení aplikace
ustanovení § 2611 občanského zákoníku.

11. Poskytovatel má každý rok právo navýšit cenu dle této smlouvy o míru inflace za předchozí
kalendářní rok vyhlašovanou ČSÚ, takové navýšení musí být objednateli oznámeno
nejpozději do 1. 5. příslušného kalendářního roku.

VIII.
PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ, VÝPOVĚĎ

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva skončí písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením objednatele od

smlouvy. Smluvní strany jsou rovněž oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání
důvodu; výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude poskytovatel provádět služby
v rozporu s touto smlouvou, resp. nebude provádět služby v souladu s touto smlouvou,
obecně závaznými předpisy, případně pokyny objednatele a nezjedná nápravu, ačkoliv na
to byl objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy v objednatelem
stanovené lhůtě.

4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě:
a) že plnění ze strany objednatele nebude kryto rozpočtem objednatele,
b) že na majetek poskytovatele bude prohlášen konkurz nebo bude návrh na konkurz

zamítnut pro nedostatek majetku poskytovatele nebo bude soudem povoleno
vyrovnání,

c) podstatného porušení smlouvy ze strany poskytovatele.

5. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit výlučně z důvodu

této smlouvy nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit poskytovateli. Nová doba splatnosti počne běžet doručením řádně opravené faktury 
objednateli.

10. Objednatel neposkytuje zálohy. Smluvní strany se tímto dohodly na vyloučení aplikace 
ustanovení § 2611 občanského zákoníku.

11. Poskytovatel má každý rok právo navýšit cenu dle této smlouvy o míru inflace za předchozí 
kalendářní rok vyhlašovanou ČSÚ, takové navýšení musí být objednateli oznámeno 
nejpozději do 1. 5. příslušného kalendářního roku.

VIII.
PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ, VÝPOVĚĎ

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Smlouva skončí písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením objednatele od 
smlouvy. Smluvní strany jsou rovněž oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání 
důvodu; výpovědní doba v takovém případě činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude poskytovatel provádět služby 
v rozporu s touto smlouvou, resp. nebude provádět služby v souladu s touto smlouvou, 
obecně závaznými předpisy, případně pokyny objednatele a nezjedná nápravu, ačkoliv na 
to byl objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy v objednatelem 
stanovené lhůtě.

4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě:

a) že plnění ze strany objednatele nebude kryto rozpočtem objednatele,
b) že na majetek poskytovatele bude prohlášen konkurz nebo bude návrh na konkurz 

zamítnut pro nedostatek majetku poskytovatele nebo bude soudem povoleno 
vyrovnání,

c) podstatného porušení smlouvy ze strany poskytovatele.

5. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit výlučně z důvodu prodlení objednatele 
s plněním peněžitých závazků vyplývajících pro něj z této smlouvy delším než 60 
kalendářních dnů, pokud toto porušení své povinnosti objednatel nenapraví ani 
v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě poskytovatele k nápravě, která 
nebude kratší než 30 kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel tuto výzvu od 
poskytovatele obdrží.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru smluv 
provede objednatel.

IX.
BANKOVNÍ ZÁRUKA

1. K zajištění svých závazků podle této smlouvy, zejm. k zajištění náhrady škody a sankcí,

6



na jejichž úhradu vznikne objednateli nárok v důsledku porušení povinnosti
poskytovatele, poskytne poskytovatel objednateli neodvolatelnou a nepodmíněnou
bankovní záruku splatnou na první požádání (dále jen „bankovní záruka"1). Originál
bankovní záruky bude poskytovatelem objednateli předložen ve lhůtě 5 pracovních dní
od uzavření této smlouvy.

2. Bankovní záruka bude platná a účinná po dobu alespoň 4 let ode dne účimiosti této
smlouvy. Poskytovatel je před uplynutím této doby povinen poskytnout obdobnou
bankovní záruku platnou a účinnou pro další 4 roky trvání této smlouvy. Pro případ, že
by kdykoli měla uplynout další čtyřletá doba platnosti a účinnosti takové bankovní
záruky, postupuje poskytovatel obdobně (dále jen „období platnosti bankovní záruky"').

3. Kdykoli během období platnosti bankovní záruky bude bankovní záruka vždy činit
nejméně 2 % z ceny poskytovaných služeb za 4 roky trvání smlouvy včetně DPH („výše
zajištění""). Poskytovatel je povinen zajistit, aby byla bankovní záruka přiměřeně
upravována tak, aby její hodnota nikdy během období její platnosti neklesla pod výši
zajištění. Pokud hodnota bankovní záruky klesne pod výši zajištění, poté bude
poskytovatel do deseti dnů ode dne, kdy byla taková událost poskytovateli oznámena,
povinen doplnit bankovní záruku tak, aby dosahovala výše zajištění, a předložit
objednateli novou záruční listinu. Výše zajištění bude vždy počítána z ceny díla v době
uzavření smlouvy; pozdější změny výše ceny díla nejsou pro výpočet výše zajištění
relevantní.

4. Bankovní zárukou budou zajištěny veškeré nároky objednatele vůči poskytovateli, které
vzniknou na základě porušení smlouvy poskytovatelem (včetně veškerých úroků
z prodlení a veškerých smluvních pokut a náhrad škod, které může objednatel od
poskytovatele požadovat v souvislosti s touto smlouvou), a to za podmínky, že
poskytovatel řádně a včas nesplnil některou z povinností vyplývajících pro poskytovatele
z této smlouvy a právních předpisů (dále jen „zajištěné povinnosti”). Objednatel je
oprávněn čerpat peněžní prostředky z bankovní záruky za předpokladu, že poskytovatel
řádně a včas nesplní jakoukoli zajištěnou povinnost. Objednatel je povinen bez odkladu
informovat poskytovatele o jakémkoli čerpání peněžních prostředků z bankovní záruky.

5. Porušení ujednání tohoto článku smlouvy poskytovatelem se považuje za podstatné
porušení této smlouvy.

6. Poskytovatel, po ukončení období platnosti bankovní záruky vyplývající z této smlouvy,
doručí objednateli písemnou žádost o vrácení originálu bankovní záruky, popř. bude tato
žádost doručena bankou.

7. Poskytovatel je oprávněn bankovní záruku nahradit jistotou formou složení peněžní
částky na účet objednatele; číslo účtu objednatele bude poskytovateli sděleno na jeho
žádost (dále jen „jistota""). Veškeré podmínky a termíny sjednané pro shora uvedené
bankovní záruky platí v takovém případě obdobně. Poskytovatel po ukončení období
poskytnutí jistoty vyplývající z této smlouvy doručí objednateli písemnou žádost o
vrácení jistoty vč. uvedení č. ú., na který má být jistota poskytovateli vrácena.
Poskytovatel nemá nárok na jakékoliv úroky ze složené jistoty.

8. Veškeré náklady spojené se zřízením a obstaráváním bankovní záruky, resp. jistoty jsou
zahrnuty v ceně za služby.

9. Bankovní záruku je poskytovatel oprávněn předložit objednateli v podobě jedné listiny či
několika na sebe bezprostředně navazujících bankovních záruk. Rozhodne-li se
poskytovatel předložit objednateli bankovní záruku v podobě několika na sebe
bezprostředně navazujících bankovních záruk, pak je povinen vždy 10 dnů před koncem

7

na jejichž úhradu vznikne objednateli nárok v důsledku porušení povinnosti 
poskytovatele, poskytne poskytovatel objednateli neodvolatelnou a nepodmíněnou 
bankovní záruku splatnou na první požádání (dále jen „bankovní záruka"1). Originál 
bankovní záruky bude poskytovatelem objednateli předložen ve lhůtě 5 pracovních dní 
od uzavření této smlouvy.

2. Bankovní záruka bude platná a účinná po dobu alespoň 4 let ode dne účimiosti této 
smlouvy. Poskytovatel je před uplynutím této doby povinen poskytnout obdobnou 
bankovní záruku platnou a účinnou pro další 4 roky trvání této smlouvy. Pro případ, že 
by kdykoli měla uplynout další čtyřletá doba platnosti a účinnosti takové bankovní 
záruky, postupuje poskytovatel obdobně (dále jen „období platnosti bankovní záruky"').

3. Kdykoli během období platnosti bankovní záruky bude bankovní záruka vždy činit 
nejméně 2 % z ceny poskytovaných služeb za 4 roky trvání smlouvy včetně DPH („výše 
zajištění""). Poskytovatel je povinen zajistit, aby byla bankovní záruka přiměřeně 
upravována tak, aby její hodnota nikdy během období její platnosti neklesla pod výši 
zajištění. Pokud hodnota bankovní záruky klesne pod výši zajištění, poté bude 
poskytovatel do deseti dnů ode dne, kdy byla taková událost poskytovateli oznámena, 
povinen doplnit bankovní záruku tak, aby dosahovala výše zajištění, a předložit 
objednateli novou záruční listinu. Výše zajištění bude vždy počítána z ceny díla v době 
uzavření smlouvy; pozdější změny výše ceny díla nejsou pro výpočet výše zajištění 
relevantní.

4. Bankovní zárukou budou zajištěny veškeré nároky objednatele vůči poskytovateli, které 
vzniknou na základě porušení smlouvy poskytovatelem (včetně veškerých úroků 
z prodlení a veškerých smluvních pokut a náhrad škod, které může objednatel od 
poskytovatele požadovat v souvislosti s touto smlouvou), a to za podmínky, že 
poskytovatel řádně a včas nesplnil některou z povinností vyplývajících pro poskytovatele 
z této smlouvy a právních předpisů (dále jen „zajištěné povinnosti”). Objednatel je 
oprávněn čerpat peněžní prostředky z bankovní záruky za předpokladu, že poskytovatel 
řádně a včas nesplní jakoukoli zajištěnou povinnost. Objednatel je povinen bez odkladu 
informovat poskytovatele o jakémkoli čerpání peněžních prostředků z bankovní záruky.

5. Porušení ujednání tohoto článku smlouvy poskytovatelem se považuje za podstatné 
porušení této smlouvy.

6. Poskytovatel, po ukončení období platnosti bankovní záruky vyplývající z této smlouvy, 
doručí objednateli písemnou žádost o vrácení originálu bankovní záruky, popř. bude tato 
žádost doručena bankou.

7. Poskytovatel je oprávněn bankovní záruku nahradit jistotou formou složení peněžní 
částky na účet objednatele; číslo účtu objednatele bude poskytovateli sděleno na jeho 
žádost (dále jen „jistota""). Veškeré podmínky a termíny sjednané pro shora uvedené 
bankovní záruky platí v takovém případě obdobně. Poskytovatel po ukončení období 
poskytnutí jistoty vyplývající z této smlouvy doručí objednateli písemnou žádost o 
vrácení jistoty vč. uvedení č. ú., na který má být jistota poskytovateli vrácena. 
Poskytovatel nemá nárok na jakékoliv úroky ze složené jistoty.

8. Veškeré náklady spojené se zřízením a obstaráváním bankovní záruky, resp. jistoty jsou 
zahrnuty v ceně za služby.

9. Bankovní záruku je poskytovatel oprávněn předložit objednateli v podobě jedné listiny či 
několika na sebe bezprostředně navazujících bankovních záruk. Rozhodne-li se 
poskytovatel předložit objednateli bankovní záruku v podobě několika na sebe 
bezprostředně navazujících bankovních záruk, pak je povinen vždy 10 dnů před koncem

7



platnosti „původní44bankovní záruky předložit objednateli „novou44bankovní záruku
bezprostředně navazující na „původní44bankovní záruku.

X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Jednacím jazykem mezi objednatelem a poskytovatelem je pro veškerá plnění vyplývající
z této smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace a komunikace
vztahující se k předmětu smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu příslušných právních předpisů a udělují svolení kjejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných a očíslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Stane-li se jeden nebo více bodů smlouvy neplatnými, zůstávají ostatní body v platnosti
v plném znění a smluvní strany se zavazují k logickému doplnění smlouvy.

6. Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny u
příslušného obecného soudu v ČR.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - specifikace služeb a položkový rozpočet.
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, s platností originálu, z nichž každá

smluvní strana obdrží po dvou.

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě
Praze, v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen Radou
městské části Praha 1 dne 3.3. 2020 usnesením č. UR20_0266 a dne 17. 3. 2020 usnesením č.
UR20 0333.

V Praze dne....?.?..'.04'.???0. V..M.......dn
objednatel poskytovatel

GARPEN
Ing. Petr Hejma, Jaroslav Pešička, jednatel

8



7ifltOHfit /
REKAPITULACE - ČELAKOVSKÉHO SADY A OKOLÍ NÁRODNÍHO MUZEA - STANDARDNÍ PÉČE

technologie 1 II III IV V VI VII VIII IX X XI XII celkem

K.l - Keře stálezelené a jehličnany (tisy) 2 550 Kč 25 237 Kč 3 230 Kč 2 635 Kč 969 Kč 1 658 Kč 173 Kč 8 322 Kč 969 Kč 45 742 Kč

K.2 - Keře opadavé 2 250 Kč 22 268 Kč 2 850 Kč 2 325 Kč 855 Kč 4 061 Kč 153 Kč 7 343 Kč 855 Kč 42 959 Kč
B.l - Záhony 2 601 Kč 6 746 Kč 10 444 Kč 19 840 Kč 12 855 Kč 16 840 Kč 22 199 Kč 10 935 Kč 14 634 Kč 6 750 Kč 10 899 Kč 6 719 Kč 141 462 Kč

B.2 - Letničkový záhon 486 Kč 1127 Kč 4 367 Kč 2 597 Kč 105 192 Kč 3 515 Kč 2 258 Kč 1 968 Kč 276 912 Kč 918 Kč 4 999 Kč 689 Kč 405 029 Kč

B.3 - Květinové lemy 9 376 Kč 23 107 Kč 37 176 Kč 63 296 Kč 44 612 Kč 66 118 Kč 90 000 Kč 38 851 Kč 51 478 Kč 23 011 Kč 41441 Kč 30 829 Kč 519 293 Kč

B.4 - Pokryvná společenstva 7 639 Kč 7 639 Kč 35 289 Kč 45 875 Kč 36 098 Kč 66 449 Kč 64 472 Kč 35 884 Kč 47 610 Kč 19 825 Kč 44 077 Kč 7 639 Kč 418 496 Kč

T.l - Pohledový trávník 2 130 Kč 6 102 Kč 8 391 Kč 47 714 Kč 21598 Kč 18 403 Kč 11 618 Kč 35 559 Kč 21350 Kč 11 079 Kč 2 607 Kč 11549 Kč 198 098 Kč

T.2 - Pobytový trávník 5 407 Kč 15 339 Kč 21141 Kč 113 252 Kč 41 342 Kč 41 375 Kč 26 072 Kč 82 801 Kč 65 370 Kč 27 704 Kč 6 518 Kč 29 194 Kč 475 516 Kč

Ostatní práce Práce, u kterých není předem známa jejich četnost, výměra ploch a počet kusů. Vyplývají z průběhu počasí, stavu vegetace (trvalka, cibule není věčná), poškození 77 259 Kč

neprokazatelným vandalismem, akutním napadením chorob, či škůdců, jedná se tedy o nepředvídatelné náklady nebo zavinění vyšší mocí, též mohou výdaje plynout z pronájmu
ploch pro veřejné čí soukromé akce, předem sice nelze odhadnout míru poškození, ale je nutné znát její hodnotu a tu vymahát na poskytovateli na základě uzavřené smlouvy.

32 439 Kč 107 565 Kč 122 888 Kč 297 533 Kč 263 521 Kč 218 418 Kč 216 945 Kč 221 663 Kč 479 177 Kč 89 287 Kč 110 540 Kč 86 618 Kč 2 323 853 Kč

Celkem bez DPH 21% 2 323 853 Kč
DPH 21% 488 009 Kč

Celkem s DPH 21% 2 811862 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea



LEDEN
technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a R-položka 170 ks zimní péče o keře 1 15,00 Kč 2 550 Kč Řez zlámaných a poškozených větví, práce nelze provádět pomocí plotostřihu.
jehličnany (tisy) Shazování sněhu, ochrana před rozlomením.
K.2 - Keře opadavé R-položka 150 ks zimní péče o keře 1 15,00 Kč 2 250 Kč Řez zlámaných a poškozených větví, práce nelze provádět pomocí plotostřihu.

Shazování sněhu, ochrana před rozlomením.
B.l - Záhony R-položka 722,5 m2 odstranění odpadků včetně odvozu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy,

odpadu injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor,
aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám
pracuje pokud možno bezdotykově.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m2 odstranění odpadků včetně odvozu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy,
odpadu injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor,

aby nesešlapal trvalky, dvoulecibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči
rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m2 odstranění odpadků včetně odvozu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy,
odpadu injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor,

aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám
pracuje pokud možno bezdotykově.

R-položka 424 bm oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 509 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Mechanické narovnání sloupků a provazů, oprava úvazků. Průběžně při výskytu
problému.

B.4 - Pokryvná R-položka 2122 m2 odstranění odpadků včetně odvozu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy,
společenstva odpadu injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor,

aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám
pracuje pokud možno bezdotykově.

T.l - Pohledový trávník 993 m2

185 81-1112 248,25 m2 vyfoukání listí z trávníku 1 5,33 Kč 1 323 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem,
POTŘEBY potřebuje světlo, listové části musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid

ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad
spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník.
Vůči trávníku pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se

nevstupuje! (dochází k lámání stébel)
R-položka 1,24 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 807 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Odvoz spadaného listí. Biologický odpad.

T.2 - Pobytový trávník 2483 m2
185 81-1112 596 m2 vyfoukání listí z trávníku v rovině do 1 5,33 Kč 3 177 Kč 25% plochy (2.383m2) DLE Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem,

1:5 SKUTEČNÉ POTŘEBY potřebuje světlo, listové části musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid
ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad
spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči
trávníku pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje!
[dochází k lámání stébel)

185 81-1132 25 m2 vyfoukání listí z trávníku v rovině do 1 8,50 Kč 213 Kč 25% plochy (100m2) DLE Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem,
1:1 SKUTEČNÉ POTŘEBY potřebuje světlo, listové části musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid

ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky a odpad
spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči
trávníku pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje!
[dochází k lámání stébel)

R-položka 3,11 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 2 018 Kč Odvoz spadaného listí. Biologický odpad.

32 439 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea 1/1/2

LEDEN
technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a R-položka 170 ks zimní péče o keře 1 15,00 Kč 2 550 Kč Řez zlámaných a poškozených větví, práce nelze provádět pomocí plotostřihu.
jehličnany (tisy) Shazování sněhu, ochrana před rozlomením.
K.2 - Keře opadavé R-položka 150 ks zimní péče o keře 1 15,00 Kč 2 250 Kč Řez zlámaných a poškozených větví, práce nelze provádět pomocí plotostřihu.

Shazování sněhu, ochrana před rozlomením.
B.l - Záhony R-položka 722,5 m2 odstranění odpadků včetně odvozu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy,

odpadu injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, 
aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám 
pracuje pokud možno bezdotykově.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m2 odstranění odpadků včetně odvozu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy,
odpadu injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, 

aby nesešlapal trvalky, dvoulecibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči 
rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m2 odstranění odpadků včetně odvozu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy,
odpadu injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, 

aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám 
pracuje pokud možno bezdotykově.

R-položka 424 bm oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 509 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Mechanické narovnání sloupků a provazů, oprava úvazků. Průběžně při výskytu 
problému.

B.4 - Pokryvná R-položka 2122 m2 odstranění odpadků včetně odvozu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy,
společenstva odpadu injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, 

aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám 
pracuje pokud možno bezdotykově.

T.l - Pohledový trávník 993 m2
185 81-1112 248,25 m2 vyfoukání listí z trávníku 1 5,33 Kč 1 323 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem,

POTŘEBY potřebuje světlo, listové části musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid 
ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad 
spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník.
Vůči trávníku pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se 
nevstupuje! (dochází k lámání stébel)

R-položka 1,24 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 807 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Odvoz spadaného listí. Biologický odpad.

T.2 - Pobytový trávník 2483 m2
185 81-1112 596 m2 vyfoukání listí z trávníku v rovině do 1 5,33 Kč 3 177 Kč 25% plochy (2.383m2) DLE Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem,

1:5 SKUTEČNÉ POTŘEBY potřebuje světlo, listové části musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid 
ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad 
spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči 
trávníku pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje! 
[dochází k lámání stébel)

185 81-1132 25 m2 vyfoukání listí z trávníku v rovině do 1 8,50 Kč 213 Kč 25% plochy (100m2) DLE Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem,
1:1 SKUTEČNÉ POTŘEBY potřebuje světlo, listové části musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid 

ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky a odpad 
spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči 
trávníku pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje! 
[dochází k lámání stébel)

R-položka 3,11 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 2 018 Kč Odvoz spadaného listí. Biologický odpad.

32 439 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea 1/1/2



LEDEN
jtechnologie | položka |výměra práce počet opakování I cena/m.j.| Cena celkem poznámka způsob provedení

Čelakovského sady a okolí Národního muzea 1/2/2

LEDEN
jtechnologie | položka |výměra práce počet opakování I cena/m.j.| Cena celkem poznámka způsob provedení

Čelakovského sady a okolí Národního muzea 1/2/2



ÚNOR
technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a R-položka 170 ks kontrola a úklid před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 255 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
jehličnany (tisy) s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se

nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

184806153 170 ks udržovací řez, nebo zmlazovací řez, u jarně kvetoucích řez po odkvětu. Řez keřů 1 145,00 Kč 24 650 Kč dle průběhu počasí, možno SPPK A02 003:2014 Výsadba a řez keřů a lián, 4.2.2.1 Průklest (prosvětlování) (K-RP) 4.2.2.1.1 Cílem K-

netrnitých průklestem průměr koruny do 5,0 m provést v březnu RP je prosvětlení keře či liány a podpora jeho přirozené obnovy bazitonními výhony další generace.
Podporována je také tvorba nových květních výhonů. Jedná se o udržovací řez s cílem zachování
podhlednosti keřů z důvodu bezpečnosti, celoroční průběžné zásahy, s přihlédnutím na termín květu
keřů. Hloubka řezu odpovídá jeho typu obnovovací zóny - (viz.bazálni, mezotonní a akrotonnívětvení).
Soritment: Taxus baccata akrotonní, Viburnum rhytidophillum a Viburnum 'Pragense'- bazální.
Práce nelze provádět pomoci plotostřihu. Shazováni sněhu, ochrana před rozlomením.

R-položka 0,51 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 332 Kč Větve.

K.2 - Keře opadavé R-položka 150 ks kontrola a úklid před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 225 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

184806153 150 ks udržovací řez, nebo zmlazovací řez, u jarně kvetoucích řez po odkvětu. Řez keřů 1 145,00 Kč 21 750 Kč dle průběhu počasí, možno SPPKA02 003:2014 Výsadba a řez keřů a lián, 4.2.2.1 Průklest (prosvětlování) (K-RP) 4.2.2.1.1 Cílem K-

netrnitých průklestem průměr koruny do 5,0 m provést v březnu RP je prosvětlení keře či liány a podpora jeho přirozené obnovy bazitonními výhony další generace.
Podporována je také tvorba nových květních výhonů. Jedná se o udržovací řez s cílem zachování
podhlednosti keřů z důvodu bezpečnosti, celoroční průběžné zásahy, s přihlédnutím na termín květu
keřů. Hloubka řezu odpovídá jeho typu obnovovací zóny - (viz.bazálni, mezotonní a akrotonní větvení),
sortiment (pámelník, zimolez, šeřík, vilín,....Práce nelze provádět pomoci plotostřihu. Shazováni
sněhu, ochrana před rozlomením.

R-položka 0,45 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 293 Kč Větve.

B.l - Záhony R-položka 722,5 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetné.

185 80-4252 180,625 m2 u přezimujících odstranit polámané nebo vizuálně nepřijatelné části rostlin 1 13,70 Kč 2 475 Kč 25% plochy - DLE SKUTEČNÉ Zlomené klasy okrasných trav, zlámané lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby - poškození, aby
POTŘEBY záhon působil dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 0,9 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 587 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.

R-položka 722,5 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se

nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.
B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční

stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor na sešlap, dvouletek a
cibulovin, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Pracujeme pokud možno bezdotykově, precizně a

obežřetně.
R-položka 0,7 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 439 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.

R-položka 135 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny,
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4252 615,75 m2 u přezimujících odstranit polámané nebo vizuálně nepřijatelné části rostlin 1 13,70 Kč 8 436 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Zlomené klasy okrasných trav, zlámané lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškození
POTŘEBY tak, aby záhon působil dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 2,5 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 1 601 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.

R-položka 424,0 bm oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 509 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Mechanické narovnání sloupků a provazů, oprava úvazků. Průběžně, při výskytu problému.
R-položka 2463 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený

aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. 1

B.4 - Pokryvná R-položka 2122 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
společenstva aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se

nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea H/l/2

ÚNOR
technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a 
jehličnany (tisy)

R-položka 170 ks kontrola a úklid před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 255 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 
s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

184806153 170 ks udržovací řez, nebo zmlazovací řez, u jarně kvetoucích řez po odkvětu. Řez keřů
netrnitých průklestem průměr koruny do 5,0 m

1 145,00 Kč 24 650 Kč dle průběhu počasí, možno 
provést v březnu

SPPK A02 003:2014 Výsadba a řez keřů a lián, 4.2.2.1 Průklest (prosvětlování) (K-RP) 4.2.2.1.1 Cílem K- 
RP je prosvětlení keře či liány a podpora jeho přirozené obnovy bazitonními výhony další generace. 
Podporována je také tvorba nových květních výhonů. Jedná se o udržovací řez s cílem zachování 
podhlednosti keřů z důvodu bezpečnosti, celoroční průběžné zásahy, s přihlédnutím na termín květu 
keřů. Hloubka řezu odpovídá jeho typu obnovovací zóny - (viz.bazálni, mezotonní a akrotonní větvení). 
Soritment: Taxus baccata akrotonní, Viburnum rhytidophillum a Viburnum 'Pragense'- bazální.
Práce nelze provádět pomoci plotostřihu. Shazováni sněhu, ochrana před rozlomením.

R-položka 0,51 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 332 Kč Větve.

K.2 - Keře opadavé R-položka 150 ks kontrola a úklid před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 225 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 
s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

184806153 150 ks udržovací řez, nebo zmlazovací řez, u jarně kvetoucích řez po odkvětu. Řez keřů

netrnitých průklestem průměr koruny do 5,0 m
1 145,00 Kč 21 750 Kč dle průběhu počasí, možno 

provést v březnu
SPPK A02 003:2014 Výsadba a řez keřů a lián, 4.2.2.1 Průklest (prosvětlování) (K-RP) 4.2.2.1.1 Cílem K- 
RP je prosvětlení keře či liány a podpora jeho přirozené obnovy bazitonními výhony další generace. 
Podporována je také tvorba nových květních výhonů. Jedná se o udržovací řez s cílem zachování 
podhlednosti keřů z důvodu bezpečnosti, celoroční průběžné zásahy, s přihlédnutím na termín květu 
keřů. Hloubka řezu odpovídá jeho typu obnovovací zóny - (viz.bazálni, mezotonní a akrotonní větvení), 
sortiment (pámelník, zimolez, šeřík, vilín,.... Práce nelze provádět pomoci plotostřihu. Shazováni 
sněhu, ochrana před rozlomením.

R-položka 0,45 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 293 Kč Větve.

B.l - Záhony R-položka 722,5 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 
s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetné.

185 80-4252 180,625 m2 u přezimujících odstranit polámané nebo vizuálně nepřijatelné části rostlin 1 13,70 Kč 2 475 Kč 25% plochy - DLE SKUTEČNÉ 
POTŘEBY

Zlomené klasy okrasných trav, zlámané lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby - poškození, aby 
záhon působil dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 0,9 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 587 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.

R-položka 722,5 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 
s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční 
stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor na sešlap, dvouletek a 
cibulovin, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Pracujeme pokud možno bezdotykově, precizně a 
obežřetně.

R-položka 0,7 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 439 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.

R-položka 135 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 
s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, 
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 
s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4252 615,75 m2 u přezimujících odstranit polámané nebo vizuálně nepřijatelné části rostlin 1 13,70 Kč 8 436 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ 
POTŘEBY

Zlomené klasy okrasných trav, zlámané lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškození 
tak, aby záhon působil dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 2,5 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 1 601 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.

R-položka 424,0 bm oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 509 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Mechanické narovnání sloupků a provazů, oprava úvazků. Průběžně, při výskytu problému.
R-položka 2463 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 

aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. 1

B.4 - Pokryvná 
společenstva

R-položka 2122 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 

nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

H/l/2Čelakovského sady a okolí Národního muzea



se při bezmrazém počasí (aspoň 5°C). Fungicid je
střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku. Rozmezí operace je 4-6 týdnů.

185 81-1112 596 m2 vyfoukání listí z trávníku v rovině do 1:5 1 5,33 Kč 3 177 Kč 25% plochy (2.383m2) DLE Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo,
SKUTEČNÉ POTŘEBY listové části musí osychat. Před pracovní operacíje proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,

..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby
nesešlapal trávník. Vůči trávníku pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se
nevstupuje!(dochází k lámání stébel)

185 81-1132 25 m2 vyfoukání listí z trávníku v rovině do 1:1 1 8,50 Kč 213 Kč 25% plochy (100m2) DLE Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo,
SKUTEČNÉ POTŘEBY listové části musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,

..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby
nesešlapal trávník. Vůči trávníku pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se
nevstupuje!(dochází k lámání stébel)

R-položka 3,11 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 2 018 Kč Odvoz spadaného listí. Biologický odpad.

107 565 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea H/2/2

urJOK
technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení
T.l - Pohledový trávník R-položka 993 m2 preventivní postřik fungicidem 1 4,00 Kč 3 972 Kč dle průběhu počasí Preventivní postřik proti plísni sněžné, provádí se při bezmrazém počasí (aspoň 5°C). Fungicid je

střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku. Rozmezí operace je 4-6 týdnů. i

185 81-1112 248,25 m2 vyfoukání listí z trávníku 1 5,33 Kč 1 323 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo,
POTŘEBY listové části musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,

..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby
nesešlapal trávník. Vůči trávníku pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se
nevstupuje!(dochází k lámání stébel)

R-položka 1,24 m’ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 807 Kč Odvoz spadaného listí. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník R-položka 2483 m2 preventivní postřik fungicidem 1 4,00 Kč 9 932 Kč dle průběhu počasí Preventivní postřik proti plísni sněžné, provádí

urJOK

technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení
T.l - Pohledový trávník R-položka 993 m2 preventivní postřik fungicidem 1 4,00 Kč 3 972 Kč dle průběhu počasí Preventivní postřik proti plísni sněžné, provádí se při bezmrazém počasí (aspoň 5°C). Fungicid je 

střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku. Rozmezí operace je 4-6 týdnů. i

185 81-1112 248,25 m2 vyfoukání listí z trávníku 1 5,33 Kč 1 323 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo,
POTŘEBY listové části musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,

..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby 
nesešlapal trávník. Vůči trávníku pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se 
nevstupuje!(dochází k lámání stébel)

R-položka 1,24 m’ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 807 Kč Odvoz spadaného listí. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník R-položka 2483 m2 preventivní postřik fungicidem 1 4,00 Kč 9 932 Kč dle průběhu počasí Preventivní postřik proti plísni sněžné, provádí se při bezmrazém počasí (aspoň 5°C). Fungicid je 

střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku. Rozmezí operace je 4-6 týdnů.
185 81-1112 596 m2 vyfoukání listí z trávníku v rovině do 1:5 1 5,33 Kč 3 177 Kč 25% plochy (2.383m2) DLE Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo,

SKUTEČNÉ POTŘEBY listové části musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,
..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby 
nesešlapal trávník. Vůči trávníku pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se 
nevstupuje!(dochází k lámání stébel)

185 81-1132 25 m2 vyfoukání listí z trávníku v rovině do 1:1 1 8,50 Kč 213 Kč 25% plochy (100m2) DLE Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo,
SKUTEČNÉ POTŘEBY listové části musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,

..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby 
nesešlapal trávník. Vůči trávníku pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se 
nevstupuje!(dochází k lámání stébel)

R-položka 3,11 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 2 018 Kč Odvoz spadaného listí. Biologický odpad.

107 565 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea H/2/2



BŘEZEN

technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a poznámka 170 ks
jehličnany (tisy)

185 80-4311 8,5 m3 doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kč 3 230 Kč dle průběhu počasí - DLE Při jarním přísušku jednorázová dávka vody i 100l/ks. Cílem je promáčet půdu do hloubky, u
SKUTEČNÉ POTŘEBY starších vzrostlých jedinců se nezalévá do blízkosti kmene, ale dále domíst, kde je kořenové vlášení

K.2 - Keře opadavé poznámka 150 ks

185 80-4311 7,5 m3 doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kč 2 850 Kč dle průběhu počasí - DLE Při jarním přísušku jednorázová dávka vody i 1001/ks. Cílem je promáčet půdu do hloubky, u
SKUTEČNÉ POTŘEBY starších vzrostlých jedinců se nezalévá do blízkosti kmene, ale dále domíst, kde je kořenové vlášení

B.l - Záhony R-položka 722,5 m3 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy,
exkrementy) injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal

trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno
bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,62S m3 Vypletl záhonu - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 4 335 Kč 25% plochy Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele
(semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené
klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky,
šťovík,...) odstřihujeme pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít
k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu,
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

185 80-4252 108,375 m3 odstranění přezimujících listů poškozených mrazem, odstranění 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Zlomené klasy okrasných trav, zlámané lodyhy a stvoly trvalek, dle uktuální potřeby a míry
polámaných nebo vizuálně nepřijatelných částí rostlin poškození tak, aby záhon působil dobrým vizuálním dojmem. Pokud je stav porostu a počasí

odpovídající přistoupit k čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při
úklidu nesmídojít k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou
biologickou hmotu, ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus.

R-položka 1,45 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 939 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 722,5 m3 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a

odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny,
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m3 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy,
exkrementy) injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal

trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud
možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 135,00 m3 Vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 3 240 Kč Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele
(semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené
klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky,
šťovík,...) odstřihujeme pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství.

R-položka 0,68 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 439 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 135 m3 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně- papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a

odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a
cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy,
exkrementy) njekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal

trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno
Dezdotykově, precizně a obezřetně.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea 111/1/4

BŘEZEN

technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a 
jehličnany (tisy)

poznámka 170 ks

185 80-4311 8,5 m3 doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kč 3 230 Kč dle průběhu počasí - DLE 
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Při jarním přísušku jednorázová dávka vody i 100l/ks. Cílem je promáčet půdu do hloubky, u 

starších vzrostlých jedinců se nezalévá do blízkosti kmene, ale dále do míst, kde je kořenové vlášení

K.2 - Keře opadavé poznámka 150 ks

185 80-4311 7,5 m3 doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kč 2 850 Kč dle průběhu počasí - DLE 
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Při jarním přísušku jednorázová dávka vody i 1001/ks. Cílem je promáčet půdu do hloubky, u 

starších vzrostlých jedinců se nezalévá do blízkosti kmene, ale dále do míst, kde je kořenové vlášení

B.l - Záhony R-položka 722,5 m3 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, 

exkrementy)
1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, 

injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal 

trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno 
bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,62S m3 Vypletl záhonu - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 4 335 Kč 25% plochy Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele 

(semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené 
klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, 
šťovík,...) odstřihujeme pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství 

mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit 
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je 
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít 
k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu, 
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

185 80-4252 108,375 m3 odstranění přezimujících listů poškozených mrazem, odstranění 

polámaných nebo vizuálně nepřijatelných částí rostlin
1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Zlomené klasy okrasných trav, zlámané lodyhy a stvoly trvalek, dle uktuální potřeby a míry 

poškození tak, aby záhon působil dobrým vizuálním dojmem. Pokud je stav porostu a počasí 
odpovídající přistoupit k čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při 
úklidu nesmí dojít k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou 

biologickou hmotu, ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus.
R-položka 1,45 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 939 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.

R-položka 722,5 m3 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 

odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, 
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m3 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, 

exkrementy)
1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, 

injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal 

trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud 
možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 135,00 m3 Vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 3 240 Kč Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele 

(semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené 
klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, 
šťovík,...) odstřihujeme pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství 

mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit 

půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství.

R-položka 0,68 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 439 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.

R-položka 135 m3 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně- papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 

odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a 
cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, 

exkrementy)
1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, 

njekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal 
trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno 
Dezdotykově, precizně a obezřetně.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea 111/1/4



sňEZEN
technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení

185 80-4211 527,5 m! Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů pod úrovní 1 24,00 Kc 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele
kořenového krčku (semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené

klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky,
šťovík,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít
k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu,
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

185 80-4231 28 m1 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů pod úrovní 1 35,00 Kč 980 Kč 25% plochy

aby nesešlapal trvalky a cibuloviny,
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

(112m2) Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele
kořenového krčku (semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené

klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky,
šťovík,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít
k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu,
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v

B.4 - Pokryvná společenstva R-položka 2122 m' kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy,
exkrementy) injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal

trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno
bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 265,5 Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů pod úrovní 1 24,00 Kč 6 372 Kč 25% plochy (1.062m2) Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele
cořenového krčku [semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené

<líčí při velmi nízkých teplotách.

srdíčcích rostlin.

R-položka 60,25 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů pod úrovní 1 45,00 Kč 2 711 Kč 25% plochy (241m2) Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele
kořenového krčku (semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené

klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky,
šťovík,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít
k poškození

Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky,
šťovík,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít
t poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu,
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea 111/2/4

nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu,
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

185 80-4252 369,45 m; odstranění přezimujících listů poškozených mrazem, odstranění 1 13,70 Kč 5 061 Kč 15% plochy DLE SKUTEČNÉ Zlomené klasy okrasných trav, zlámané lodyhy a stvoly trvalek, dle uktuální potřeby a míry
polámaných nebo vizuálně nepřijatelných částí rostlin POTŘEBY poškození tak, aby záhon působil dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 4,93 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 3 202 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 2463 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky a

odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor,

sňEZEN

technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
185 80-4211 527,5 m! Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů pod úrovní 

kořenového krčku
1 24,00 Kc 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele 

(semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené 
klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, 
šťovík,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství 
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit 
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je 
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít 
k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu, 
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

185 80-4231 28 m1 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů pod úrovní
kořenového krčku

1 35,00 Kč 980 Kč 25% plochy (112m2) Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele 
(semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené 
klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, 
šťovík,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství 
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit 
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je 
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít 
k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu, 
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

R-položka 60,25 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů pod úrovní
kořenového krčku

1 45,00 Kč 2 711 Kč 25% plochy (241m2) Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele 
(semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené 
klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, 
šťovík,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství 
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit 
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je 
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít 
k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu, 
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

185 80-4252 369,45 m; odstranění přezimujících listů poškozených mrazem, odstranění
polámaných nebo vizuálně nepřijatelných částí rostlin

1 13,70 Kč 5 061 Kč 15% plochy DLE SKUTEČNÉ 
POTŘEBY

Zlomené klasy okrasných trav, zlámané lodyhy a stvoly trvalek, dle uktuální potřeby a míry 
poškození tak, aby záhon působil dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 4,93 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 3 202 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 2463 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky a 

odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, 
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

B.4 - Pokryvná společenstva R-položka 2122 m' kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly,
exkrementy)

1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, 
injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal 
trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno 
bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 265,5 Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů pod úrovní 
cořenového krčku

1 24,00 Kč 6 372 Kč 25% plochy (1.062m2) Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele 
[semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené 
<líčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, 
šťovík,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství 
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit 
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je 
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít 
t poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu, 
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea 111/2/4



se poškodit travní drn. Po výhrabu lze plochy dočistit rotační
sekačkou.

111 15-1121 993 m! seč trávníku včetně obseku okrajů 2 2,30 Kč 4 568 Kč čepel listu může být při sekání Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky,
zkrácena max. o 1/3 jehly. Pracovat pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. První seč pohledového trávníku je

rotační sekačkou, s ohledem na jeho výšku, zakracujeme maximálně o 1/3 výšky porostu (např.: 9
cm celková výška, zkrátit o 3 cm, tedy na 6 cm) další následné seče se provádí vřetenovou sekačkou
s postupným snižováním výšky trávníku a zvyšováním četnosti seče. Na zmrzlý trávník
nevstupujeme. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a

<ořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

R-položka 0,50 mJ odvoz odpadu 2 650,00 Kč 645 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy. Biologický odpad.

T.2 - Pobytový trávník poznámka 2483 m2
185 81-1211 2383 m2 provedení jarního vyhrabání trávníku s vyhrabáním stařiny rovina do 1 3,20 Kč 7 626 Kč Výhrab provádět hráběmi, nebo speciální drátkovou kazetou (vřetenová sekačka, nebo vertikutátor

1:5 výměnnou kazetou), jedná se o zbavení trávníku suchých stébel, spadaného listí. Rozhodně nelze
použít vertikutátor s noži. Nesmí se poškodit travní drn. Po výhrabu lze plochy dočistit rotační
sekačkou.

185 81-1213 100 m2 Drovedení jarního vyhrabání trávníku s vyhrabáním stařiny svah do 1 4,80 Kč 480 Kč Výhrab provádět hráběmi, nebo speciální drátkovou kazetou (vřetenová sekačka, nebo vertikutátor
1:1 výměnnou kazetou), jedná se o zbavení trávníku suchých stébel, spadaného listí. Rozhodně nelze

použít vertikutátor s noži. Nesmí se poškodit travní drn. Po výhrabu lze plochy dočistit rotační
sekačkou.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea II1/3/4

listí. Při úklidu
nesmí dojít k poškození-odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou
hmotu, ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus.

R-položka 4.24 m! odvoz odpadu 1 650,00 Kč 2 759 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 2122 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a

odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny,
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

T.l - Pohledový trávník poznámka 993 m2
185 81-1211 993 provedení jarního vyhrabání trávníku s vyhrabáním stařiny rovina do 1 3,20 Kč 3 178 Kč Výhrab provádět hráběmi, nebo speciální drátkovou kazetou (vřetenová sekačka, nebo vertikutátor

1:5 s výměnnou kazetou), jedná se o zbavení trávníku suchých stébel, spadaného listí. Rozhodně nelze
použít vertikutátor s noži. Nesmí

BŘEZEN

technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
185 80-4231 95 rn2 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů pod úrovní 1 35,00 Kc 3 325 Kč 25% plochy (380m2) Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele

kořenového krčku (semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené
klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky,
šťovík,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít
k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu,
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

R-položka 170 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů pod úrovní 1 45,00 Kč 7 650 Kč 25% plochy (680m2) Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele
kořenového krčku (semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené

klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky,
šťovík,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít
k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu,
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

185 80-4252 518,3 m2 odstranění přezimujících listů poškozených mrazem, odstraněni 1 13,70 Kč 4 361 Kč 15% plochy DLE SKUTEČNÉ Zlomené klasy okrasných trav, zlámané lodyhy a stvoly trvalek, dle uktuální potřeby - poškození,
polámaných nebo vizuálně nepřijatelných částí rostlin POTŘEBY aby záhon působil dobrým vizuálním dojmem. Pokud je stav porostu a počasí odpovídající

přistuopujeme k čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného

BŘEZEN

technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
185 80-4231 95 rn2 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů pod úrovní 

kořenového krčku
1 35,00 Kc 3 325 Kč 25% plochy (380m2) Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele 

(semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené 
klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, 
šťovík,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství 
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit 
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je 
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít 
k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu, 
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

R-položka 170 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů pod úrovní 
kořenového krčku

1 45,00 Kč 7 650 Kč 25% plochy (680m2) Jarní pletí je zásadním zásahem do porostu, v tomto období je půda po přemrznutí kyprá a plevele 
(semenáče - Cardamine, lipnice roční, smetanka, šťavel růžkatý,...) lze snadno vytáhnout, uvedené 
klíčí při velmi nízkých teplotách. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, 
šťovík,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství 
mulče, substrátů a poškození zakořenělých rostlin. V jarním období lze se znalostí plevelů zbavit 
půdu i odnožujících (pýr, třtina křovištní, bršlice,...) opět s ohledem na souvrství. S pletím je 
spojené i čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu nesmí dojít 
k poškození nebo odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou hmotu, 
ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus, čisto je v srdíčcích rostlin.

185 80-4252 518,3 m2 odstranění přezimujících listů poškozených mrazem, odstraněni 
polámaných nebo vizuálně nepřijatelných částí rostlin

1 13,70 Kč 4 361 Kč 15% plochy DLE SKUTEČNÉ
POTŘEBY

Zlomené klasy okrasných trav, zlámané lodyhy a stvoly trvalek, dle uktuální potřeby - poškození, 
aby záhon působil dobrým vizuálním dojmem. Pokud je stav porostu a počasí odpovídající 
přistuopujeme k čištění trvalek od odumřelých rostlinných zbytků a spadaného listí. Při úklidu 
nesmí dojít k poškození-odstranění mulče. Není cílem z porostu odstranit veškerou biologickou 
hmotu, ta se časem rozloží a obohatí půdu o humus.

R-položka 4.24 m! odvoz odpadu 1 650,00 Kč 2 759 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 2122 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 

odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, 
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.

T.l - Pohledový trávník poznámka 993 m2
185 81-1211 993 provedení jarního vyhrabání trávníku s vyhrabáním stařiny rovina do 

1:5
1 3,20 Kč 3 178 Kč Výhrab provádět hráběmi, nebo speciální drátkovou kazetou (vřetenová sekačka, nebo vertikutátor 

s výměnnou kazetou), jedná se o zbavení trávníku suchých stébel, spadaného listí. Rozhodně nelze 
použít vertikutátor s noži. Nesmí se poškodit travní drn. Po výhrabu lze plochy dočistit rotační 
sekačkou.

111 15-1121 993 m! seč trávníku včetně obseku okrajů 2 2,30 Kč 4 568 Kč čepel listu může být při sekání 
zkrácena max. o 1/3

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, 
jehly. Pracovat pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. První seč pohledového trávníku je 
rotační sekačkou, s ohledem na jeho výšku, zakracujeme maximálně o 1/3 výšky porostu (např.: 9 
cm celková výška, zkrátit o 3 cm, tedy na 6 cm) další následné seče se provádí vřetenovou sekačkou 
s postupným snižováním výšky trávníku a zvyšováním četnosti seče. Na zmrzlý trávník 
nevstupujeme. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a 
<ořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

R-položka 0,50 mJ odvoz odpadu 2 650,00 Kč 645 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy. Biologický odpad.

T.2 - Pobytový trávník poznámka 2483 m2

185 81-1211 2383 m2 provedení jarního vyhrabání trávníku s vyhrabáním stařiny rovina do 
1:5

1 3,20 Kč 7 626 Kč Výhrab provádět hráběmi, nebo speciální drátkovou kazetou (vřetenová sekačka, nebo vertikutátor 
výměnnou kazetou), jedná se o zbavení trávníku suchých stébel, spadaného listí. Rozhodně nelze 

použít vertikutátor s noži. Nesmí se poškodit travní drn. Po výhrabu lze plochy dočistit rotační 
sekačkou.

185 81-1213 100 m2 Drovedení jarního vyhrabání trávníku s vyhrabáním stařiny svah do
1:1

1 4,80 Kč 480 Kč Výhrab provádět hráběmi, nebo speciální drátkovou kazetou (vřetenová sekačka, nebo vertikutátor 
výměnnou kazetou), jedná se o zbavení trávníku suchých stébel, spadaného listí. Rozhodně nelze 

použít vertikutátor s noži. Nesmí se poškodit travní drn. Po výhrabu lze plochy dočistit rotační 
sekačkou.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea II1/3/4



Březen
technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení

11115-1121 2383 m» seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 2 2,30 Kč 10 962 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky,
cílová výška je 3 cm, čepel listu jehly. Pracovat, pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí rotační
může být při sekání zkrácena sekačkou, a to 1 x týdně, v souladu s průběhem jarního počasí. Seč postupně snižovat na
max. o 1/3 požadované 3-4 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze

kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 m! seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 2 2,30 Kč 460 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky,
cílová výška je 3 cm, čepel listu jehly. Pracovat, pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí rotační
může být při sekání zkrácena sekačkou, a to 1 x týdně, v souladu s průběhem jarního počasí. Seč postupně snižovat na
max. o 1/3 požadované 3-4 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze

kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

R-položka 1.24 mJ odvoz odpadu 2 650,00 Kč 1 614 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy. Biologický odpad.

122 888 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea II1/4/4

Březen

technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení

11115-1121 2383 m» seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 2 2,30 Kč 10 962 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, 

cílová výška je 3 cm, čepel listu 
může být při sekání zkrácena 
max. o 1/3

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, 
jehly. Pracovat, pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí rotační 

sekačkou, a to 1 x týdně, v souladu s průběhem jarního počasí. Seč postupně snižovat na 
požadované 3-4 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze 
kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 m! seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 2 2,30 Kč 460 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, 

cílová výška je 3 cm, čepel listu 
může být při sekání zkrácena 
max. o 1/3

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, 

jehly. Pracovat, pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí rotační 

sekačkou, a to 1 x týdně, v souladu s průběhem jarního počasí. Seč postupně snižovat na 
požadované 3-4 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze 
kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

R-položka 1.24 mJ odvoz odpadu 2 650,00 Kč 1 614 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy. Biologický odpad.

122 888 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea II1/4/4



DUBEN
technologie položka výměra | práce počet opakován cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a R-položka 170 ks kontrola a úklid před prací (odpadky, jehly, 1 1,50 Kč 255 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír,
jehličnany (tisy) exkrementy) potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad

spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby
nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově,
precizně a obezřetně.

R-položka 680 ks vyhnojení keřů tabletovým hnojivém, 4 1 3,50 Kč 2 380 Kč Tablety jsou umístěny tak, aby se kořenové vlášení dostalo k

ks/dřevina - přihnojit slabé jedince živinám, tzn. dále od kmene do hloubky alespoň 15 až 30 cm.
Podpořit slabší jedince s nižší vitalitou.

K.2 - Keře opadavé R-položka 150 ks kontrola a úklid před prací (odpadky, jehly, 1 1,50 Kč 225 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír,
exkrementy) potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad

spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby
nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově,
precizně a obezřetně.

R-položka 600 ks vyhnojení keřů tabletovým hnojivém, 4 1 3,50 Kč 2 100 Kč 1. rok po výsadbě, následující roky vyhnojení pouze Tablety jsou umístěny tak, aby se kořenové vlášení dostalo k

ks/dřevina slabých a nově vysazovaných jedinců živinám, tzn. dále od kmene do hloubky alespoň 15 až 30 cm.
Podpořit slabší jedince s nižší vitalitou.

B.l - Záhony R-položka 722,5 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír,
(odpadky, jehly, exkrementy) potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad

spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby
nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově,
precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,625 m2 vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovní 1 24,00 Kč 4 335 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé
kořenového krčku rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by

mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s
kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík,
laskavec,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem
je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození
zakořenělých rostlin. í

R-položka 108,375 m2 chelsea chop 1 14,40 Kč 1 561 Kč 15% plochy Termín dle stavu porostu u vytipovaných druhů a cv. trvalek. U
vzrůstných aster se provede zakráčením o max. 1/3 výšky.
Důvodem je snížení přerostlých rostlin, respektive udržení stejné
výškové hladiny v porostu. Dále zakrátit Phlox, Helenium,
Sedům - rostliny se zakrátí a znovu větví, celkově jsou nižší a
bohatěji kvetou.

R-položka 1.4 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 939 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 180,625 m2 prevence fungicidy postřikem - odstranění 1 6,80 Kč 1 228 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí),

následků zimních poškození provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, polojasno
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid
je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

R-položka 722,5 m2 hnojení ledkem naširoko, dávka 30g/m2 1 5,80 Kč 4 191 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci
sfoukat fukarem.

R-položka 722,5 m2 umístění opor 1 3,00 Kč 2 168 Kč Vzrůstné trvalky podpořit boporou vyrobenou z měkkých ;

ohebných větví (pruty lísky, habru, břízy,...). Instalovat k
rostlinám před nárůstem hmoty, dále výhony navádět na oporu.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IV/1/6

DUBEN
technologie položka výměra | práce počet opakován cen a/m. j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a 
jehličnany (tisy)

R-položka 170 ks kontrola a úklid před prací (odpadky, jehly, 
exkrementy)

1 1,50 Kč 255 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, 
potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad 
spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby 
nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo 
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, 
precizně a obezřetně.

R-položka 680 ks vyhnojení keřů tabletovým hnojivém, 4 
ks/dřevina - přihnojit slabé jedince

1 3,50 Kč 2 380 Kč Tablety jsou umístěny tak, aby se kořenové vlášení dostalo k 
živinám, tzn. dále od kmene do hloubky alespoň 15 až 30 cm. 
Podpořit slabší jedince s nižší vitalitou.

K.2 - Keře opadavé R-položka 150 ks kontrola a úklid před prací (odpadky, jehly, 
exkrementy)

1 1,50 Kč 225 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, 
potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad 
spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby 
nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo 
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, 
precizně a obezřetně.

R-položka 600 ks vyhnojení keřů tabletovým hnojivém, 4 
ks/dřevina

1 3,50 Kč 2 100 Kč 1. rok po výsadbě, následující roky vyhnojení pouze 
slabých a nově vysazovaných jedinců

Tablety jsou umístěny tak, aby se kořenové vlášení dostalo k 
živinám, tzn. dále od kmene do hloubky alespoň 15 až 30 cm. 
Podpořit slabší jedince s nižší vitalitou.

B.l - Záhony R-položka 722,5 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací 
(odpadky, jehly, exkrementy)

1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, 
potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad 
spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby 
nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo 
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, 
precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,625 m2 vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovní 
kořenového krčku

1 24,00 Kč 4 335 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé 
rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by 
mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s 
kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, 
laskavec,...) odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem 
je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození 
zakořenělých rostlin. í

R-položka 108,375 m2 chelsea chop 1 14,40 Kč 1 561 Kč 15% plochy Termín dle stavu porostu u vytipovaných druhů a cv. trvalek. U 
vzrůstných aster se provede zakráčením o max. 1/3 výšky. 
Důvodem je snížení přerostlých rostlin, respektive udržení stejné 
výškové hladiny v porostu. Dále zakrátit Phlox, Helenium,
Sedům - rostliny se zakrátí a znovu větví, celkově jsou nižší a 
bohatěji kvetou.

R-položka 1.4 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 939 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 180,625 m2 prevence fungicidy postřikem - odstranění 

následků zimních poškození
1 6,80 Kč 1 228 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), 

provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, polojasno 
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid 
je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

R-položka 722,5 m2 hnojení ledkem naširoko, dávka 30g/m2 1 5,80 Kč 4 191 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci 
sfoukat fukarem.

R-položka 722,5 m2 umístění opor 1 3,00 Kč 2 168 Kč Vzrůstné trvalky podpořit boporou vyrobenou z měkkých ;
ohebných větví (pruty lísky, habru, břízy,...). Instalovat k 
rostlinám před nárůstem hmoty, dále výhony navádět na oporu.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IV/1/6



duben
technologie položka výměra | práce počet opakován cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení

R-položka 722,5 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,50 Kc 4 335 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,
exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a

inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a

cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám
pracuje pokud možno bezdotykově.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír,
(odpadky, jehly, exkrementy) potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad

spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby
nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově,
precizně a obezřetně.

185 80-4211 33,75 m2 vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovní 1 26,10 Kč 881 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé
kořenového krčku rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by

mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým
kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých
rostlin.

R-položka 0,2 ms odvoz odpadu 1 650,00 Kč 110 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele
R-položka 135 m! odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír,

potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad
spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby
nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově.
Ideálně projít denně, minimálně však lx týdně.

R-položka 135 m2 prevence fungicidy postřikem - odstranění 1 6,80 Kč 918 Kč dle vývoje počasí i březen Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí),
následků zimních poškození provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, polojasno

až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid
je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit, ...,
(odpadky, jehly, exkrementy) exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a

inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a
cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám
pracuje pokud možno bezdotykově.

185 80-4211 527,5 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů 1 24,00 Kč 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé
pod úrovní kořenového krčku rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by

mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým
kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých
rostlin.

185 80-4231 28 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů 1 35,00 Kč 980 Kč 25% plochy (112m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé
pod úrovní kořenového krčku rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by

mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým
<ořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých
rostlin.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IV/2/6

duben

technologie položka výměra | práce počet opakován cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
R-položka 722,5 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,50 Kc 4 335 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit, 

exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a 
inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a 
cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám 
pracuje pokud možno bezdotykově.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací 
(odpadky, jehly, exkrementy)

1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, 
potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad 
spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby 
nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe 
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, 
precizně a obezřetně.

185 80-4211 33,75 m2 vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovní
kořenového krčku

1 26,10 Kč 881 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé 
rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by 
mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým 
kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení 
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých 
rostlin.

R-položka 0,2 ms odvoz odpadu 1 650,00 Kč 110 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele
R-položka 135 m! odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, 

potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad 
spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby 
nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe 
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. 
Ideálně projít denně, minimálně však lx týdně.

R-položka 135 m2 prevence fungicidy postřikem - odstranění 
následků zimních poškození

1 6,80 Kč 918 Kč dle vývoje počasí i březen Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), 
provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, polojasno 
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid 
je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací
(odpadky, jehly, exkrementy)

1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit, ..., 
exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a 
inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a 
cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám 
pracuje pokud možno bezdotykově.

185 80-4211 527,5 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů 
pod úrovní kořenového krčku

1 24,00 Kč 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé 
rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by 
mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým 
kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení 
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých 
rostlin.

185 80-4231 28 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů 
pod úrovní kořenového krčku

1 35,00 Kč 980 Kč 25% plochy (112m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé 
rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by 
mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým 
<ořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení 
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých 
rostlin.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IV/2/6



prací 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, 1
společenstva (odpadky, jehly, exkrementy) potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad j

spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby
nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově,
precizně a obezřetně.

185 80-4211 266 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů 1 24,00 Kč 6 384 Kč 25% plochy (1.062m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé
pod úrovní kořenového krčku rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by

mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým
kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých
rostlin.

185 80-4231 95 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů 1 35,00 Kč 3 325 Kč 25% plochy (380m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé
pod úrovní kořenového krčku rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by

mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým
kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých
rostlin.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IV/3/6

DUBEN

technologie položka výměra j práce počet opakován cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení i

R-položka 60,25 m2 Vypletl záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů 1 45,00 Kč 2 711 Kč 25% plochy (241m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé j

pod úrovní kořenového krčku rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by
mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým
kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých
rostlin.

R-položka 369,45 m! chelsea chop 1 14,40 Kč 5 320 Kč 15% plochy Termín dle stavu porostu u vytipovaných druhů a cv. trvalek. U
vzrůstných aster se provede zakráčením o max. 1/3 výšky.
Důvodem je snížení přerostlých rostlin, respektive udržení stejné
výškové hladiny v porostu. Dále zakrátit Phlox, Helenium,
Sedům - rostliny se zakrátí a znovu větví, celkově jsou nižší a
bohatěji kvetou.

R-položka 4,9 ms odvoz odpadu 1 650,00 Kč 3 202 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy. Biologický odpad.
R-položka 615,75 m2 prevence fungicidy postřikem - odstranění 1 6,80 Kč 4 187 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí),

následků zimních poškození provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, polojasno
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid
je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

R-položka 2463 m2 hnojení ledkem naširoko, dávka 30g/m2 1 5,80 Kč 14 285 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci
sfoukat fukarem.

R-položka 2463 m2 umístění opor 1 3,00 Kč 7 389 Kč Vzrůstné trvalky podpořit oporou vyrobenou z měkkých
ohebných větví (pruty lísky, habru, břízy,...). Instalovat k
rostlinám před nárůstem hmoty, dále výhony navádět na oporu.

R-položka 2463 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,
exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a

inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a

cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám
pracuje pokud možno bezdotykově.

B.4 - Pokryvná R-položka 2122 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před

DUBEN
technologie položka výměra j práce počet opakován cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení i

R-položka 60,25 m2 Vypletl záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů 
pod úrovní kořenového krčku

1 45,00 Kč 2 711 Kč 25% plochy (241m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé j
rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by 
mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým 
kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení 
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých 
rostlin.

R-položka 369,45 m! chelsea chop 1 14,40 Kč 5 320 Kč 15% plochy Termín dle stavu porostu u vytipovaných druhů a cv. trvalek. U 
vzrůstných aster se provede zakráčením o max. 1/3 výšky. 
Důvodem je snížení přerostlých rostlin, respektive udržení stejné 
výškové hladiny v porostu. Dále zakrátit Phlox, Helenium,
Sedům - rostliny se zakrátí a znovu větví, celkově jsou nižší a 
bohatěji kvetou.

R-položka 4,9 ms odvoz odpadu 1 650,00 Kč 3 202 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy. Biologický odpad.
R-položka 615,75 m2 prevence fungicidy postřikem - odstranění 

následků zimních poškození
1 6,80 Kč 4 187 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), 

provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, polojasno 
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid 
je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

R-položka 2463 m2 hnojení ledkem naširoko, dávka 30g/m2 1 5,80 Kč 14 285 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci 
sfoukat fukarem.

R-položka 2463 m2 umístění opor 1 3,00 Kč 7 389 Kč Vzrůstné trvalky podpořit oporou vyrobenou z měkkých 
ohebných větví (pruty lísky, habru, břízy,...). Instalovat k 
rostlinám před nárůstem hmoty, dále výhony navádět na oporu.

R-položka 2463 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., 
exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a 
inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a 
cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám 
pracuje pokud možno bezdotykově.

B.4 - Pokryvná 
společenstva

R-položka 2122 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací 
(odpadky, jehly, exkrementy)

1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, 1
potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad j

spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby 
nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo 
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, 
precizně a obezřetně.

185 80-4211 266 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů 
pod úrovní kořenového krčku

1 24,00 Kč 6 384 Kč 25% plochy (1.062m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé 
rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by 
mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým 
kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení 
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých 
rostlin.

185 80-4231 95 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů 
pod úrovní kořenového krčku

1 35,00 Kč 3 325 Kč 25% plochy (380m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé 
rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by 
mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým 
kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení 
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých 
rostlin.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IV/3/6



(nebo obdobná frakce Kaznějov)
ostrohranný křemičitý písek dobře drží půdní vzduch v
obnovených kapilárách. Říční písek není vhodný.

998 23-1411 1,99 t Přesun hmot bez užití mechanizace 1 850,00 Kč 1 688 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IV/4/6

duben

technologie položka výměra | práce počet opakován cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
R-položka 170 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů 1 45,00 Kč 7 650 Kč 25% plochy (680m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé

pod úrovní kořenového krčku rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by
mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým
kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých
rostlin.

R-položka 2,7 rn3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 1 726 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy. Biologický odpad.
R-položka 530,5 m2 prevence fungicidy postřikem - odstranění 1 6,90 Kč 3 660 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí),

následků zimních poškození provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, polojasno
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid
je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

R-položka 2122 m2 hnojení ledkem naširoko, dávka 30g/m2 1 5,80 Kč 12 308 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci
sfoukat fukarem.

R-položka 2122 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit, ...,
exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a

inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a
cíbuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám
pracuje pokud možno bezdotykově.

T.l - Pohledový trávník R-položka 993 m! aplikace hnojivá s vysokým obsahem dusíku, 1 6,15 Kč 6 107 Kč např. Entec 26 - začátek měsíce Při hnojení je důležité rovnoměrné rozmístění granulí, plochy se
dávka 30-40g/m2 hnojí čtyřmi směry, do kříže a diagonálně. Nehnojit na mokrý

trávník, hrozí popálení, ideálně před deštěm. Provádět spíše
počátkem měsíce, dle průběhu počasí.

R-položka 993 m2 ošetření selektivním herbicidem 1 6,50 Kč 6 455 Kč dle výskytu plevelů aplikace bodově nebo plošně, Provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, polojasno
ideálně 14 dní před vertikutaci až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet.

Ošetřenou plochu je třeba označit.
183 45-1431 1986 m2 provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm 1 5,60 Kč 11 122 Kč dle průběhu počasí i květen (seč na nízko před Provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm hluboko do

hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný vertikutaci, 2x vertikutace, 2x hrabání, seč na dočištění) drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný travní porost, vertikutace
travní porost, vertikutace bude provedena ve bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace, po
dvou směrech, po dokončení vertikutace 1 každém směru následuje hrabání plochy, finální dočištění
směru následuje hrabání plochy, finální plochy a srovnání výšky stébel provést rotační sekačkou. Před
dočištění plochy rotační sekačkou, včetně pískováním dosít osivo.
dosevu osiva

specifikace 9,93 kg osivo 1 145,00 Kč 1 440 Kč

183 45-1511 993 m! pískování trávníku, vrstva 1 mm, ihned po 1 6,40 Kč 6 355 Kč nutné provést vždy ihned po vertikutaci a dosevu osiva Pískování trávníku, pravidelné - vrstva 1 mm (ll/m2), po
vertikutaci tak, aby se písek dostal do spár - vertikutaci tak, aby se písek dostal do vytvořených spár -
zatažení písku zatažení písku, nutné provést vždy ihned po vertikutaci a dosevu

osiva. Vertikutaci lze spojit s hnojením, ale není to nutné.

specifikace 0,993 m3 písek křemičitý 1 1 650,00 Kč 1 638 Kč Ideálně PR 30/31 Provodín,

duben

technologie položka výměra | práce počet opakován cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
R-položka 170 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů 

pod úrovní kořenového krčku
1 45,00 Kč 7 650 Kč 25% plochy (680m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé 

rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by 
mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým 
kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení 
promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození zakořenělých 
rostlin.

R-položka 2,7 rn3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 1 726 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy. Biologický odpad.
R-položka 530,5 m2 prevence fungicidy postřikem - odstranění 

následků zimních poškození
1 6,90 Kč 3 660 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), 

provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, polojasno 
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid 
je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

R-položka 2122 m2 hnojení ledkem naširoko, dávka 30g/m2 1 5,80 Kč 12 308 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci 
sfoukat fukarem.

R-položka 2122 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit, ..., 
exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a 
inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a 
cíbuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám 
pracuje pokud možno bezdotykově.

T.l - Pohledový trávník R-položka 993 m! aplikace hnojivá s vysokým obsahem dusíku, 
dávka 30-40g/m2

1 6,15 Kč 6 107 Kč např. Entec 26 - začátek měsíce Při hnojení je důležité rovnoměrné rozmístění granulí, plochy se 
hnojí čtyřmi směry, do kříže a diagonálně. Nehnojit na mokrý 
trávník, hrozí popálení, ideálně před deštěm. Provádět spíše 
počátkem měsíce, dle průběhu počasí.

R-položka 993 m2 ošetření selektivním herbicidem 1 6,50 Kč 6 455 Kč dle výskytu plevelů aplikace bodově nebo plošně, 
ideálně 14 dní před vertikutaci

Provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, polojasno 
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet.
Ošetřenou plochu je třeba označit.

183 45-1431 1986 m2 provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm 
hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný 
travní porost, vertikutace bude provedena ve 
dvou směrech, po dokončení vertikutace 1 
směru následuje hrabání plochy, finální 
dočištění plochy rotační sekačkou, včetně 
dosevu osiva

1 5,60 Kč 11 122 Kč dle průběhu počasí i květen (seč na nízko před 
vertikutaci, 2x vertikutace, 2x hrabání, seč na dočištění)

Provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm hluboko do 
drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný travní porost, vertikutace 
bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace, po 
každém směru následuje hrabání plochy, finální dočištění 
plochy a srovnání výšky stébel provést rotační sekačkou. Před 
pískováním dosít osivo.

specifikace 9,93 kg osivo 1 145,00 Kč 1 440 Kč
183 45-1511 993 m! pískování trávníku, vrstva 1 mm, ihned po 

vertikutaci tak, aby se písek dostal do spár - 
zatažení písku

1 6,40 Kč 6 355 Kč nutné provést vždy ihned po vertikutaci a dosevu osiva Pískování trávníku, pravidelné - vrstva 1 mm (ll/m2), po 
vertikutaci tak, aby se písek dostal do vytvořených spár - 
zatažení písku, nutné provést vždy ihned po vertikutaci a dosevu 
osiva. Vertikutaci lze spojit s hnojením, ale není to nutné.

specifikace 0,993 m3 písek křemičitý 1 1 650,00 Kč 1 638 Kč Ideálně PR 30/31 Provodín, (nebo obdobná frakce Kaznějov) 
ostrohranný křemičitý písek dobře drží půdní vzduch v 
obnovených kapilárách. Říční písek není vhodný.

998 23-1411 1,99 t Přesun hmot bez užití mechanizace 1 850,00 Kč 1 688 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IV/4/6



DUBEN
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení

R-položka 993 m! seč trávníku včetně obseku okrajů 8 1,30 Kč 10 327 Kč čepel listu může být při sekání zkrácena max. o 1/3, Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,
trávník sekaný vřetenovou sekačkou se bude postupně ..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud možno
snižovat na cca 1-2 cm, seč 2x týdně bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí

vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v souladu s průběhem
jarního počasí. Trávník zakrátit maximálně o 1/3 výšky porostu.
Seč postupně snížit na požadované 1,8 -1,4 cm. Při seči se
provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů, báze
kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být seči zasažené
strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

R-položka 0,99 m3 odvoz odpadu 4 650,00 Kč 2 582 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy. Biologický odpad.

T.2 - Pobytový trávník R-položka 2483 m! aplikace hnojivá s vysokým obsahem dusíku, 1 4,50 Kč 11174 Kč např. Entec 26 - začátek měsíce Při hnojení je důležité rovnoměrné rozmístění granulí, plochy se
dávka 30-40g/m2 hnojí čtyřmi směry do kříže a diagonálně. Nehnojíme na mokrý

trávník, hrozí popálení, ideálně před deštěm. Provádíme spíše
počátkem měsíce, dle průběhu počasí.

R-položka 2483 m3 ošetření selektivním herbicidem 1 6,50 Kč 16 140 Kč dle výskytu plevelů aplikace bodově nebo plošně, Provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, polojasno
ideálně 14 dní před vertikutaci až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet.

183 45-1431 4766 rn3 provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm 1 5,60 Kč 26 690 Kč dle průběhu počasí i květen (seč na nízko před Provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm hluboko do
hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný vertikutaci, 2x vertikutace, 2x hrabání, seč na dočištění) drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný travní porost, vertikutace
travní porost, vertikutace bude provedena ve (2.383m2) bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace, po
dvou směrech, po dokončení vertikutace 1 každém směru následuje hrabání plochy, finální dočištění
směru následuje hrabání plochy, finální plochy a srovnání výšky stébel provést rotační sekačkou. Před
dočištění plochy rotační sekačkou pískováním dosejeme osivo.

183 45-1433 200 m3 provedení vertikutace trávníku ve svahu prořez 1 9,70 Kč 1 940 Kč dle průběhu počasí i květen (seč na nízko před Provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm hluboko do
cca 1 cm hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - vertikutaci, 2x vertikutace, 2x hrabání, seč na dočištění) drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný travní porost, vertikutace
zregenerovaný travní porost, vertikutace bude (100m2) bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace, po
provedena ve dvou směrech, po dokončení každém směru následuje hrabání plochy, finální dočištění
vertikutace 1 směru následuje hrabání plochy, plochy a srovnání výšky stébel provést rotační sekačkou. Před
finální dočištění plochy rotační sekačkou pískováním dosejeme osivo.

specifikace 24,83 kg osivo 1 145,00 Kč 3 600 Kč psí louka - směs osivo- UNI 2 - Unipo, pobytová louka -
směs osiva - UNI 5 Korzo

183 45-1511 2383 m3 pískování trávníku, vrstva 1 mm, ihned po 1 6,40 Kč 15 251 Kč nutné provést vždy ihned po vertikutaci a dosevu osiva Pískování trávníku, pravidelné - vrstva 1 mm (ll/m2), po
vertikutaci tak, aby se písek dostal do spár - vertikutaci tak, aby se písek dostal do vytvořených spár -
zatažení písku rovina a svah do 1:5 zatažení písku, nutné provést vždy ihned po vertikutaci a dosevu

osiva. Vertikutaci lze spojit s hnojením, ale není to nutné.

183 45-1513 100 m3 pískování trávníku ve svahu, vrstva 1 mm, ihned 1 8,40 Kč 840 Kč nutné provést vždy ihned po vertikutaci a dosevu osiva Pískování trávníku, pravidelné - vrstva 1 mm (ll/m2), po
po vertikutaci tak, aby se písek dostal do spár - vertikutaci tak, aby se písek dostal do vytvořených spár -
zatažení písku svah do 1:1 zatažení písku, nutné provést vždy ihned po vertikutaci a dosevu

osiva. Vertikutaci lze spojit s hnojením, ale není to nutné.

specifikace 2,48 m3 písek křemičitý 1 1 650,00 Kč 4 097 Kč Ideálně PR 30/31 Provodín, (nebo obdobná frakce Kaznějov) i

ostrohranný křemičitý písek dobře drží půdní vzduch v
obnovených kapilárách. Říční písek není vhodný.

998 23-1411 4,97 t Přesun hmot bez užití mechanizace 1 850,00 Kč 4 221 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IV/5/6

DUBEN
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení

R-položka 993 m! seč trávníku včetně obseku okrajů 8 1,30 Kč 10 327 Kč čepel listu může být při sekání zkrácena max. o 1/3, 
trávník sekaný vřetenovou sekačkou se bude postupně 
snižovat na cca 1-2 cm, seč 2x týdně

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit, 
..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud možno 
bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí 
vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v souladu s průběhem 
jarního počasí. Trávník zakrátit maximálně o 1/3 výšky porostu. 
Seč postupně snížit na požadované 1,8 -1,4 cm. Při seči se 
provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů, báze 
kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být seči zasažené 
strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

R-položka 0,99 m3 odvoz odpadu 4 650,00 Kč 2 582 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy. Biologický odpad.

T.2 - Pobytový trávník R-položka 2483 m! aplikace hnojivá s vysokým obsahem dusíku, 
dávka 30-40g/m2

1 4,50 Kč 11174 Kč např. Entec 26 - začátek měsíce Při hnojení je důležité rovnoměrné rozmístění granulí, plochy se
hnojí čtyřmi směry do kříže a diagonálně. Nehnojíme na mokrý 
trávník, hrozí popálení, ideálně před deštěm. Provádíme spíše 
počátkem měsíce, dle průběhu počasí.

R-položka 2483 m3 ošetření selektivním herbicidem 1 6,50 Kč 16 140 Kč dle výskytu plevelů aplikace bodově nebo plošně, 
ideálně 14 dní před vertikutaci

Provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, polojasno 
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet.

183 45-1431 4766 rn3 provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm 
hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný 
travní porost, vertikutace bude provedena ve 
dvou směrech, po dokončení vertikutace 1 
směru následuje hrabání plochy, finální 
dočištění plochy rotační sekačkou

1 5,60 Kč 26 690 Kč dle průběhu počasí i květen (seč na nízko před 
vertikutaci, 2x vertikutace, 2x hrabání, seč na dočištění) 
(2.383m2)

Provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm hluboko do 
drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný travní porost, vertikutace 
bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace, po 
každém směru následuje hrabání plochy, finální dočištění 
plochy a srovnání výšky stébel provést rotační sekačkou. Před 
pískováním dosejeme osivo.

183 45-1433 200 m3 provedení vertikutace trávníku ve svahu prořez 
cca 1 cm hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - 
zregenerovaný travní porost, vertikutace bude 
provedena ve dvou směrech, po dokončení 
vertikutace 1 směru následuje hrabání plochy, 
finální dočištění plochy rotační sekačkou

1 9,70 Kč 1 940 Kč dle průběhu počasí i květen (seč na nízko před 
vertikutaci, 2x vertikutace, 2x hrabání, seč na dočištění) 
(100m2)

Provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm hluboko do 
drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný travní porost, vertikutace 
bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace, po 
každém směru následuje hrabání plochy, finální dočištění 
plochy a srovnání výšky stébel provést rotační sekačkou. Před 
pískováním dosejeme osivo.

specifikace 24,83 kg osivo 1 145,00 Kč 3 600 Kč psí louka - směs osivo- UNI 2 - Unipo, pobytová louka - 
směs osiva - UNI 5 Korzo

183 45-1511 2383 m3 pískování trávníku, vrstva 1 mm, ihned po 
vertikutaci tak, aby se písek dostal do spár - 
zatažení písku rovina a svah do 1:5

1 6,40 Kč 15 251 Kč nutné provést vždy ihned po vertikutaci a dosevu osiva Pískování trávníku, pravidelné - vrstva 1 mm (ll/m2), po 
vertikutaci tak, aby se písek dostal do vytvořených spár - 
zatažení písku, nutné provést vždy ihned po vertikutaci a dosevu 
osiva. Vertikutaci lze spojit s hnojením, ale není to nutné.

183 45-1513 100 m3 pískování trávníku ve svahu, vrstva 1 mm, ihned 
po vertikutaci tak, aby se písek dostal do spár - 
zatažení písku svah do 1:1

1 8,40 Kč 840 Kč nutné provést vždy ihned po vertikutaci a dosevu osiva Pískování trávníku, pravidelné - vrstva 1 mm (ll/m2), po 
vertikutaci tak, aby se písek dostal do vytvořených spár - 
zatažení písku, nutné provést vždy ihned po vertikutaci a dosevu 
osiva. Vertikutaci lze spojit s hnojením, ale není to nutné.

specifikace 2,48 m3 písek křemičitý 1 1 650,00 Kč 4 097 Kč Ideálně PR 30/31 Provodín, (nebo obdobná frakce Kaznějov) i
ostrohranný křemičitý písek dobře drží půdní vzduch v 
obnovených kapilárách. Říční písek není vhodný.

998 23-1411 4,97 t Přesun hmot bez užití mechanizace 1 850,00 Kč 4 221 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IV/5/6



DUBEN

technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení
111 15-1121 2383 seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 4 2,30 Kč 21 924 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, cílová výška je 3 cm, čepel Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,

1:5 listu může být při sekání zkrácena max. o 1/3 ..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud možno
bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí
rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s průběhem jarního
počasí. Seč postupně snižovat na požadované 3-4 cm. Při seči se
provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze
kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené
strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 4 2,30 Kč 920 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, cílová výška je 3 cm, čepel Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,
1:1 listu může být při sekání zkrácena max. o 1/3 ..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud možno

bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí
rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s průběhem jarního
počasí. Seč postupně snižovat na požadované 3-4 cm. Při seči se
provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze
kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené
strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

R-položka 2,48 ms odvoz odpadu 4 650,00 Kč 6 456 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy. Biologický odpad.

297 533 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IV/6/6

DUBEN

technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení
111 15-1121 2383 seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 

1:5
4 2,30 Kč 21 924 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, cílová výška je 3 cm, čepel 

listu může být při sekání zkrácena max. o 1/3
Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit, 
..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud možno 
bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí 
rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s průběhem jarního 
počasí. Seč postupně snižovat na požadované 3-4 cm. Při seči se 
provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze 
kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené 
strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do
1:1

4 2,30 Kč 920 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, cílová výška je 3 cm, čepel 
listu může být při sekání zkrácena max. o 1/3

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit, 
..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud možno 
bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí 
rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s průběhem jarního 
počasí. Seč postupně snižovat na požadované 3-4 cm. Při seči se 
provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze 
kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené 
strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

R-položka 2,48 ms odvoz odpadu 4 650,00 Kč 6 456 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy. Biologický odpad.

297 533 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IV/6/6



KVĚTEN

technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkerr poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a poznámka 170 ks

jehličnany (tisy)
185 80-4311 2,55 m3 doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kc 969 Kc dle průběhu počasí - DLE Při jarním přisušku jednorázová dávka vody i 1001/ks. Cilem je promáčet půdu do hloubky, u starších vzrostlých jedinců se

SKUTEČNÉ POTŘEBY 30% nezalévá do blízkosti kmene, ale dále do míst, kde je kořenové vlášeni
K.2 - Keře opadavé poznámka 150 ks

185 80-4311 2,25 m3 doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kc 855 Kc dle průběhu počasí - DLE Při jarním přisušku jednorázová dávka vody i 1001/ks. Cilem je promáčet půdu do hloubky, u starších vzrostlých jedinců se

SKUTEČNÉ POTŘEBY 30% nezalévá do blízkosti kmene, ale dále do míst, kde je kořenové vlášeni
B.l - Záhony R-položka 722,5 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kc Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený

s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči
rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,63 m! vyplet! záhonu - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 26,10 Kč 4 714 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni
zakořenélých rostlin.

185 80-4252 108,38 m2 odstraněni poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a miry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým
vizuálním dojmem.

185 80-4251 180,63 m! u tulipánů (cibulovin) odstraněni semeníků po odkvětu 1 8,00 Kč 1 445 Kč 25% plochy U cibulovin odstranit odkvelé části, prsty zalomit semeník, odstranit spolu se zbytky okvětních plátků. Důvodem je
neoslabováni cibule tvorbou semen.

R-položka 2,3 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 1 526 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 722,5 m' odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog

a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje
pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.2 - Letničkový záhon 183 20-5113 135 m! založeni letničkového záhonu 1 17,00 Kč 2 295 Kč konec května Odstraněni dvouletkových výsadeb, vytaženi a uloženi cibulovin - narcisy musí zatáhnout mimo záhon, založené a zasypané

zeminou. Primule se odebírají a odvážejí k založeni do školky. Práce jsou prováděny s ohledem na kapkovou závlahu, ta nesmi
být poškozena, v případě poškozeni nutno odzkoušet a opravit. Substrát nakypřit. Záhon připravit a uhrabat. Okrajová výsadba
Sempervirens je vyjmuta a bude opětovně vysazena.

specifikace 3375 ks výsadba letniček RM 1 15,00 Kč 50 625 Kč 25ks/m2 Do připraveného záhonu. Rozmístění rostlin kontroluje AD. Sázet z laviček, aby nedošlo k pošlapáni ostatních rozmístěných
rostlin. Letničky sázet na stejnou hloubku výsadby jako byly v květináčích.

183 11-1112 3375 ks Hloubení jamek 1 10,00 Kč 33 750 Kč
183 21-1321 3375 ks výsadba letniček 1 5,00 Kč 16 875 Kč
185 80-4311 1.35 zaliti v dávce 10l/mJ 1 380,00 Kč 513 Kč Zálivkou se obnoví kapilární spoje.
R-položka 135 m! aplikace hnojivá PNK, dávka 40g/m2 1 4,80 Kč 648 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice. Vhodné po aplikaci sfoukat fukarem nebo hnojit před výsadbou.
R-položka 135 m' odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog

a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a letničky, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje
pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papir, potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči
rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 527,5 m’ Vypletl záhonu rovina do 1:5 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenicí s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození
zakořenélých rostlin.

185 80-4231 28 m; Vypletl záhonu rovina do 1:2 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 35,00 Kč 980 Kč 25% plochy (112m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni
zakořenélých rostlin.

R-položka 60,25 m! Vypleti záhonu rovina do 1:1 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 45,00 Kč 2 711 Kč 25% plochy (241m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni
zakořenélých rostlin.

185 80-4252 369,45 m1 odstraněni poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 5 061 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým
vizuálním dojmem.

185 80-4251 615,75 m> u narcisů odstranění semeníků po odkvětu 1 8,00 Kč 4 926 Kč 25% plochy U cibulovin odstranit odkvelé části, prsty zalomit semeník, odstranit spolu se zbytky okvětních plátků. Důvodem je
neoslabováni cibule tvorbou semen.

R-položka odvoz odpadu 1 650,00 Kč 5 203 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 424,0 bm oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 509 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Mechanické narovnání sloupků a provazů, oprava úvazků. Průběžně při výskytu problému.
R-položka 2463 m! odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog

inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje
pokud možno bezdotykově.

1,4 - Pokryvná R-položka 2122 tontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
polečenstva aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči

rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

Čelakovského sady a okolí Národníhomuzea V/l/2

"
eoco

KVĚTEN
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkerr poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a 
jehličnany (tisy)

poznámka 170 ks

185 80-4311 2,55 m3 doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kc 969 Kc dle průběhu počasí - DLE Při jarním přisušku jednorázová dávka vody i 1001/ks. Cilem je promáčet půdu do hloubky, u starších vzrostlých jedinců se
SKUTEČNÉ POTŘEBY 30% nezalévá do blízkosti kmene, ale dále do míst, kde je kořenové vlášeni

K.2 - Keře opadavé poznámka 150 ks
185 80-4311 2,25 m3 doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kc 855 Kc dle průběhu počasí - DLE Při jarním přisušku jednorázová dávka vody i 1001/ks. Cilem je promáčet půdu do hloubky, u starších vzrostlých jedinců se

SKUTEČNÉ POTŘEBY 30% nezalévá do blízkosti kmene, ale dále do míst, kde je kořenové vlášeni
B.l - Záhony R-položka 722,5 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kc Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 

s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči 
rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,63 m! vyplet! záhonu - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 26,10 Kč 4 714 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni 
zakořenélých rostlin.

185 80-4252 108,38 m2 odstraněni poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a miry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým 
vizuálním dojmem.

185 80-4251 180,63 m! u tulipánů (cibulovin) odstraněni semeníků po odkvětu 1 8,00 Kč 1 445 Kč 25% plochy U cibulovin odstranit odkvelé části, prsty zalomit semeník, odstranit spolu se zbytky okvětních plátků. Důvodem je 
neoslabováni cibule tvorbou semen.

R-položka 2,3 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 1 526 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 722,5 m' odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog 

a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje 
pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.2 - Letničkový záhon 183 20-5113 135 m! založeni letničkového záhonu 1 17,00 Kč 2 295 Kč konec května Odstraněni dvouletkových výsadeb, vytaženi a uloženi cibulovin - narcisy musí zatáhnout mimo záhon, založené a zasypané 
zeminou. Primule se odebírají a odvážejí k založeni do školky. Práce jsou prováděny s ohledem na kapkovou závlahu, ta nesmi 
být poškozena, v případě poškozeni nutno odzkoušet a opravit. Substrát nakypřit. Záhon připravit a uhrabat. Okrajová výsadba 
Sempervirens je vyjmuta a bude opětovně vysazena.

specifikace 3375 ks výsadba letniček RM 1 15,00 Kč 50 625 Kč 25ks/m2 Do připraveného záhonu. Rozmístění rostlin kontroluje AD. Sázet z laviček, aby nedošlo k pošlapáni ostatních rozmístěných 
rostlin. Letničky sázet na stejnou hloubku výsadby jako byly v květináčích.

183 11-1112 3375 ks Hloubení jamek 1 10,00 Kč 33 750 Kč
183 21-1321 3375 ks výsadba letniček 1 5,00 Kč 16 875 Kč
185 80-4311 1.35 zaliti v dávce 10l/mJ 1 380,00 Kč 513 Kč Zálivkou se obnoví kapilární spoje.
R-položka 135 m! aplikace hnojivá PNK, dávka 40g/m2 1 4,80 Kč 648 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice. Vhodné po aplikaci sfoukat fukarem nebo hnojit před výsadbou.
R-položka 135 m' odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikací drog 

a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a letničky, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje 
pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papir, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 
s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči 
rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 527,5 m’ Vypletl záhonu rovina do 1:5 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenicí s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození 
zakořenélých rostlin.

185 80-4231 28 m; Vypletl záhonu rovina do 1:2 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 35,00 Kč 980 Kč 25% plochy (112m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni 
zakořenélých rostlin.

R-položka 60,25 m! Vypleti záhonu rovina do 1:1 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 45,00 Kč 2 711 Kč 25% plochy (241m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni 
zakořenélých rostlin.

185 80-4252 369,45 m1 odstraněni poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 5 061 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým 
vizuálním dojmem.

185 80-4251 615,75 m> u narcisů odstranění semeníků po odkvětu 1 8,00 Kč 4 926 Kč 25% plochy U cibulovin odstranit odkvelé části, prsty zalomit semeník, odstranit spolu se zbytky okvětních plátků. Důvodem je 
neoslabováni cibule tvorbou semen.

R-položka

"eoco odvoz odpadu 1 650,00 Kč 5 203 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.

R-položka 424,0 bm oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 509 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Mechanické narovnání sloupků a provazů, oprava úvazků. Průběžně při výskytu problému.
R-položka 2463 m! odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog 

inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje 
pokud možno bezdotykově.

1,4 - Pokryvná R-položka 2122 tontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
polečenstva aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči 

rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea V/l/2



kveten

technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
185 80-4211 266 m’ Vypleti záhonu rovina do 1:5 - vystřiženi plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 6 384 Kč 25% plochy (1.062m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly

potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni
zakořenělých rostlin.

185 80-4231 95 m! Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřiženi plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 35,00 Kč 3 325 Kč 25% plochy (380m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a poškozeni
zakořenělých rostlin.

R-položka 170 m> Vypleti záhonu rovina do 1:1 - vystřiženi plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 45,00 Kč 7 650 Kč 25% plochy (680m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...)
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a poškození
zakořenělých rostlin.

185 80-4252 318.3 m‘ odstraněni poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 4 361 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým
vizuálním dojmem.

185 80-4251 530,5 m> u narcisů odstraněni semeníků po odkvětu 1 1,50 Kč 796 Kč 25% plochy U cibulovin odstranit odkvelé části, prsty zalomit semeník, odstranit spolu se zbytky okvětních plátků. Důvodem je
neoslabování cibule tvorbou semen.

R-položka 4.2 m‘ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 2 760 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 2122 m> odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog

a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje
pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

T.l - Pohledový trávník R-položka 993 m' aplikace pomalu rozpustného hnojivá , dávka 20-30g/m2 1 6,15 Kč 6 107 Kč např. Floranid Rašen (Rašen® Při hnojeni je důležité rovnoměrné rozmístěni granulí, plochy se hnoji čtyřmi směry - do kříže a diagonálně. Nehnojit na mokrý
Floranid 20+5+8(+2)) (4 týdny trávník, hrozí popáleni, ideálně před deštěm. Provádět spíše koncem měsíce, dle průběhu počasí. Dodržet rozmezí 4-6 týdnů.
po předchozím hnojení)

R-položka 993 m> seč trávníku včetně obseku okrajů 8 1,30 Kč 10 327 Kč čepel listu může být při sekání Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud
zkrácena max. o 1/3, trávník možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v souladu s průběhem
sekaný vřetenovou sekačkou jarního počasí. Trávník zakracovat maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč postupné snižovat na požadovaných 1,8 -1,4 cm. Při
se bude postupně snižovat na seči se provde obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené
cca 1-2 cm, seč 2x týdně strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

R-položka 1.99 mJ odvoz odpadu 4 650,00 Kč 5 164 Kč Odvoz spadaného listi, posečené trávy. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník R-položka 2483 aplikace pomalu rozpustného hnojivá , dávka 30-40g/mJ 1 6,15 Kč 15 270 Kč např. Floranid Rašen (Rašen® Při hnojení je důležité rovnoměrné rozmístěni granuli, plochy se hnoji čtyřmi směry - do kříže a diagonálně. Nehnojit na mokrý

Floranid 20+5+8(+2)) (4 týdny trávník, hrozí popálení, ideálně před deštěm. Provádět spíše koncem měsíce, dle průběhu počasí. Dodržet rozmezí 4-6 týdnů.
po předchozím hnojení)

11115-1121 2383 m> seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 4 2,30 Kč 21 924 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm. Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud
cílová výška je 3 cm, čepel listu možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s průběhem
může být při sekání zkrácena iarního počasí. Seč postupně snižovat na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů.
max. o 1/3 Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 m> seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 4 2,30 Kč 920 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm. 3řed každou seči je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud
cílová výška je 3 cm, čepel listu možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s průběhem
může být při sekáni zkrácena árniho počasí. Seč postupně snižovat na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů.
max. o 1/3 Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

R-položka 1.24 odvoz odpadu |

4 650,00 Kč 3 228 Kč Odvoz spadaného listi, posečené trávy. Biologický odpad.

263 521 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea V/2/2

kveten

technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m. j Cena celkem poznámka způsob provedení
185 80-4211 266 m’ Vypleti záhonu rovina do 1:5 - vystřiženi plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 6 384 Kč 25% plochy (1.062m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 

potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni 
zakořenělých rostlin.

185 80-4231 95 m! Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřiženi plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 35,00 Kč 3 325 Kč 25% plochy (380m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a poškozeni 
zakořenělých rostlin.

R-položka 170 m> Vypleti záhonu rovina do 1:1 - vystřiženi plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 45,00 Kč 7 650 Kč 25% plochy (680m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...) 
odstřihnout pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a poškození 
zakořenělých rostlin.

185 80-4252 318.3 m‘ odstraněni poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 4 361 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým 
vizuálním dojmem.

185 80-4251 530,5 m> u narcisů odstraněni semeníků po odkvětu 1 1,50 Kč 796 Kč 25% plochy U cibulovin odstranit odkvelé části, prsty zalomit semeník, odstranit spolu se zbytky okvětních plátků. Důvodem je 
neoslabování cibule tvorbou semen.

R-položka 4.2 m‘ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 2 760 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 2122 m> odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog 

a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje 
pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

T.l - Pohledový trávník R-položka 993 m' aplikace pomalu rozpustného hnojivá , dávka 20-30g/m2 1 6,15 Kč 6 107 Kč např. Floranid Rašen (Rašen® Při hnojeni je důležité rovnoměrné rozmístěni granulí, plochy se hnoji čtyřmi směry - do kříže a diagonálně. Nehnojit na mokrý
Floranid 20+5+8(+2)) (4 týdny 
po předchozím hnojení)

trávník, hrozí popáleni, ideálně před deštěm. Provádět spíše koncem měsíce, dle průběhu počasí. Dodržet rozmezí 4-6 týdnů.

R-položka 993 m> seč trávníku včetně obseku okrajů 8 1,30 Kč 10 327 Kč čepel listu může být při sekání Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud
zkrácena max. o 1/3, trávník možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v souladu s průběhem
sekaný vřetenovou sekačkou jarního počasí. Trávník zakracovat maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč postupné snižovat na požadovaných 1,8 -1,4 cm. Při
se bude postupně snižovat na seči se provde obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené
cca 1-2 cm, seč 2x týdně strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

R-položka 1.99 mJ odvoz odpadu 4 650,00 Kč 5 164 Kč Odvoz spadaného listi, posečené trávy. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník R-položka 2483 aplikace pomalu rozpustného hnojivá , dávka 30-40g/mJ 1 6,15 Kč 15 270 Kč např. Floranid Rašen (Rašen® Při hnojení je důležité rovnoměrné rozmístěni granuli, plochy se hnoji čtyřmi směry - do kříže a diagonálně. Nehnojit na mokrý

Floranid 20+5+8(+2)) (4 týdny 
po předchozím hnojení)

trávník, hrozí popálení, ideálně před deštěm. Provádět spíše koncem měsíce, dle průběhu počasí. Dodržet rozmezí 4-6 týdnů.

11115-1121 2383 m> seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 4 2,30 Kč 21 924 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm. Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud
cílová výška je 3 cm, čepel listu možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s průběhem
může být při sekání zkrácena iarního počasí. Seč postupně snižovat na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů.
max. o 1/3 Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 m> seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 4 2,30 Kč 920 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm. 3řed každou seči je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud
cílová výška je 3 cm, čepel listu možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s průběhem
může být při sekáni zkrácena árniho počasí. Seč postupně snižovat na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů.
max. o 1/3 Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

R-položka 1.24 odvoz odpadu | 4 650,00 Kč 3 228 Kč Odvoz spadaného listi, posečené trávy. Biologický odpad.

263 521 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea V/2/2



potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky a
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,63 m3 vypletí záhonu - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 4 335 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, medik,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a

poškozeni zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4252 108,38 m3 odstraněni poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil
dobrým vizuálním dojmem. Kosatce - zastřihnout zažloutlé listy, ponechat zdravé.

185 80-3511 320 bm odstranění přerostlého drnu po obvodu záhonů 1 4,10 Kč 1 312 Kč 25% plochy V parku jsou kovové lemy záhonů, pres tyto nesmi přerůst tráva ani trvalky, čištění přerostlého dmu snižuje
zaplevelení záhonu a esteticky drží detail okraje záhonu. Důsledně čistit i spáry obrubníku. Snadno zapleveluji -
navátá semena rychle klíčí.

185 80-4251 180,63 m3 odstranění zatažené stařiny tulipánů 1 8,00 Kč 1 445 Kč koncem června, nebo Nať zatažené cibule by měla jit snadno odstranit mírným kroucením, vyvrácením do stran. Nať nestříhat, raději
červenec, cibule musí být počkat až sama povolí.
zatažená, nať žlutá

R-položka 2,35 m3 odvoz odpadu 3 650,00 Kč 4 579 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 722,5 m3 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s

aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m3 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a letničky, pohybuje se nejlépe
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 33,75 m3 vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 810 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-3511 68 bm odstranění přerostlého drnu po obvodu záhonů 1 4,10 Kč 279 Kč U letničkového záhonu důsledně čistit spáry u obrubníku. Snadno zapleveluji - navátá semena snadno klíčí, čištění
přerostlého drnu snižuje zaplevelení záhonu a esteticky drží detail okraje záhonu.

185 80-4251 33,75 m3 odstranění zatažené stařiny narcisů 1 8,00 Kč 1 080 Kč koncem června, nebo Nať zatažené cibule by měla jít snadno odstranit mírným kroucením, vyvrácením do stran. Nať nestříhat, raději
červenec, cibule musí být počkat až sama povolí.
zatažená, nať žlutá

R-položka 0,34 m3 odvoz odpadu 3 650,00 Kč 658 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 135 m3 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s

aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a letničky, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit, „., exkrementy, injekční stříkačky a
odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovnik dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se ;
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 527,5 m‘ Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
)y mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík,
askavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a

poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváníježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

Čeiakovskéha sady a okolí Národního muzea VI/1/3

ČERVEN
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a poznámka 170 ks

jehličnany (tisy)
R-položka 25,5 ks Řez keřů 1 65,00 Kc 1 658 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca Řez zlomených a poškozených větví, dodržovat podhlednost keřů. V červnu je koncem měsíce pozastaven dlouživý

15% růst, snižuje se tok mízy ve směru z kořenů. Ideální čas pro letni řez. Respektovat počasí a práce provádět do cca 28'C
a pokud není přísušek.

K.2 - Keře opadavé poznámka 150 ks

R-položka 22,5 ks Řez keřů 1 65,00 Kč 1 463 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca Řez zlomených a poškozených větví, dodržovat podhlednost keřů. V červnu je koncem měsíce pozastaven dlouživý
15% růst, snižuje se tok mízy ve směru z kořenů. Ideální čas pro letni řez. Respektovat počasí a práce provádět do cca 28°C

a pokud není přísušek.
R-položka 24 ks odstranění odkvetlých květenství u šeříků 1 105,00 Kč 2 520 Kč Odstraněni odkvetlých lat podporuje kvetení v dalším roce, keř se neoslabuje tvorbou semen.
R-položka 0.12 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 78 Kč Větve.

B.l - Záhony R-položka 722,5 m3 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír,

ČERVEN
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a 
jehličnany (tisy)

poznámka 170 ks

R-položka 25,5 ks Řez keřů 1 65,00 Kc 1 658 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca
15%

Řez zlomených a poškozených větví, dodržovat podhlednost keřů. V červnu je koncem měsíce pozastaven dlouživý
růst, snižuje se tok mízy ve směru z kořenů. Ideální čas pro letni řez. Respektovat počasí a práce provádět do cca 28'C 
a pokud není přísušek.

K.2 - Keře opadavé poznámka 150 ks
R-položka 22,5 ks Řez keřů 1 65,00 Kč 1 463 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca

15%
Řez zlomených a poškozených větví, dodržovat podhlednost keřů. V červnu je koncem měsíce pozastaven dlouživý 
růst, snižuje se tok mízy ve směru z kořenů. Ideální čas pro letni řez. Respektovat počasí a práce provádět do cca 28°C 
a pokud není přísušek.

R-položka 24 ks odstranění odkvetlých květenství u šeříků 1 105,00 Kč 2 520 Kč Odstraněni odkvetlých lat podporuje kvetení v dalším roce, keř se neoslabuje tvorbou semen.
R-položka 0.12 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 78 Kč Větve.

B.l - Záhony R-položka 722,5 m3 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,63 m3 vypletí záhonu - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 4 335 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, medik, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a 
poškozeni zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a 
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4252 108,38 m3 odstraněni poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil 
dobrým vizuálním dojmem. Kosatce - zastřihnout zažloutlé listy, ponechat zdravé.

185 80-3511 320 bm odstranění přerostlého drnu po obvodu záhonů 1 4,10 Kč 1 312 Kč 25% plochy V parku jsou kovové lemy záhonů, pres tyto nesmi přerůst tráva ani trvalky, čištění přerostlého dmu snižuje 
zaplevelení záhonu a esteticky drží detail okraje záhonu. Důsledně čistit i spáry obrubníku. Snadno zapleveluji - 
navátá semena rychle klíčí.

185 80-4251 180,63 m3 odstranění zatažené stařiny tulipánů 1 8,00 Kč 1 445 Kč koncem června, nebo 
červenec, cibule musí být 
zatažená, nať žlutá

Nať zatažené cibule by měla jit snadno odstranit mírným kroucením, vyvrácením do stran. Nať nestříhat, raději 
počkat až sama povolí.

R-položka 2,35 m3 odvoz odpadu 3 650,00 Kč 4 579 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 722,5 m3 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 

aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m3 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a letničky, pohybuje se nejlépe 
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 33,75 m3 vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 810 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a 
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a 
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-3511 68 bm odstranění přerostlého drnu po obvodu záhonů 1 4,10 Kč 279 Kč U letničkového záhonu důsledně čistit spáry u obrubníku. Snadno zapleveluji - navátá semena snadno klíčí, čištění 
přerostlého drnu snižuje zaplevelení záhonu a esteticky drží detail okraje záhonu.

185 80-4251 33,75 m3 odstranění zatažené stařiny narcisů 1 8,00 Kč 1 080 Kč koncem června, nebo 
červenec, cibule musí být 
zatažená, nať žlutá

Nať zatažené cibule by měla jít snadno odstranit mírným kroucením, vyvrácením do stran. Nať nestříhat, raději 
počkat až sama povolí.

R-položka 0,34 m3 odvoz odpadu 3 650,00 Kč 658 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 135 m3 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 

aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a letničky, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit, „., exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovnik dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se ;
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 527,5 m‘ Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
)y mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, 
askavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a 
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a 
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

Čeiakovskéha sady a okolí Národního muzea VI/1/3



13,70 Kč 5 061 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškození tak, aby záhon působil
dobrým vizuálním dojmem. Kosatce - zastřihnout zažloutlé listy, ponechat zdravé.

185 80-3511 789 bm odstranění přerostlého drnu po obvodu záhonů 1 4,10 Kč 3 235 Kč V parku jsou kovové lemy záhonů, přes tyto nesmí přerůst tráva ani trvalky, čištění přerostlého drnu snižuje
zaplevelení záhonu a esteticky drží detail okraje záhonu. Důsledně čistit i spáry obrubníku. Snadno zaplevelují -
navátá semena rychle klíčí.'

185 80-4251 615,75 m! odstranění zatažené stařiny narcisů 1 8,00 Kč 4 926 Kč koncem června, nebo Nať zatažené cibule by měla jít snadno odstranit mírným kroucením, vyvrácením do stran. Nať nestříhat, raději
červenec, cibule musí být počkat až sama povolí.
zatažená, nať žlutá

R-položka 8,00 odvoz odpadu 3 650,00 Kč 15 609 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 615,75 m2 postřik proti padlí preventivně u náchylných kultur 1 6,80 Kč 4 187 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padli), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 'C.

polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na
účinnou látku.

R-položka 615,75 m> aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 4 187 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C,
polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na
účinnou látku.

R-položka 2463 m2 odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s
aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.4 - Pokryvná R-položka 2122 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a
společenstva odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se

nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.
185 80-4211 266 m! Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 6 384 Kč 25% plochy (1.062m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které

by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a

poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4231 95 m! Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 35,00 Kč 3 325 Kč 25% plochy (380m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a

poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a

denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

R-položka 170 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 45,00 Kč 7 650 Kč 25% plochy (680m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenicí s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a

poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možnosti identifikace je květ.

185 80-4252 318.3 m2 odstranění poškozených a odkvetlých části rostlin 1 - 13,70 Kč 4 361 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil
dobrým vizuálním dojmem. Kosatce - zastřihnout zažloutlé listy, ponechat zdravé.

185 80-4251 530,5 tulipánů odstranění semeníků po odkvětu 1 8,00 Kč 4 244 Kč 25% plochy U cibulovin odstranit odkvelé části, prsty zalomit semeník, odstranit spolu se zbytky okvětních plátků. Důvodem je
neoslabováni cibule tvorbou semen.

185 80-3511 394 bm odstraněni přerostlého drnu po obvodu záhonů 1 4,10 Kč 1 615 Kč V parku jsou kovové lemy záhonů, přes tyto nesmí přerůst tráva ani trvalky, čištění přerostlého drnu snižuje
zaplevelení záhonu a esteticky drží detail okraje záhonu. Důsledně čistit i spáry obrubníku. Snadno zaplevelují -
navátá semena rychle klíčí.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea V1/2/3

ČERVEN

technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
185 80-4231 28 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 35,00 Kč 980 Kc 25% plochy (112m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které

by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a

poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

R-položka 60,25 m’ Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřiženi plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 45,00 Kč 2 711Kč 25% plochy (241m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a

poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4252 369,45 m* odstranění poškozených a odkvetlých částí rostlin 1

ČERVEN

technologie položka výměra | práce počet opakování cen a/m. j Cena celkem poznámka způsob provedení
185 80-4231 28 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 35,00 Kč 980 Kc 25% plochy (112m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které 

by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a 
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a 
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

R-položka 60,25 m’ Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřiženi plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 45,00 Kč 2 711Kč 25% plochy (241m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a 
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a 
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4252 369,45 m* odstranění poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 5 061 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškození tak, aby záhon působil 
dobrým vizuálním dojmem. Kosatce - zastřihnout zažloutlé listy, ponechat zdravé.

185 80-3511 789 bm odstranění přerostlého drnu po obvodu záhonů 1 4,10 Kč 3 235 Kč V parku jsou kovové lemy záhonů, přes tyto nesmí přerůst tráva ani trvalky, čištění přerostlého drnu snižuje 
zaplevelení záhonu a esteticky drží detail okraje záhonu. Důsledně čistit i spáry obrubníku. Snadno zaplevelují - 
navátá semena rychle klíčí.'

185 80-4251 615,75 m! odstranění zatažené stařiny narcisů 1 8,00 Kč 4 926 Kč koncem června, nebo 
červenec, cibule musí být 
zatažená, nať žlutá

Nať zatažené cibule by měla jít snadno odstranit mírným kroucením, vyvrácením do stran. Nať nestříhat, raději 
počkat až sama povolí.

R-položka 8,00 odvoz odpadu 3 650,00 Kč 15 609 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 615,75 m2 postřik proti padlí preventivně u náchylných kultur 1 6,80 Kč 4 187 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padli), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 'C. 

polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na 
účinnou látku.

R-položka 615,75 m> aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 4 187 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C, 
polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na 
účinnou látku.

R-položka 2463 m2 odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.4 - Pokryvná
společenstva

R-položka 2122 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 266 m! Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 6 384 Kč 25% plochy (1.062m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a 
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a 
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4231 95 m! Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 35,00 Kč 3 325 Kč 25% plochy (380m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a 
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a 
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

R-položka 170 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 45,00 Kč 7 650 Kč 25% plochy (680m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenicí s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a 
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a 
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možnosti identifikace je květ.

185 80-4252 318.3 m2 odstranění poškozených a odkvetlých části rostlin 1 - 13,70 Kč 4 361 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil 
dobrým vizuálním dojmem. Kosatce - zastřihnout zažloutlé listy, ponechat zdravé.

185 80-4251 530,5 tulipánů odstranění semeníků po odkvětu 1 8,00 Kč 4 244 Kč 25% plochy U cibulovin odstranit odkvelé části, prsty zalomit semeník, odstranit spolu se zbytky okvětních plátků. Důvodem je 
neoslabováni cibule tvorbou semen.

185 80-3511 394 bm odstraněni přerostlého drnu po obvodu záhonů 1 4,10 Kč 1 615 Kč V parku jsou kovové lemy záhonů, přes tyto nesmí přerůst tráva ani trvalky, čištění přerostlého drnu snižuje 
zaplevelení záhonu a esteticky drží detail okraje záhonu. Důsledně čistit i spáry obrubníku. Snadno zaplevelují - 
navátá semena rychle klíčí.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea V1/2/3



sady a okolí Národního muzea VI/3/3

4-5 cm. Intenzita seče je stejná, pouze
max. o 1/3 výška se mění. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a

<eřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.
185 80-3511 220 bm ořez přerostlého drnu 1 4,10 Kč 902 Kč V parku jsou kovové lemy záhonů, přes tyto nesmí přerůst tráva ani trvalky, čištěni přerostlého drnu snižuje

zaplevelení záhonu i trávníku. Důsledně čistit i spáry obrubníku. Snadno zapleveluji - navátá semena rychle klíčí. Ořez
provádět u mís stromů, v okolí sloupků, stožárů, podél obrubníků, záhonů,... Esteticky držet linku, jde zde o detail
okraje trávníku.

R-položka 1,24 m> odvoz odpadu 4 650,00 Kč 3 228 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

218 418 Kč

Čelakovského

ČERVEN

technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
185 80-4251 212,2 odstraněni zatažené stařiny narcisů 1 8,00 Kč 1 698 Kc koncem června, nebo Nať zatažené cibule by měla jit snadno odstranit mírným kroucením, vyvrácením do stran. Nať nestříhat, raději

červenec, cibule musí být počkat až sama povolí.
zatažená, nať žlutá

R-položka 9,55 m! odvoz odpadu 3 650,00 Kč 18 626 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 530,5 postřik proti padlí preventivně u náchylných kultur 1 6,80 Kč 3 607 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 *C,

polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na
účinnou látku.

R-položka 530,5 aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 3 607 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 #C,

polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na
účinnou látku.

R-položka 424,0 bm oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 509 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Mechanické narovnáni sloupků a provazů, oprava úvazků. Průběžně při výskytu problému.
R-položka 2122 m! odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s

aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykové. Ideálně projít denně.

T.l - Pohledový trávník R-položka 993 m! aplikace pomalu rozpustného hnojivá, dávka 20-30g/m2 1 5,80 Kč 5 759 Kč např. Floranid Permanent Při hnojení, je důležité rovnoměrné rozmístěnigranuli, plochy se hnojí čtyřmi směry - do kříže a diagonálně. Nehnojit
(Floranid Permanent 16-7- na mokrý trávník, hrozí popáleni, ideálně před deštěm. Provádět spíše koncem měsíce, dle průběhu počasí. Dodržret
15+2+ME) rozmezí 6-8 týdnů.

R-položka 993 m! seč trávníku včetně obseku okrajů 8 1,30 Kč 10 327 Kč čepel listu může být při sekání Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
zkrácena max. o 1/3, trávník pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v
sekaný vřetenovou sekačkou souladu s průběhem jarního počasí. Trávník zakracovat maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč je na 1,4 cm. V době
se bude postupně snižovat na přisušku zvýšit seč, na 1,8 cm, intenzita seče je stejná, pouze výška se měni. Při seči se provede obsek okrajů, lamp.
cca 1-2 cm, seč 2x týdně sloupů, mis stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou ani

nožem sekačky.

185 80-3511 250 bm ořez přerostlého drnu 1 4,10 Kč 1 025 Kč V parku jsou kovové lemy záhonů, přes tyto nesmi přerůst tráva ani trvalky, čištěni přerostlého drnu snižuje
zaplevelení záhonu i trávníku. Důsledně čistit i spáry obrubníku. Snadno zapleveluji - navátá semena rychle klíčí. Ořez
provádět u mís stromů, v okolí sloupků, stožárů, podél obrubníků, záhonů,...Esteticky držet linku, jde zde o detail
okraje trávníku.

R-položka 0,50 m» odvoz odpadu 4 650,00 Kč 1 291Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník R-položka 2483 m’ aplikace pomalu rozpustného hnojivá, dávka 20-30g/m2 1 5,80 Kč 14 401 Kč např. Floranid Permanent Při hnojení je důležité rovnoměrné rozmístění granuli, plochy se hnojí čtyřmi směry - do kříže a diagonálně. Nehnojit

(Floranid Permanent 16-7- na mokrý trávník, hrozí popálení, ideálně před deštěm. Provádět spíše koncem měsíce dle průběhu počasí. Dodržret
15+2+ME) rozmezí 6-8 týdnů.

111 15-1121 2383 m! seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 4 2,30 Kč 21 924 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou seči je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
cílová výška je 3 cm, čepel listu pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s

může být při sekání zkrácena průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. V době přisušku zvýšit seč na 4-5 cm. Intenzita seče je stejná, pouze
max. o 1/3 výška se měni. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a

keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.
111 15-1123 100 seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 4 2,30 Kč 920 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,

cílová výška je 3 cm, čepel listu ookud možno bezdotykově, precizně a obezřetné. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s
může být při sekání zkrácena průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. V době přisušku zvýšit seč na

ČERVEN
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení

185 80-4251 212,2 odstraněni zatažené stařiny narcisů 1 8,00 Kč 1 698 Kc koncem června, nebo Nať zatažené cibule by měla jit snadno odstranit mírným kroucením, vyvrácením do stran. Nať nestříhat, raději
červenec, cibule musí být 
zatažená, nať žlutá

počkat až sama povolí.

R-položka 9,55 m! odvoz odpadu 3 650,00 Kč 18 626 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 530,5 postřik proti padlí preventivně u náchylných kultur 1 6,80 Kč 3 607 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 *C, 

polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na 
účinnou látku.

R-položka 530,5 aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 3 607 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 #C, 
polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na 
účinnou látku.

R-položka 424,0 bm oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 509 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Mechanické narovnáni sloupků a provazů, oprava úvazků. Průběžně při výskytu problému.
R-položka 2122 m! odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 

aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykové. Ideálně projít denně.

T.l - Pohledový trávník R-položka 993 m! aplikace pomalu rozpustného hnojivá, dávka 20-30g/m2 1 5,80 Kč 5 759 Kč např. Floranid Permanent Při hnojení, je důležité rovnoměrné rozmístěni granuli, plochy se hnojí čtyřmi směry - do kříže a diagonálně. Nehnojit
(Floranid Permanent 16-7- na mokrý trávník, hrozí popáleni, ideálně před deštěm. Provádět spíše koncem měsíce, dle průběhu počasí. Dodržret
15+2+ME) rozmezí 6-8 týdnů.

R-položka 993 m! seč trávníku včetně obseku okrajů 8 1,30 Kč 10 327 Kč čepel listu může být při sekání Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
zkrácena max. o 1/3, trávník pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v
sekaný vřetenovou sekačkou souladu s průběhem jarního počasí. Trávník zakracovat maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč je na 1,4 cm. V době
se bude postupně snižovat na přisušku zvýšit seč, na 1,8 cm, intenzita seče je stejná, pouze výška se měni. Při seči se provede obsek okrajů, lamp.
cca 1-2 cm, seč 2x týdně sloupů, mis stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou ani 

nožem sekačky.
185 80-3511 250 bm ořez přerostlého drnu 1 4,10 Kč 1 025 Kč V parku jsou kovové lemy záhonů, přes tyto nesmi přerůst tráva ani trvalky, čištěni přerostlého drnu snižuje 

zaplevelení záhonu i trávníku. Důsledně čistit i spáry obrubníku. Snadno zapleveluji - navátá semena rychle klíčí. Ořez 
provádět u mís stromů, v okolí sloupků, stožárů, podél obrubníků, záhonů,... Esteticky držet linku, jde zde o detail 
okraje trávníku.

R-položka 0,50 m» odvoz odpadu 4 650,00 Kč 1 291Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník R-položka 2483 m’ aplikace pomalu rozpustného hnojivá, dávka 20-30g/m2 1 5,80 Kč 14 401 Kč např. Floranid Permanent Při hnojení je důležité rovnoměrné rozmístění granuli, plochy se hnojí čtyřmi směry - do kříže a diagonálně. Nehnojit

(Floranid Permanent 16-7- na mokrý trávník, hrozí popálení, ideálně před deštěm. Provádět spíše koncem měsíce dle průběhu počasí. Dodržret
15+2+ME) rozmezí 6-8 týdnů.

111 15-1121 2383 m! seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 4 2,30 Kč 21 924 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou seči je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
cílová výška je 3 cm, čepel listu pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s
může být při sekání zkrácena průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. V době přisušku zvýšit seč na 4-5 cm. Intenzita seče je stejná, pouze
max. o 1/3 výška se měni. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a 

keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.
111 15-1123 100 seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 4 2,30 Kč 920 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,

cílová výška je 3 cm, čepel listu ookud možno bezdotykově, precizně a obezřetné. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s
může být při sekání zkrácena průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. V době přisušku zvýšit seč na 4-5 cm. Intenzita seče je stejná, pouze
max. o 1/3 výška se mění. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a 

<eřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.
185 80-3511 220 bm ořez přerostlého drnu 1 4,10 Kč 902 Kč V parku jsou kovové lemy záhonů, přes tyto nesmí přerůst tráva ani trvalky, čištěni přerostlého drnu snižuje 

zaplevelení záhonu i trávníku. Důsledně čistit i spáry obrubníku. Snadno zapleveluji - navátá semena rychle klíčí. Ořez 
provádět u mís stromů, v okolí sloupků, stožárů, podél obrubníků, záhonů,... Esteticky držet linku, jde zde o detail 
okraje trávníku.

R-položka 1,24 m> odvoz odpadu 4 650,00 Kč 3 228 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

218 418 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea VI/3/3



injekční stříkačky a odpad spojený
s aplikací drog a inzulinu.Pracovnik dává pozor, aby nesešlapal trvalky a letničky, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči
rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 33,75 mJ vypleti záhonu - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 810 Kč 25% plochy Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...)
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškození
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno
odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4251 20,25 m' odstraněni poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 277 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly letniček, dle aktuální potřeby a miry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým
vizuálním dojmem. Pokud je porost výškově nevyrovnaný, provést zaštípnuti v požadované hladině.

R-položka 0.27 rn* odvoz odpadu 1 650,00 Kč 176 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele, odkvetlé květy.
R-položka 33.75 m‘ aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 230 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5*C, max 25 °C, polojasno

25% až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

185 80-4311 0.20 m! doplňková zálivka prostřednictvím vodních zásuvek na základě vizuální kontroly 1 380,00 Kč 77 Kč dle vývoje počasí, srážkového Pokud dlouhodobě neprší je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak má lepši
úhrnu a počtu tropických dnů - účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v suššich místech.
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca

15%

R-položka 135 m' odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog
a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a letničky, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje
pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m> controla a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
aplikací drog a inzulinu.Pracovnik dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči
rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 527.5 m! Vypleti záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...)
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno
odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

Čelakovského sady a okolí Národníhomuzea VI1/1/3

ČERVENEC

technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a R-položka 25,5 ks aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kc 173 Kc DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY, cca Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padli), provádí se při bezmrazém počasí, min 5*C, max 25 'C, polojasno
jehličnany (tisy) 15% až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

K.2 - Keře opadavé R-položka 22,5 ks aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kc 153 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY, cca Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padli), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 ‘C,polojasno
15% až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

B.l - Záhony R-položka 722.5 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
s aplikaci drog a inzulinu.Pracovnik dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči
rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,63 m‘ vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 4 335 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenicí s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...)
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno
odstranit před zaplozením. Poslednímožnosti identifikace je květ.

185 80-4252 108,38 m’ odstraněni poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a miry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým
vizuálním dojmem.

R-položka 722.5 m‘ zpětné řezy na podporu remontů 1 14,00 Kč 10 115 Kč Vybrané trvalky ořezat zpětným řezem - Nepeto, Achillea ponechat podrůstající nově rašící výhony. Odstraňováni odkvetlých
části (Gailardia,Coreopsis, Rudbeckia). Např. kokarda ponecháni 1/3 zelené hmoty - odstranit odkvetlé květy, část rostliny
snížíme o 2/3, pouze odkvetlé pryč. Řez odkvetlých orličků, aby nezaplevelovaly, řez měsíčnic a odebráni semen, aby se
přesemenily.

R-položka 1.45 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 939 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 180,63 m! aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 1 228 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padli), provádí se při bezmrazém počasí, min 5’C, max 25 °C, polojasno

až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

185 80-4311 1.08 mJ doplňková zálivka prostřednictvím vodních zásuvek na základě vizuální kontroly 1 380,00 Kč 412 Kč dle vývoje počasí, srážkového Pokud dlouhodobě neprší je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak má lepši
úhrnu a počtu tropických dnů - účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v sušších místech.
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca

15%

R-položka 722,5 m* odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit.....exkrementy,injekční stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog
a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje
pokud možno bezdotykové. Ideálně projít denně.

B.2 - Letničkový záhon R-položka - 135 m' kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy,

ČERVENEC
technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a 
jehličnany (tisy)

R-položka 25,5 ks aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kc 173 Kc DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY, cca
15%

Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padli), provádí se při bezmrazém počasí, min 5*C, max 25 'C, polojasno 
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

K.2 - Keře opadavé R-položka 22,5 ks aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kc 153 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY, cca
15%

Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padli), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 ‘C, polojasno 
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

B.l - Záhony R-položka 722.5 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 
s aplikaci drog a inzulinu.Pracovnik dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči 
rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,63 m‘ vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 4 335 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenicí s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlík, laskavec,...) 
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni 
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno 
odstranit před zaplozením. Poslední možnosti identifikace je květ.

185 80-4252 108,38 m’ odstraněni poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a miry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým 
vizuálním dojmem.

R-položka 722.5 m‘ zpětné řezy na podporu remontů 1 14,00 Kč 10 115 Kč Vybrané trvalky ořezat zpětným řezem - Nepeto, Achillea ponechat podrůstající nově rašící výhony. Odstraňováni odkvetlých 
části (Gailardia, Coreopsis, Rudbeckia). Např. kokarda ponecháni 1/3 zelené hmoty - odstranit odkvetlé květy, část rostliny 
snížíme o 2/3, pouze odkvetlé pryč. Řez odkvetlých orličků, aby nezaplevelovaly, řez měsíčnic a odebráni semen, aby se 
přesemenily.

R-položka 1.45 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 939 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 180,63 m! aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 1 228 Kč 25% plochy Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padli), provádí se při bezmrazém počasí, min 5’C, max 25 °C, polojasno 

až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

185 80-4311 1.08 mJ doplňková zálivka prostřednictvím vodních zásuvek na základě vizuální kontroly 1 380,00 Kč 412 Kč dle vývoje počasí, srážkového 
úhrnu a počtu tropických dnů - 
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca 
15%

Pokud dlouhodobě neprší je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak má lepši 
účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v sušších místech.

R-položka 722,5 m* odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit.....exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog
a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje 
pokud možno bezdotykové. Ideálně projít denně.

B.2 - Letničkový záhon R-položka - 135 m' kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 
s aplikací drog a inzulinu.Pracovnik dává pozor, aby nesešlapal trvalky a letničky, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči 
rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 33,75 mJ vypleti záhonu - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 810 Kč 25% plochy Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...) 
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškození 
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno 
odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4251 20,25 m' odstraněni poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 277 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly letniček, dle aktuální potřeby a miry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým 
vizuálním dojmem. Pokud je porost výškově nevyrovnaný, provést zaštípnuti v požadované hladině.

R-položka 0.27 rn* odvoz odpadu 1 650,00 Kč 176 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele, odkvetlé květy.
R-položka 33.75 m‘ aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 230 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca

25%
Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5*C, max 25 °C, polojasno 
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

185 80-4311 0.20 m! doplňková zálivka prostřednictvím vodních zásuvek na základě vizuální kontroly 1 380,00 Kč 77 Kč dle vývoje počasí, srážkového 
úhrnu a počtu tropických dnů - 
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca 
15%

Pokud dlouhodobě neprší je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak má lepši 
účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v suššich místech.

R-položka 135 m' odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog 
a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a letničky, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje 
pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m> controla a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 
aplikací drog a inzulinu.Pracovnik dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči 

rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.
185 80-4211 527.5 m! Vypleti záhonu rovina do 1:5 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 

potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...) 
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a poškození 
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno 
odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea VI1/1/3



se z půdy vzduch, pak má lepši
úhrnu a počtu tropických dnů - účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostlinyv sušších místech.
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca

15%
R-položka 2463 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžné - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog

a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje
pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.4 - Pokryvná R-položka 2122 kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený
společenstva s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči

rostlinám pracuje pokud možno bezdotykové, precizně a obezřetně.
185 80-4211 266 mJ Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřiženi plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 6 384 Kč 25% plochy (1.062m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly

potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...)
odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškození
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno
odstranit před zaplozením. Poslední možnosti identifikace je květ.

185 80-4231 95 m1 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 35,00 Kč 3 325 Kč 25% plochy (380m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...)
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno
odstranit před zaplozením. Poslední možnosti identifikace je kvét.

R-položka 170 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 45,00 Kč 7 650 Kč 25% plochy (680m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...)
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku,

ČERVENEC

technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkerr poznámka způsob provedení
185 80-4231 28 m Vypleti záhonu rovina do 1:2 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 35,00 K 980 Kc 25% plochy (112m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly

potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenicí s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...)
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a poškozeni
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno
odstranit před zaplozením. Poslední možnosti identifikace je květ.

R-položka 60,25 m! Vypletí záhonu rovina

důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno
odstranit před zaplozením. Poslední možnosti identifikace je kvét.

185 80-4252 318,3 m! odstraněni poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 4 361 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a miry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým
vizuálním dojmem.

185 80-4251 530,5 m> odstranění semeníků cibulovin po odkvětu 1 8,00 Kč 4 244 Kč 25% plochy U cibulovin odstranit odkvelé části, prsty zalomit semeník, odstranit spolu se zbytky okvětních plátků. Důvodem je
neoslabování cibule tvorbou semen.

185 80-4251 530.S odstraněni zatažené stařiny cibulovin 1 8,00 Kč 4 244 Kč

do 1:1 - vystřižení plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 45,00 Kc 2 711 Kc 25% plochy (241m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...)
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a poškození
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno
odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4252 369,45 m> odstranění poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kc 5 061 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak,

25% plochy Nať zatažené cibule by měla jit snadno odstranit mírným kroucením, vyvrácením do stran. Nať nestřihat, raději počkat až sama
povolí.

R-položka 9.55 mJ odvoz odpadu 3 650,00 Kč 18 625 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 530,5 ml íplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 3 607 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padli), provádí se při bezmrazém počasí, min 5*C, max 25 'C, polojasno

POTŘEBY až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

185 80-4311 3.183 mJ topinková zálivka prostřednictvím vodních zásuvek na základě vizuální kontroly 1 380,00 Kč 1 210 Kč lle vývoje počasí - suché jaro, Pokud dlouhodobě neprší je potřeba vodu doplnit vrchní

aby záhon působil dobrým
vizuálním dojmem.

185 80-4251 615,75 m! odstranění semeníků cibulovin po odkvětu 1 8,00 Kč 4 926 Kč 25% plochy U cibulovin odstranit odkvelé části, prsty zalomit semeník, odstranit spolu se zbytky okvětních plátků. Důvodem je
neoslabováni cibule tvorbou semen.

185 80-4251 615,75 m! odstranění zatažené stařiny cibulovin 1 8,00 Kč 4 926 Kč 25% plochy Nať zatažené cibule by měla jít snadno odstranit mírným kroucením, vyvrácením do stran. Nať nestříhat, raději počkat až sama
povolí.

R-položka 2463 m! zpětné řezy na podporu remontů 1 14,00 Kč 34 482 Kč Vybrané trvalky ořezat zpětným řezem - Nepeta, Achillea ponechat podrůstající nově rašici výhony. Odstraňováni odkvetlých
částí (Gailardia, Coreopsis, Rudbeckia). Např. kokarda ponechání 1/3 zelené hmoty - odstranit odkvetlé květy, část rostliny
snížíme

zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak má lepší

1

10l/m2 - DLE SKUTEČNÉ účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v sušších místech.’OTŘEBY

Čelakovského sady a okolí Národního muzea VI1/2/3

o 2/3, pouze odkvetlé pryč. Řez odkvetlých orličků, aby nezaplevelovaly, řez měsíčnic a odebrání semen, aby se
přesemenily.

R-položka 11,08 m* odvoz odpadu 1 650,00 Kč 7 204 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 615,75 m! aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 4 187 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5*C, max 25 *C, polojasno

POTŘEBY až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

185 80-4311 0,79 ra‘ doplňková zálivka prostřednictvím vodních zásuvek na základě vizuální kontroly 1 380,00 Kč 301 Kč dle vývoje počasí, srážkového Pokud dlouhodobě neprší je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí

ČERVENEC

technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkerr poznámka způsob provedení
185 80-4231 28 m Vypleti záhonu rovina do 1:2 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 35,00 K 980 Kc 25% plochy (112m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 

potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenicí s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...) 
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a poškozeni 
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno 
odstranit před zaplozením. Poslední možnosti identifikace je květ.

R-položka 60,25 m! Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 45,00 Kc 2 711 Kc 25% plochy (241m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...) 
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a poškození 
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno 

odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.
185 80-4252 369,45 m> odstranění poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kc 5 061 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým 

vizuálním dojmem.
185 80-4251 615,75 m! odstranění semeníků cibulovin po odkvětu 1 8,00 Kč 4 926 Kč 25% plochy U cibulovin odstranit odkvelé části, prsty zalomit semeník, odstranit spolu se zbytky okvětních plátků. Důvodem je 

neoslabováni cibule tvorbou semen.
185 80-4251 615,75 m! odstranění zatažené stařiny cibulovin 1 8,00 Kč 4 926 Kč 25% plochy Nať zatažené cibule by měla jít snadno odstranit mírným kroucením, vyvrácením do stran. Nať nestříhat, raději počkat až sama 

povolí.
R-položka 2463 m! zpětné řezy na podporu remontů 1 14,00 Kč 34 482 Kč Vybrané trvalky ořezat zpětným řezem - Nepeta, Achillea ponechat podrůstající nově rašici výhony. Odstraňováni odkvetlých 

částí (Gailardia, Coreopsis, Rudbeckia). Např. kokarda ponechání 1/3 zelené hmoty - odstranit odkvetlé květy, část rostliny 
snížíme o 2/3, pouze odkvetlé pryč. Řez odkvetlých orličků, aby nezaplevelovaly, řez měsíčnic a odebrání semen, aby se 

přesemenily.
R-položka 11,08 m* odvoz odpadu 1 650,00 Kč 7 204 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 615,75 m! aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 4 187 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ 

POTŘEBY
Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5*C, max 25 *C, polojasno 

až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

185 80-4311 0,79 ra‘ doplňková zálivka prostřednictvím vodních zásuvek na základě vizuální kontroly 1 380,00 Kč 301 Kč dle vývoje počasí, srážkového 
úhrnu a počtu tropických dnů - 
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca 

15%

Pokud dlouhodobě neprší je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak má lepši 

účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v sušších místech.

R-položka 2463 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžné - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog 

a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje 

pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.
B.4 - Pokryvná
společenstva

R-položka 2122 kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený 
s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči 

rostlinám pracuje pokud možno bezdotykové, precizně a obezřetně.
185 80-4211 266 mJ Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřiženi plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 6 384 Kč 25% plochy (1.062m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 

potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...) 
odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškození 
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno 

odstranit před zaplozením. Poslední možnosti identifikace je květ.
185 80-4231 95 m1 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 35,00 Kč 3 325 Kč 25% plochy (380m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 

potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...) 
odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni 

zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno 
odstranit před zaplozením. Poslední možnosti identifikace je kvét.

R-položka 170 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 45,00 Kč 7 650 Kč 25% plochy (680m2) Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložními listy). Redukce přesetých trvalek, které by mohly 
potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, laskavec,...) 

odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a poškozeni 
zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a denivek. Tuto nutno 
odstranit před zaplozením. Poslední možnosti identifikace je kvét.

185 80-4252 318,3 m! odstraněni poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 4 361 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a miry poškozeni tak, aby záhon působil dobrým 

vizuálním dojmem.
185 80-4251 530,5 m> odstranění semeníků cibulovin po odkvětu 1 8,00 Kč 4 244 Kč 25% plochy U cibulovin odstranit odkvelé části, prsty zalomit semeník, odstranit spolu se zbytky okvětních plátků. Důvodem je 

neoslabování cibule tvorbou semen.
185 80-4251 530.S odstraněni zatažené stařiny cibulovin 1 8,00 Kč 4 244 Kč 25% plochy Nať zatažené cibule by měla jit snadno odstranit mírným kroucením, vyvrácením do stran. Nať nestřihat, raději počkat až sama 

povolí.
R-položka 9.55 mJ odvoz odpadu 3 650,00 Kč 18 625 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 530,5 ml íplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 3 607 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ 

POTŘEBY
Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padli), provádí se při bezmrazém počasí, min 5*C, max 25 'C, polojasno 
až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na účinnou látku.

185 80-4311 3.183 mJ topinková zálivka prostřednictvím vodních zásuvek na základě vizuální kontroly 1 380,00 Kč 1 210 Kč

1
lle vývoje počasí - suché jaro, 
10l/m2 - DLE SKUTEČNÉ 
’OTŘEBY

Pokud dlouhodobě neprší je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak má lepší 

účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v sušších místech.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea VI1/2/3



ČERVENEC

technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
R-položka 2122 m2 odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog

a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje
pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

T.l - Pohledový trávník poznámka 993 m2
111 15-1121 993 seč trávníku včetně obseku okrajů 8 1,30 Kč 10 327 Kč čepel listu může být při sekáni Před každou sečí je proveden úklid ploch, papir, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud

zkrácena max. o 1/3, trávník možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně , v souladu s průběhem
sekaný vřetenovou sekačkou počasí. Trávník zakracovat maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč je na 1,4 cm. V době přisušku zvýšit seč na 1,8 cm, intenzita seče
se bude postupně snižovat na je stejná, pouze výška se mění. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny
cca 1-2 cm, seč 2x týdně, za stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

vysokých teplot se výška seče
prodlužuje, nezmenšuje se
četnost, pokud je závlaha

R-položka 0.50 m1 odvoz odpadu 4 650,00 Kč 1 291 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník poznámka 2*83 m‘

111 15-1121 2383 m2 seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 4 2,30 Kč 21 924 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou seči je proveden úklid ploch, papir, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud
cílová výška je 3 cm, čepel listu možno bezdotykové, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s průběhem
může být při sekáni zkrácena počasí. Seč je na požadované 3 cm. V době přisušku zvýšit seč na 4-5 cm. Intenzita seče je stejná, pouze výška se mění. Při seči
max. o 1/3 , za vysokých teplot se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené
se výška seče prodlužuje, strunovou sekačkou ani nožem sekačky.
nezmenšuje se četnost, pokud
je závlaha. V případě vypnuti
AZS se sníží četnost seče,
trávník přechází do dormance.

111 15-1123 100 m! seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 4 2,30 Kč 920 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou sečí je proveden úklid ploch, papir, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud
cílová výška je 3 cm, čepel listu možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s průběhem
může být při sekáni zkrácena počasí. Seč je na požadované 3 cm. V době přisušku zvýšit seč na 4-5 cm. Intenzita seče je stejná, pouze výška se mění. Při seči
max. o 1/3, za vysokých teplot se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené
se výška seče prodlužuje, strunovou sekačkou ani nožem sekačky.
nezmenšuje se četnost, pokud
íe závlaha. V případě vypnutí
AZS se sníží četnost seče,
trávník přechází do dormance.

R-položka 1.24 m3 odvoz odpadu 4 650,00 Kč 3 228 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

216 945 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea VI1/3/3

ČERVENEC

technologie položka výměra práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení

R-položka 2122 m2 odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog 
a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje 
pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

T.l - Pohledový trávník poznámka 993 m2

111 15-1121 993 seč trávníku včetně obseku okrajů 8 1,30 Kč 10 327 Kč čepel listu může být při sekáni 
zkrácena max. o 1/3, trávník 
sekaný vřetenovou sekačkou 
se bude postupně snižovat na 
cca 1-2 cm, seč 2x týdně, za 
vysokých teplot se výška seče 
prodlužuje, nezmenšuje se 
četnost, pokud je závlaha

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papir, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud 
možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně , v souladu s průběhem 
počasí. Trávník zakracovat maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč je na 1,4 cm. V době přisušku zvýšit seč na 1,8 cm, intenzita seče 
je stejná, pouze výška se mění. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny 
stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

R-položka 0.50 m1 odvoz odpadu 4 650,00 Kč 1 291 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

T.2 - Pobytový trávník poznámka 2*83 m‘

111 15-1121 2383 m2 seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 4 2,30 Kč 21 924 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, 
cílová výška je 3 cm, čepel listu 
může být při sekáni zkrácena 
max. o 1/3 , za vysokých teplot 

se výška seče prodlužuje, 
nezmenšuje se četnost, pokud 
je závlaha. V případě vypnuti 
AZS se sníží četnost seče, 
trávník přechází do dormance.

Před každou seči je proveden úklid ploch, papir, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud 

možno bezdotykové, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s průběhem 
počasí. Seč je na požadované 3 cm. V době přisušku zvýšit seč na 4-5 cm. Intenzita seče je stejná, pouze výška se mění. Při seči 
se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené 

strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 m! seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 4 2,30 Kč 920 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, 
cílová výška je 3 cm, čepel listu 
může být při sekáni zkrácena 
max. o 1/3, za vysokých teplot 
se výška seče prodlužuje, 
nezmenšuje se četnost, pokud 
íe závlaha. V případě vypnutí 
AZS se sníží četnost seče, 
trávník přechází do dormance.

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papir, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, pokud 
možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s průběhem 
počasí. Seč je na požadované 3 cm. V době přisušku zvýšit seč na 4-5 cm. Intenzita seče je stejná, pouze výška se mění. Při seči 
se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené 
strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

R-položka 1.24 m3 odvoz odpadu 4 650,00 Kč 3 228 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

216 945 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea VI1/3/3



Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a

denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

Čelakovského sady a okolí Národníhomuzea VI11/1/4

SRPEN

technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkerr poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a poznámka 170 ks

jehličnany (tisy)
R-položka 170 ks řez na úpravu kompetičnich vztahů 1 40,00 Kc 6 800 Kc Řez zlomených a poškozených větvi, dodržovat podhlednost keřů.
R-položka 0,85 m! odvoz odpadu 1 650,00 Kc 553 Kd Větve.

185 80-4311 2,55 m3 doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kč 969 Kc dle vývoje počasí, srážkového Pokud dlouhodobé neprší je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak
úhrnu a počtu tropických dnů - má lepši účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca sušších místech. Starší výsadby zalévat v okapové části koruny keře s cílem půdu promáčet co nejhlouběji. Cca 501/ks.
30%

K.2- Keře opadavé poznámka 150 ks

R-položka 150 ks řez na úpravu kompetičnich vztahů 1 40,00 Kč 6 000 Kč dle průběhu počasí až v září Řez zlomených a poškozených větví, dodržovat podhlednost keřů.
R-polofka 075 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 488 Kč Větve.

185 80-4311 2.25 m3 doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kč 855 Kč dle vývoje počasí, srážkového Pokud dlouhodobě neprší je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak
úhrnu a počtu tropických dnů - má lepší účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca sušších místech. Starší výsadby zalévat v okapové části koruny keře s cílem půdu promáčet co nejhlouběji. Cca 501/ks.
30%

B.l - Záhony R-položka 722,5 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad
spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,625 m! vypleti záhonu - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 4 335 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a

denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4252 108,375 m2 odstraněni poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil
dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 1.45 m‘ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 939 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 72.25 m! aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 491 Kč 10%DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 "C,

polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na
účinnou látku.

R-položka 722.5 m> odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s

aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.2- Letničkový záhon R-položka 135 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad
spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a letničky, pohybuje se nejlépe mimo
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 33.75 m' vypleti záhonu - vystřiženi plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 810 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrstvímulče, substrátů a
poškozeni zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslednímožnosti identifikace je květ.

185 80-4251 20,25 m! odstraněni poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 10,00 Kč 203 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil
dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 0,27 m> odvoz odpadu 1 650,00 Kč 176 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele, odkvetlé květy.
R-položka 13,5 aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 92 Kč 10%DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí,min 5*C, max 25 *C,

polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na
účinnou látku.

3-položka 135 mJ odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy 3-položka 2463 m‘ kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky a odpad
spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 527,5 m> Vypleti záhonu rovina do 1:5 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
bymohly potlačit rjist ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík,merlik,
askavec,...) odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a

poškození zakořenělých rostlin.

SRPEN
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkerr poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a 
jehličnany (tisy)

poznámka 170 ks

R-položka 170 ks řez na úpravu kompetičnich vztahů 1 40,00 Kc 6 800 Kc Řez zlomených a poškozených větvi, dodržovat podhlednost keřů.
R-položka 0,85 m! odvoz odpadu 1 650,00 Kc 553 Kd Větve.

185 80-4311 2,55 m3 doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kč 969 Kc dle vývoje počasí, srážkového 
úhrnu a počtu tropických dnů - 
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca 

30%

Pokud dlouhodobé neprší je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak 
má lepši účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v 
sušších místech. Starší výsadby zalévat v okapové části koruny keře s cílem půdu promáčet co nejhlouběji. Cca 501/ks.

K.2- Keře opadavé poznámka 150 ks
R-položka 150 ks řez na úpravu kompetičnich vztahů 1 40,00 Kč 6 000 Kč dle průběhu počasí až v září Řez zlomených a poškozených větví, dodržovat podhlednost keřů.

R-polofka 075 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 488 Kč Větve.

185 80-4311 2.25 m3 doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kč 855 Kč dle vývoje počasí, srážkového 
úhrnu a počtu tropických dnů - 
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY cca 

30%

Pokud dlouhodobě neprší je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak 

má lepší účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v 
sušších místech. Starší výsadby zalévat v okapové části koruny keře s cílem půdu promáčet co nejhlouběji. Cca 501/ks.

B.l - Záhony R-položka 722,5 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad 

spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe 
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,625 m! vypleti záhonu - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 4 335 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a 

poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a 
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4252 108,375 m2 odstraněni poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil 
dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 1.45 m‘ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 939 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.

R-položka 72.25 m! aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 491 Kč 10%DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 "C, 

polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na 
účinnou látku.

R-položka 722.5 m> odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.2- Letničkový záhon R-položka 135 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad 

spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a letničky, pohybuje se nejlépe mimo 
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 33.75 m' vypleti záhonu - vystřiženi plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 810 Kč 25% plochy Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a 
poškozeni zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a 
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možnosti identifikace je květ.

185 80-4251 20,25 m! odstraněni poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 10,00 Kč 203 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil 
dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 0,27 m> odvoz odpadu 1 650,00 Kč 176 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele, odkvetlé květy.

R-položka 13,5 aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 92 Kč 10%DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5*C, max 25 *C, 
polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na 
účinnou látku.

3-položka 135 mJ odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy 3-položka 2463 m‘ kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky a odpad 
spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe 
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 527,5 m> Vypleti záhonu rovina do 1:5 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit rjist ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, 
askavec,...) odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a 
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav a 
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea VI11/1/4



1
II
1
{ti
lil
lij
itli

1ti

I
í i
s

4Lí
!i 2S a aL 'a 3!

% 1tj-
3

fl 3 3

ia
a a a 5É5

ii* 1 ! 5 i
s-

1-
- r-. 3 - - - -

i
3 - -

1 1

j I I
! ii Ii

s! f4
i i í 1}

1 1
I1

1
t 1

2
! 1 i•š
i J 2 4

!
ii i

i 1
i

•8

4
1i

J
i j 1

1 i i i i_ ~E ~E ~E "e~E ~E E E ~E ~E ~E "E ~E "e ~E ~E

f" 9 | 3j Š 3 * s s | 33 2 2 I

1 I i! í i i 1 i lii !

I

I
*1

SRPEN technologie

práce

185

80-4231

Vypletl

záhonu

rovina

do

1:2
-
vystřiženi

plevelů

pod

úrovní

kořenového

krčku

25%

plochy

(112m2)

Pleti

vzešlých

semenářů

plevelů

vytrháním

(pouze

mladé

rostliny

s

děložními

listy).

Redukce

přesetých

trvalek,

které

by
m
ohly

potlačit

růst

ostatních

rostlin.

Hluboko

kořenici

s
kůlovým

kořenem

(stará

rostlina

smetanky,

šťovik,

m
erlik,

laskavec,...)

odstřihovat

pod

úrovni

kořenového

krčku,

důvodem

je

zamezení

promícháni

souvrství

mulče,

substrátů

a

45,00

Kč

2
711

Kč

25%

plochy

(241m2)

Pletí

vzešlých

semenáčů

plevelů

vytrháním

(pouze

mladé

rostliny

s

děložními

listy).

Redukce

přesetých

trvalek,

které

by

mohly

potlačit

růst

ostatních

rostlin.

Hluboko

kořenicí

s
kůlovým

kořenem

(stará

rostlina

smetanky,

šťovik,

m
erlik,

poškozeni

zakořenělých

rostlin

.
Zvláštní

péči

věnovat

vyhledávání

ježatky,

která

se
ráda

schová

v
porostu

jiných

trav

a

5
061

Kč

Zlomené,

silně

poškozené

listy,

lodyhy

a
stvoly

trvalek,

dle

aktuální

potřeby

a
míry

poškození

tak,

aby

záhon

působil

dobrým

vizuálním

dojmem.

.

,

10%DLE

SKUTEČNÉ

POTŘEBY

polojasno

až

zataženo,

za

bezvětří.

Po

aplikaci

nesmi

2
hod

pršet.

Fungicid

je

střídán,

aby

se

zamezilo

rezistenci

na

účinnou

látku.

0,30

Kč

8
867

Kč

B

.4-Pokryvná

1,50

Kč

3
183

Kč

Sběr

komunálních

odpadků

před

a
v

průběhu

práce

-
papír,

potraviny,

ige

lit.....

exkrementy,

injekční

stříkačky

a
odpad

spojený

s
aplikaci

drog

a

inzulínu.Pracovník

dává

pozor,

aby

nesešlapal

trvalky

a

cibuloviny,

pohybuje

se

nejlépe

mimo

záhon.

Vůči

rostlinám

pracuje

pokud

možno

bezdotykově,

precizně

a

obezřetné.

25%

plochy

(1.062m2)

Pleti

vzešlých

semenáčů

plevelů

vytrháním

(pouze

mladé

rostliny

s

děložními

listy).

Redukce

přesetých

trvalek,

které

laskavec,...)

odstřihovat

pod

úrovni

kořenového

krčku,

důvodem

je

zamezeni

promícháni

souvrství

mulče,

substrátů

a

|W
p
le
ti
záhonu

rovina

do

1:2
-
vystřiženi

plevelů

pod

úrovni

kořenového

krčku

Pleti

vzešlých

semenáčů

plevelů

vytrháním

(pouze

mladé

rostliny

s

děložními

listy).

Redukce

přesetých

trvalek,

které

by

mohly

potlačit

růst

ostatních

rostlin

.
Hluboko

kořenici

s
kůlovým

kořenem

(stará

rostlina

smetanky,

šťovík,

merlik.

laskavec,...)

odstřihovat

pod

úrovní

kořenového

krčku,

důvodem

je

zamezeni

promicháni

souvrství

mulče,

substrátů

a

poškozeni

zakořenělých

rostlin.

Zvláštní

péči

věnovat

vyhledáváni

ježatky,

která

se
ráda

schová

v
porostu

jiných

trav

a

Vypletí

záhonu

rovina

do

1:1
-
vystřižení

plevelů

pod

úrovní

kořenového

krčku

7
650

Kč

25%

plochy

(680m2)

Pleti

vzešlých

semenáčů

plevelů

vytrháním

(pouze

mladé

rostliny

s

děložními

listy).

Redukce

přesetých

trvalek,

které

by

mohly

potlačit

růst

ostatních

rostlin

.
Hluboko

kořenici

s
kůlovým

kořenem

(stará

rostlina

smetanky,

šťovík,

merlik,

laskavec,...)

odstřihovat

pod

úrovní

kořenového

krčku,

důvodem

je

zamezení

promicháni

souvrství

mulče,

substrátů

a

Zlomené,

silně

poškozené

listy,

lodyhy

a
stvoly

trvalek,

dle

aktuální

potřeby

a
míry

poškození

tak,

aby

záhon

působil

6,80

Kč

1
443

Kč

10%OLE

SKUTEČNÉ

POTŘEBy

polojasno

až

zataženo,

za

bezvětří.

Po

aplikaci

nesmi

2
hod

pršet.

Fungicid

je

střídán,

aby

se

zamezilo

rezistenci

na

účinnou

látku.

0,30

Kč

7
639

Kč

aplikaci

drog

a

inzulínu.

Pracovník

dává

pozor,

aby

nesešlapal

trvalky

a

cibuloviny,

pohybuje

se

nejlépe

m
imo

záhon.

Vůči

rostlinám

pracuje

pokud

možno

bezdotykové.

Ideálně

p
ro
jit

denně.

___________

R-položka

5,80

Kč

5
759

Kč

např.

Floranid

Permanent

Při

hnojení

je

důležité

rovnoměrné

rozmístění

granuli,

plochy

se

hnoji

čtyřm

i
směry

-
do

kříže

a

diagonálně.

Nehnojit

(Floranid

Permanent

16-7-

na

mokrý

trávník,

hrozí

popálení,

ideálně

před

deštěm.

Provádět

spíše

koncem

měsíce

dle

průběhu

počasí.

Dodržret

15+2+ME)

rozmezí

6
-8

týdnů.

183

45-1431

dle

průběhu

počasí

druhá

Provedeni

vertikutace

trávníku

prořez

cca

1
cm

hluboko

do

drnu,

po
3.
-
4.
seči

-

zregenerovaný

travní

porost,

Jvou

směrech,

po

dokončení

vertikutace

1
směru

následuje

hrabání

plochy,

finální

dočištění

plochy

polovina

srpna

až
záři

(seč

na

nízko

před

vertikutaci,

2x

vertikutace,

2x

hrabáni,

seč

na

SR
PE

N

Pl
et

i v
ze

šl
ýc

h 
se

m
en

ář
ů 

pl
ev

el
ů 

vy
trh

án
ím

 (p
ou

ze
 m

la
dé

 ro
st

lin
y 

s d
ěl

ož
ní

m
i li

st
y)

. R
ed

uk
ce

 p
ře

se
tý

ch
 tr

va
le

k,
 k

te
ré

 
by

 m
oh

ly
 p

ot
la

či
t r

ůs
t o

st
at

ní
ch

 ro
st

lin
. H

lu
bo

ko
 k

oř
en

ic
i s

 k
ůl

ov
ým

 k
oř

en
em

 (s
ta

rá
 ro

st
lin

a 
sm

et
an

ky
, š

ťo
vi

k,
 m

er
lik

, 
la

sk
av

ec
,..

.) 
od

st
řih

ov
at

 p
od

 ú
ro

vn
i k

oř
en

ov
éh

o 
kr

čk
u,

 d
ův

od
em

 je
 z

am
ez

en
í p

ro
m

íc
há

ni
 s

ou
vr

st
ví

 m
ul

če
, s

ub
st

rá
tů

 a

Pl
et

í v
ze

šl
ýc

h 
se

m
en

áč
ů 

pl
ev

el
ů 

vy
trh

án
ím

 (p
ou

ze
 m

la
dé

 ro
st

lin
y 

s d
ěl

ož
ní

m
i li

st
y)

. R
ed

uk
ce

 p
ře

se
tý

ch
 tr

va
le

k,
 k

te
ré

 
by

 m
oh

ly
 p

ot
la

či
t r

ůs
t o

st
at

ní
ch

 ro
st

lin
. H

lu
bo

ko
 k

oř
en

ic
í s

 k
ůl

ov
ým

 k
oř

en
em

 (s
ta

rá
 ro

st
lin

a 
sm

et
an

ky
, š

ťo
vi

k,
 m

er
lik

,

po
šk

oz
en

i z
ak

oř
en

ěl
ýc

h 
ro

st
lin

. Z
vl

áš
tn

í p
éč

i v
ěn

ov
at

 v
yh

le
dá

vá
ní

 je
ža

tk
y,

 k
te

rá
 s

e 
rá

da
 s

ch
ov

á 
v 

po
ro

st
u 

jin
ýc

h 
tra

v 
a

Zl
om

en
é,

 s
iln

ě 
po

šk
oz

en
é 

lis
ty

, l
od

yh
y 

a 
st

vo
ly

 tr
va

le
k,

 d
le

 a
kt

uá
ln

í p
ot

ře
by

 a
 m

íry
 p

oš
ko

ze
ní

 ta
k,

 a
by

 z
áh

on
 p

ůs
ob

il
do

br
ým

 v
iz

uá
ln

ím
 d

oj
m

em
. . 

,

po
lo

ja
sn

o 
až

 z
at

až
en

o,
 z

a 
be

zv
ět

ří.
 P

o 
ap

lik
ac

i n
es

m
i 2

 h
od

 p
rš

et
. F

un
gi

ci
d 

je
 s

tří
dá

n,
 a

by
 s

e 
za

m
ez

ilo
 re

zi
st

en
ci

 n
a

úč
in

no
u 

lá
tk

u.

1
II
1
{ti
lil

lij

i
tli
1ti Sb

ěr
 k

om
un

ál
ní

ch
 o

dp
ad

ků
 p

ře
d 

a 
v 

pr
ůb

ěh
u 

pr
ác

e 
- p

ap
ír,

 p
ot

ra
vi

ny
, i

ge
lit

...
..e

xk
re

m
en

ty
, i

nj
ek

čn
í s

tří
ka

čk
y 

a 
od

pa
d

sp
oj

en
ý 

s a
pl

ik
ac

i d
ro

g 
a 

in
zu

lín
u.

Pr
ac

ov
ní

k 
dá

vá
 p

oz
or

, a
by

 n
es

eš
la

pa
l t

rv
al

ky
 a

 c
ib

ul
ov

in
y,

 p
oh

yb
uj

e 
se

 n
ej

lé
pe

m
im

o 
zá

ho
n.

 V
ůč

i r
os

tli
ná

m
 p

ra
cu

je
 p

ok
ud

 m
ož

no
 b

ez
do

ty
ko

vě
, p

re
ci

zn
ě 

a 
ob

ez
ře

tn
é.

Pl
et

i v
ze

šl
ýc

h 
se

m
en

áč
ů 

pl
ev

el
ů 

vy
trh

án
ím

 (p
ou

ze
 m

la
dé

 ro
st

lin
y 

s d
ěl

ož
ní

m
i l

is
ty

). 
R

ed
uk

ce
 p

ře
se

tý
ch

 tr
va

le
k,

 k
te

ré

la
sk

av
ec

,..
.) 

od
st

řih
ov

at
 p

od
 ú

ro
vn

i k
oř

en
ov

éh
o 

kr
čk

u,
 d

ův
od

em
 je

 z
am

ez
en

i p
ro

m
íc

há
ni

 s
ou

vr
st

ví
 m

ul
če

, s
ub

st
rá

tů
 a

Pl
et

i v
ze

šl
ýc

h 
se

m
en

áč
ů 

pl
ev

el
ů 

vy
trh

án
ím

 (p
ou

ze
 m

la
dé

 ro
st

lin
y 

s 
dě

lo
žn

ím
i l

is
ty

). 
R

ed
uk

ce
 p

ře
se

tý
ch

 tr
va

le
k,

 k
te

ré
by

 m
oh

ly
 p

ot
la

či
t r

ůs
t o

st
at

ní
ch

 ro
st

lin
. H

lu
bo

ko
 k

oř
en

ic
i s

 k
ůl

ov
ým

 k
oř

en
em

 (s
ta

rá
 ro

st
lin

a 
sm

et
an

ky
, š

ťo
ví

k,
 m

er
lik

.
la

sk
av

ec
,..

.) 
od

st
řih

ov
at

 p
od

 ú
ro

vn
í k

oř
en

ov
éh

o 
kr

čk
u,

 d
ův

od
em

 je
 z

am
ez

en
i p

ro
m

ic
há

ni
 s

ou
vr

st
ví

 m
ul

če
, s

ub
st

rá
tů

 a
po

šk
oz

en
i z

ak
oř

en
ěl

ýc
h 

ro
st

lin
. Z

vl
áš

tn
í p

éč
i v

ěn
ov

at
 v

yh
le

dá
vá

ni
 je

ža
tk

y,
 k

te
rá

 se
 rá

da
 s

ch
ov

á 
v 

po
ro

st
u 

jin
ýc

h 
tra

v 
a

Pl
et

i v
ze

šl
ýc

h 
se

m
en

áč
ů 

pl
ev

el
ů 

vy
trh

án
ím

 (p
ou

ze
 m

la
dé

 ro
st

lin
y 

s 
dě

lo
žn

ím
i l

is
ty

). 
R

ed
uk

ce
 p

ře
se

tý
ch

 tr
va

le
k,

 k
te

ré
by

 m
oh

ly
 p

ot
la

či
t r

ůs
t o

st
at

ní
ch

 ro
st

lin
. H

lu
bo

ko
 k

oř
en

ic
i s

 k
ůl

ov
ým

 k
oř

en
em

 (s
ta

rá
 ro

st
lin

a 
sm

et
an

ky
, š

ťo
ví

k,
 m

er
lik

,
la

sk
av

ec
,..

.) 
od

st
řih

ov
at

 p
od

 ú
ro

vn
í k

oř
en

ov
éh

o 
kr

čk
u,

 d
ův

od
em

 je
 z

am
ez

en
í p

ro
m

ic
há

ni
 s

ou
vr

st
ví

 m
ul

če
, s

ub
st

rá
tů

 a

Zl
om

en
é,

 s
iln

ě 
po

šk
oz

en
é 

lis
ty

, l
od

yh
y 

a 
st

vo
ly

 tr
va

le
k,

 d
le

 a
kt

uá
ln

í p
ot

ře
by

 a
 m

íry
 p

oš
ko

ze
ní

 ta
k,

 a
by

 z
áh

on
 p

ůs
ob

il

po
lo

ja
sn

o 
až

 z
at

až
en

o,
 za

 b
ez

vě
tří

. P
o 

ap
lik

ac
i n

es
m

i 2
 h

od
 p

rš
et

. F
un

gi
ci

d 
je

 s
tří

dá
n,

 a
by

 s
e 

za
m

ez
ilo

 re
zi

st
en

ci
 n

a

úč
in

no
u 

lá
tk

u.

ap
lik

ac
i d

ro
g 

a 
in

zu
lín

u.
 P

ra
co

vn
ík

 d
áv

á 
po

zo
r, 

ab
y 

ne
se

šl
ap

al
 tr

va
lk

y 
a c

ib
ul

ov
in

y,
 p

oh
yb

uj
e 

se
 n

ej
lé

pe
 m

im
o 

zá
ho

n.
Vů

či
 ro

st
lin

ám
 p

ra
cu

je
 p

ok
ud

 m
ož

no
 b

ez
do

ty
ko

vé
. I

de
ál

ně
 p

ro
jit

 d
en

ně
. 

__
__

__
__

__
_

Př
i h

no
je

ní
 je

 d
ůl

ež
ité

 ro
vn

om
ěr

né
 ro

zm
ís

tě
ní

 g
ra

nu
li,

 p
lo

ch
y 

se
 h

no
ji 

čt
yř

m
i s

m
ěr

y 
- d

o 
kř

íž
e 

a d
ia

go
ná

ln
ě.

 N
eh

no
jit

na
 m

ok
rý

 tr
áv

ní
k,

 h
ro

zí
 p

op
ál

en
í, 

id
eá

ln
ě 

př
ed

 d
eš

tě
m

. P
ro

vá
dě

t s
pí

še
 k

on
ce

m
 mě

sí
ce

 d
le

 p
rů

bě
hu

 p
oč

as
í. D

od
rž

re
t

ro
zm

ez
í 6

 -8
 tý

dn
ů.

Pr
ov

ed
en

i v
er

tik
ut

ac
e 

trá
vn

ík
u 

pr
oř

ez
 c

ca
 1 

cm
 h

lu
bo

ko
 d

o 
dr

nu
, p

o 
3.

 - 
4.

 s
eč

i -
 z

re
ge

ne
ro

va
ný

 tr
av

ní
 p

or
os

t,

25
%

 p
lo

ch
y 

(1
12

m
2)

25
%

 p
lo

ch
y 

(2
41

m
2)

í
s 10

%
D

LE
 S

KU
TE

Č
N

É 
PO

TŘ
EB

Y

25
%

 p
lo

ch
y 

(1
.0

62
m

2)

I
i
£ 25

%
 p

lo
ch

y 
(6

80
m

2)

4
í

10
%

O
LE

 S
KU

TE
Č

N
É 

PO
TŘ

EB
y

na
př

. F
lo

ra
ni

d 
Pe

rm
an

en
t

(F
lo

ra
ni

d 
Pe

rm
an

en
t 1

6-
7-

15
+2

+M
E)

dl
e 

pr
ůb

ěh
u 

po
ča

sí
 d

ru
há

po
lo

vi
na

 s
rp

na
 a

ž 
zá

ři 
(s

eč
 n

a

ní
zk

o 
př

ed
 v

er
tik

ut
ac

i, 
2x

ve
rti

ku
ta

ce
, 2

x 
hr

ab
án

i, 
se

č 
na

!i 2 7
11

 K
č

5 
06

1 K
č 2

S

8 
86

7 
Kč

3 1
83

 Kč a

!
a£

7 
65

0 
Kč 'a

%
tj- 1 4

43
 Kč

7 
63

9 
Kč

5 
75

9 
Kč 313

fl

45
,0

0 
Kč 3

5 i
3

i* 0,
30

 K
č

1,
50

 K
č ai a

1
a

!
a

5 i 6,
80

 K
č

0,
30

 K
č

5,
80

 K
č 5É

s-

1-
i

- r-. 3 - - - - 3 - -

pr
ác

e
Vy

pl
et

l z
áh

on
u 

ro
vi

na
 d

o 
1:

2 
- v

ys
tři

že
ni

 p
le

ve
lů

 p
od

 ú
ro

vn
í k

oř
en

ov
éh

o 
kr

čk
u 1

j

!i
4
1
2 •š
!
J
1

!
i
1
iii
i

}
!
i
1

I

i
i
i
1
J
i
i
i

1
I
I
s
í
1
2 

•8

i
j
i |W

pl
et

i z
áh

on
u 

ro
vi

na
 d

o 
1:

2 
- v

ys
tři

že
ni

 p
le

ve
lů

 p
od

 ú
ro

vn
i k

oř
en

ov
éh

o 
kr

čk
u

Vy
pl

et
í z

áh
on

u 
ro

vi
na

 d
o 

1:
1 

- v
ys

tři
že

ní
 p

le
ve

lů
 p

od
 ú

ro
vn

í k
oř

en
ov

éh
o 

kr
čk

u

1
I
1

i
t
4
4

f
1
i
1

1
i Jv

ou
 sm

ěr
ec

h,
 p

o 
do

ko
nč

en
í v

er
tik

ut
ac

e 
1 s

m
ěr

u 
ná

sl
ed

uj
e 

hr
ab

án
í p

lo
ch

y,
 fi

ná
ln

í d
oč

iš
tě

ní
 p

lo
ch

y

_ ~E ~E ~E "e ~E ~E

f" 9 | 3j Š
E E ~E ~E ~E "E ~E "e

3 * s s | 33 2
~E ~E

2 I

18
5 

80
-4

23
1

1 I i! í i i 1 i lii !

R
-p

ol
ož

ka

18
3 

45
-1

43
1

te
ch

no
lo

gi
e

B.
4-

Po
kr

yv
ná

I

I
*1



Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v
souladu s průběhem počasí. Trávník zakracovat maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč je na 1,4 cm. V době přísušku

v zvýšit seč na 1,8 cm, intenzita seče je stejná, pouze výška se mění. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís
stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem
sekačky.

specifikace 9.93 kg osivo 1 145,00 Kc 1 440 Kč

R-položka 496,5 m' aplikace fungicidu 1 3,80 Kc 1 887 Kč 50% DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Preventivní postřik proti letním plísním nebo při jejich výskytu.kornatky, rzi, padlí,...).Fungicid je střídán, aby se
zamezilo rezistenci na účinnou látku. Teploty max 25 °C, polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod
pršet.

R-položka 993 m' seč trávníku včetně obseku okrajů 8 1,30 Kč 10 327 Kč čepel listu může být při sekáni Před každou seči je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
zkrácena max. o 1/3, trávník pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v
sekaný vřetenovou sekačkou souladu s průběhem jarního počasí. Trávník zakracovat maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč postupně snižovat na
se bude postupně snižovat na požadovaných 1,8 -1,4 cm. Při seči se provde obsek okrajů, lamp, sloupů,mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny
cca 1-2 cm, seč 2x týdně, za stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.
vysokých teplot se výška seče
prodlužuje, nezmenšuje se
četnost, pokud je závlaha

R-položka 0,99 m* odvoz odpadu 4 650,00 Kč 2 582 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník R-položka 2483 m2 aplikace pomalu rozpustného hnojivá , dávka 20-30g/mi 1 5,80 Kč 14 401 Kč např. Floranid Permanent Při hnojení je důležité rovnoměrné rozmístění granulí, plochy se hnoji čtyřmi směry - do kříže a diagonálně. Nehnojit

(Floranid Permanent 16-7- na mokrý trávník, hrozí popáleni, ideálně před deštěm. Provádět spíše koncem měsíce dle průběhu počasí. Dodržret
15+2+ME) rozmezí 6 - 8 týdnů.

183 45-1431 4766 m! provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný 1 5,60 Kč 26 690 Kč dle průběhu počasí druhá Provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný travní porost,
travní porost, vertikutace bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace 1 směru polovina srpna až záři (seč na vertikutace bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace, po každém směru následuje hrabání plochy,
následuje hrabání plochy, finální dočištění plochy rotační sekačkou nízko před vertikutaci, 2x finální dočištění plochy a srovnání výšky provést rotační sekačkou. Před pískováním dosejeme osivo.

vertikutace, 2x hrabání, seč na
dočištění)

183 45-1433 200 m2 provedeni vertikutace trávníku ve svahu prořez cca 1 cm hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - 1 6,70 Kč 1 340 Kč Provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný travní porost,
zregenerovaný travní porost, vertikutace bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace, po každém směru následuje hrabání plochy,
vertikutace 1 směru následuje hrabáni plochy, finální dočištění plochy rotační sekačkou finální dočištěni plochy a srovnáni výšky provést rotační sekačkou. Před pískováním dosejeme osivo.

11115-1121 2383 m' seč trávníku před vertikutaci 1 2,30 Kč 5 481 Kč Před každou seči je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v
souladu s průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů,
kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 m2 seč trávníku před vertikutaci ve svahu do 1:1 1 5,00 Kč 500 Kč Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit.....exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v
souladu s průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů,
kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

specifikace 24,83 kg osivo 1 145,00 Kč 3 600 Kč psí louka - směs osivo- UNI 2 -
Unipo, pobytová louka - směs
osiva - UNI 5 Korzo

R-položka 1241,S m! aplikace fungicidu 1 3,80 Kč 4 718 Kč 50% DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Preventivní postřik proti letním plísním nebo při jejich výskytu.kornatky, rzi, padlí,...).Fungicid je střídán, aby se
zamezilo rezistenci na účinnou látku. Teplotymax 25 °C, polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod
pršet.

11115-1121 2383 seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 4 2,30 Kč 21 924 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, 5řed každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekčnístříkačky, jehly. Pracovat,
cílová výška je 3 cm, čepel listu pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s
může být při sekání zkrácena průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. V době přísušku zvýšit seč na 4-5 cm. Intenzita seče je stejná, pouze
max. o 1/3, za vysokých teplot výška se mění. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a
se výška seče prodlužuje, ceřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.
nezmenšuje se četnost, pokud

e závlaha. V případě vypnutí
AZS se sníží četnost seče,
trávník přechází do dormance.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea VI11/3/4

SRPEN

technologie položka výměra| práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
11115-1121 993 m2 seč trávníku před vertikutaci 1 2,30 Kc 2 284 Kc

SRPEN
technologie položka výměra| práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení

11115-1121 993 m2 seč trávníku před vertikutaci

v

1 2,30 Kc 2 284 Kc Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v 
souladu s průběhem počasí. Trávník zakracovat maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč je na 1,4 cm. V době přísušku 
zvýšit seč na 1,8 cm, intenzita seče je stejná, pouze výška se mění. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís 
stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem 
sekačky.

specifikace 9.93 kg osivo 1 145,00 Kc 1 440 Kč
R-položka 496,5 m' aplikace fungicidu 1 3,80 Kc 1 887 Kč 50% DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Preventivní postřik proti letním plísním nebo při jejich výskytu.kornatky, rzi, padlí,...).Fungicid je střídán, aby se 

zamezilo rezistenci na účinnou látku. Teploty max 25 °C, polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod 
pršet.

R-položka 993 m' seč trávníku včetně obseku okrajů 8 1,30 Kč 10 327 Kč čepel listu může být při sekáni 
zkrácena max. o 1/3, trávník 
sekaný vřetenovou sekačkou 
se bude postupně snižovat na 
cca 1-2 cm, seč 2x týdně, za 
vysokých teplot se výška seče 
prodlužuje, nezmenšuje se 
četnost, pokud je závlaha

Před každou seči je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v 
souladu s průběhem jarního počasí. Trávník zakracovat maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč postupně snižovat na 

požadovaných 1,8 -1,4 cm. Při seči se provde obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny 
stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

R-položka 0,99 m* odvoz odpadu 4 650,00 Kč 2 582 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

T.2 - Pobytový trávník R-položka 2483 m2 aplikace pomalu rozpustného hnojivá , dávka 20-30g/mi 1 5,80 Kč 14 401 Kč např. Floranid Permanent 
(Floranid Permanent 16-7- 
15+2+ME)

Při hnojení je důležité rovnoměrné rozmístění granulí, plochy se hnoji čtyřmi směry - do kříže a diagonálně. Nehnojit 
na mokrý trávník, hrozí popáleni, ideálně před deštěm. Provádět spíše koncem měsíce dle průběhu počasí. Dodržret 
rozmezí 6 - 8 týdnů.

183 45-1431 4766 m! provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný 
travní porost, vertikutace bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace 1 směru 
následuje hrabání plochy, finální dočištění plochy rotační sekačkou

1 5,60 Kč 26 690 Kč dle průběhu počasí druhá 
polovina srpna až záři (seč na 
nízko před vertikutaci, 2x 
vertikutace, 2x hrabání, seč na 
dočištění)

Provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný travní porost, 
vertikutace bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace, po každém směru následuje hrabání plochy, 
finální dočištění plochy a srovnání výšky provést rotační sekačkou. Před pískováním dosejeme osivo.

183 45-1433 200 m2 provedeni vertikutace trávníku ve svahu prořez cca 1 cm hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - 
zregenerovaný travní porost, vertikutace bude provedena ve dvou směrech, po dokončení 
vertikutace 1 směru následuje hrabáni plochy, finální dočištění plochy rotační sekačkou

1 6,70 Kč 1 340 Kč Provedení vertikutace trávníku prořez cca 1 cm hluboko do drnu, po 3. - 4. seči - zregenerovaný travní porost, 
vertikutace bude provedena ve dvou směrech, po dokončení vertikutace, po každém směru následuje hrabání plochy, 
finální dočištěni plochy a srovnáni výšky provést rotační sekačkou. Před pískováním dosejeme osivo.

11115-1121 2383 m' seč trávníku před vertikutaci 1 2,30 Kč 5 481 Kč Před každou seči je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 

pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v 
souladu s průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, 
kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 m2 seč trávníku před vertikutaci ve svahu do 1:1 1 5,00 Kč 500 Kč Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit..... exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v 
souladu s průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, 
kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

specifikace 24,83 kg osivo 1 145,00 Kč 3 600 Kč psí louka - směs osivo- UNI 2 - 
Unipo, pobytová louka - směs 
osiva - UNI 5 Korzo

R-položka 1241,S m! aplikace fungicidu 1 3,80 Kč 4 718 Kč 50% DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Preventivní postřik proti letním plísním nebo při jejich výskytu.kornatky, rzi, padlí,...).Fungicid je střídán, aby se 
zamezilo rezistenci na účinnou látku. Teploty max 25 °C, polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod 
pršet.

11115-1121 2383 seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 4 2,30 Kč 21 924 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, 
cílová výška je 3 cm, čepel listu 
může být při sekání zkrácena 
max. o 1/3, za vysokých teplot 
se výška seče prodlužuje, 
nezmenšuje se četnost, pokud 
e závlaha. V případě vypnutí 

AZS se sníží četnost seče, 
trávník přechází do dormance.

5řed každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s 
průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. V době přísušku zvýšit seč na 4-5 cm. Intenzita seče je stejná, pouze 
výška se mění. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a 
ceřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea VI11/3/4



SRPEN

technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení
11115-1123 100 m2 seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 4 2,30 Kč 920 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,

cílová výška je 3 cm, čepel listu pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s

může být při sekání zkrácena průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. V době přísušku zvýšit seč na 4-5 cm. Intenzita seče je stejná, pouze
max. o 1/3 , za vysokých teplot výška se mění. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a
se výška seče prodlužuje, keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

nezmenšuje se četnost, pokud
je závlaha. V případě vypnutí
AZS se sníží četnost seče,
trávník přechází do dormance.

R-položka 1.24 mJ odvoz odpadu 4 650,00 Kč 3 228 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

221 663 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea VI11/4/4

SRPEN

technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení
11115-1123 100 m2 seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 4 2,30 Kč 920 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, 

cílová výška je 3 cm, čepel listu 
může být při sekání zkrácena 
max. o 1/3 , za vysokých teplot 
se výška seče prodlužuje, 
nezmenšuje se četnost, pokud 
je závlaha. V případě vypnutí 
AZS se sníží četnost seče, 
trávník přechází do dormance.

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu s 
průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. V době přísušku zvýšit seč na 4-5 cm. Intenzita seče je stejná, pouze 
výška se mění. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a 
keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

R-položka 1.24 mJ odvoz odpadu 4 650,00 Kč 3 228 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

221 663 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea VI11/4/4



ZÁŘÍ
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a poznámka 170 ks

jehličnany (tisy)
185 80-4311 2.55 m* doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kc 969 Kc dle průběhu počasí - DLE Pokud dlouhodobě neprši, je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak

SKUTEČNÉ POTŘEBY 50 l/ks, má lepší účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přimý vliv je na rostliny v
cca 30% sušších místech. Starší výsadby zaléváme v okapové části koruny keře s cílem půdu promáčet co nejhlouběji. Cca

501/ks.

K.2 - Keře opadavé poznámka 150 ks

185 80-4311 2.25 mJ doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kč 855 Kč dle průběhu počasí - DLE Pokud dlouhodobě neprši, je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak
SKUTEČNÉ POTŘEBY 50 l/ks, má lepši účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v
cca 30% sušších místech. Starší výsadby zaléváme v okapové části koruny keře s cilem půdu promáčet co nejhlouběji. Cca

501/ks.

B.l - Záhony R-položka 222.5 m' kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky a
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,625 m' vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 4 335 Kč 25% plochy Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a

poškozeni zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav
a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možnosti identifikace je květ.

185 80-4252 108,375 m! odstraněni poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Vzrůstné trvalky podpořit oporou vyrobenou z měkkých ohebných větví (pruty lísky, habru, břízy,...). Výhony navádět
na oporu.

R-položka 1.45 ms odvoz odpadu 1 650,00 Kč 939 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 722,5 mJ pohnojeni výsadeb hnojivém P,K (fosfor, draslík, bez dusíku) dávce 50 g na lm2 1 5,80 Kč 4 191 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci sfoukat fukarem. Hnojivo má obsah dusíku do 10%.

R-položka 722,5 m2 odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m2 ruční odstranění vegetačního lože do hl. 200 mm 1 90,00 Kč 12 150 Kč viz specifikace substrátů Likvidace letniček. Z důvodu eliminace přenosu houbových chorob cibuli odstranit vrchní vrstvu substrátu. Pracovat s
ohledem na kapkovou závlahu a stávající kaliny a barvínek.

R-položka 27.00 m> odvoz odpadu 1 650,00 Kč 17 550 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele, odkvetlé květy, drn a substrát.
R-položka 135 m2 rozprostřeni lože tl. 200 mm z externě míchaného substrátu 1 85,00 Kč 11475 Kč 75% substrátu A (viz Respektovat přítomnost AZS.

specifikace substrátů), 25 %
ornice

specifikace 27.00 mJ substrát 1 1 850,00 Kč 49 950 Kč
183 20-5113 135 založeni záhonu dvouletek a cibulovin 1 17,00 Kč 2 295 Kč Zkypřený, urovnaný substrát.
183 11-1113 3375 ks hloubeni jamky 1 10,00 Kč 33 750 Kč
183 21-1311 3375 ks výsadba dvouletek 1 5,00 Kč 16 875 Kč 25ks/m2 Výsadba do správné hloubky (ani mělko - vytlačí mráz, ani hlubobo - hrozí uhniti). Rozmístěni dle pokynů AD
specifikace 3375 ks výsadba dvouletek - RM 1 15,00 Kč 50 625 Kč

183 11-1111 4500 ks hlopubení jamky 1 5,00 Kč 22 500 Kč
183 21-1313 4500 ks výsadba cibulovin 1 3,00 Kč 13 500 Kč Sázet do hloubky, která je trojnásobkem výšky cibule. Rozmístěni dle pokynů AD. Práci oprovádět s ohledem na

<ořenový prostor ostatních rostlin a respektovat rostliny a cibule již vysazené.
specifikace 4500 ks výsadba cibulovin - RM 1 10,00 Kč 45 000 Kč
R-položka 135 m2 aplikace hnojivá NPK , dávka 40g/m2 1 5,60 Kč 756 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci sfoukat fukarem. Hnojivo má obsah dusíku do 10%.

R-položka 135 m2 odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s
aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykové. Ideálně projit denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 527,5 m2 Vypleti záhonu rovina do 1:5 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
sy mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik,
askavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a

Doškozeni zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možností identifikace je květ.

Čelakovského sady a okolí Národníhomuzea IX/1/3

ZÁŘÍ
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
K.l - Keře stálezelené a 
jehličnany (tisy)

poznámka 170 ks

185 80-4311 2.55 m* doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kc 969 Kc dle průběhu počasí - DLE 
SKUTEČNÉ POTŘEBY 50 l/ks, 
cca 30%

Pokud dlouhodobě neprši, je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak 
má lepší účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přimý vliv je na rostliny v 
sušších místech. Starší výsadby zaléváme v okapové části koruny keře s cílem půdu promáčet co nejhlouběji. Cca 
501/ks.

K.2 - Keře opadavé poznámka 150 ks
185 80-4311 2.25 mJ doplňková zálivka na základě vizuální kontroly, dovoz vody 1 380,00 Kč 855 Kč dle průběhu počasí - DLE 

SKUTEČNÉ POTŘEBY 50 l/ks, 
cca 30%

Pokud dlouhodobě neprši, je potřeba vodu doplnit vrchní zálivkou - obnoví se kapiláry, vytlačí se z půdy vzduch, pak 
má lepši účinnost kapková závlaha a případný přívalový déšť se lépe zasakuje do půdy. Přímý vliv je na rostliny v 
sušších místech. Starší výsadby zaléváme v okapové části koruny keře s cilem půdu promáčet co nejhlouběji. Cca 
501/ks.

B.l - Záhony R-položka 222.5 m' kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 180,625 m' vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 4 335 Kč 25% plochy Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a 
poškozeni zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav 
a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možnosti identifikace je květ.

185 80-4252 108,375 m! odstraněni poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Vzrůstné trvalky podpořit oporou vyrobenou z měkkých ohebných větví (pruty lísky, habru, břízy,...). Výhony navádět 
na oporu.

R-položka 1.45 ms odvoz odpadu 1 650,00 Kč 939 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 722,5 mJ pohnojeni výsadeb hnojivém P,K (fosfor, draslík, bez dusíku) dávce 50 g na lm2 1 5,80 Kč 4 191 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci sfoukat fukarem. Hnojivo má obsah dusíku do 10%.

R-položka 722,5 m2 odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m2 ruční odstranění vegetačního lože do hl. 200 mm 1 90,00 Kč 12 150 Kč viz specifikace substrátů Likvidace letniček. Z důvodu eliminace přenosu houbových chorob cibuli odstranit vrchní vrstvu substrátu. Pracovat s 
ohledem na kapkovou závlahu a stávající kaliny a barvínek.

R-položka 27.00 m> odvoz odpadu 1 650,00 Kč 17 550 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele, odkvetlé květy, drn a substrát.
R-položka 135 m2 rozprostřeni lože tl. 200 mm z externě míchaného substrátu 1 85,00 Kč 11475 Kč 75% substrátu A (viz 

specifikace substrátů), 25 %
ornice

Respektovat přítomnost AZS.

specifikace 27.00 mJ substrát 1 1 850,00 Kč 49 950 Kč

183 20-5113 135 založeni záhonu dvouletek a cibulovin 1 17,00 Kč 2 295 Kč Zkypřený, urovnaný substrát.
183 11-1113 3375 ks hloubeni jamky 1 10,00 Kč 33 750 Kč
183 21-1311 3375 ks výsadba dvouletek 1 5,00 Kč 16 875 Kč 25ks/m2 Výsadba do správné hloubky (ani mělko - vytlačí mráz, ani hlubobo - hrozí uhniti). Rozmístěni dle pokynů AD
specifikace 3375 ks výsadba dvouletek - RM 1 15,00 Kč 50 625 Kč
183 11-1111 4500 ks hlopubení jamky 1 5,00 Kč 22 500 Kč
183 21-1313 4500 ks výsadba cibulovin 1 3,00 Kč 13 500 Kč Sázet do hloubky, která je trojnásobkem výšky cibule. Rozmístěni dle pokynů AD. Práci oprovádět s ohledem na 

<ořenový prostor ostatních rostlin a respektovat rostliny a cibule již vysazené.
specifikace 4500 ks výsadba cibulovin - RM 1 10,00 Kč 45 000 Kč
R-položka 135 m2 aplikace hnojivá NPK , dávka 40g/m2 1 5,60 Kč 756 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci sfoukat fukarem. Hnojivo má obsah dusíku do 10%.

R-položka 135 m2 odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe 
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykové. Ideálně projit denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 527,5 m2 Vypleti záhonu rovina do 1:5 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 24,00 Kč 12 660 Kč 25% plochy (2.110m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
sy mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, 
askavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a 
Doškozeni zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav 
denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možností identifikace je květ.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IX/1/3



aktuální potřeby a miry poškozeni tak, aby záhon působil
dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 4,25 m! odvoz odpadu 1 650,00 Kč 2 760 Kč 3iologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 2122 m2 pohnojeni výsadeb hnojivém P,K (fosfor, draslík, bez ousiku) dávce 50 g na lm2 1 5,80 Kč 12 308 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci sfoukat fukarem. Hnojivo má obsah dusíku do 10%.

R-položka 2122 m2 odstranéni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit.....exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

T.l - Pohledový trávník R-položka 993 m2 aplikace pomalu rozpustného hnojivá, dávka 20-30g/m2 1 9,80 Kč 9 731 Kč např. Floranid NK (Floranid NK Při hnojeni je důležité rovnoměrné rozmístění granuli, plochy se hnoji čtyřmi směry - do kříže a diagonálně. Nehnojit
14-0-19+3), dle průběhu počasí na mokrý trávník, hrozí popálení, ideálně před deštěm. Provádět spíše koncem měsíce dle průběhu počasí. Dodržet
až v říjnu, nebo Cuxin Grass rozmezí 6 - 8 týdnů.
Care NPK 6-3-20 (+3MgO
+0,lFe)- podzimní hnojivá s

nízkým obsahem N
R-položka 993 m2 eč trávníku včetně obseku okrajů 8 1,30 Kč 10 327 Kč čepel listu může být při sekáni Před každou seči je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,

krácena max. o 1/3, trávník pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku

odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 5 061 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil
dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 9,93 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 3 202 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 2463 pohnojeni výsadeb hnojivém P,K (fosfor, draslík, bez dusíku) dávce 50 g na lm2 1 5,60 Kč 13 793 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci sfoukat fukarem. Hnojivo má obsah dusíku do 10%.

R-položka 424,0 bm oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 509 Kč OLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Mechanické narovnáni sloupků a provazů, oprava úvazků. Průběžně při výskytu problému.
R-položka 2463 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s

aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.4- Pokryvná R-položka 2122 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky a
společenstva odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se

nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.
185 80-4211 266 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižen? plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 6 384 Kč 25% plochy (1.062m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které

by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a

poškozeni zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav
a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možnosti identifikace je květ.

185 80-4231 95 m! Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 35,00 Kč 3 325 Kč 25% plochy (380m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi

se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v
ekaný vřetenovou sekačkou ouladu s průběhem počasí. Trávník zakrátit maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč je na 1,4 cm. Při seči se provede

1

e bude postupně snižovat na sbsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí býtpři seči zasažené
ca 1-2 cm, seč 2x týdně trůnovou sekačkou ani nožem sekačky.

Čelakovského sady a okolí Národníhomuzea IX/2/3

listy). Redukce přesetých trvalek, které
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav
a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možností identifikace je květ.

R-položka 170 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 45,00 Kč 7 650 Kč 25% plochy (680m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a
poškozeni zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav
a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možnosti identifikace je kvét.

185 80-4252 318,3 m‘ odstranéni poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 4 361 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle

ZÁŘÍ

technologie položka výměra | práce počet opakováni cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
185 80-4231 28 m1 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 35,00 Kc 980 Kc 25% plochy (112m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které

by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a

poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav
a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možností identifikace je květ.

R-položka 60,25 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 45,00 Kc 2 711 Kc 25% plochy (241m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a

poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav
a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4252 369,45 m! odstranění poškozených a

ZÁŘÍ
technologie položka výměra | práce počet opakováni cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení

185 80-4231 28 m1 Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 35,00 Kc 980 Kc 25% plochy (112m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezení promíchání souvrství mulče, substrátů a 
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav 
a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možností identifikace je květ.

R-položka 60,25 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 45,00 Kc 2 711 Kc 25% plochy (241m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezeni promíchání souvrství mulče, substrátů a 
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav 
a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možností identifikace je květ.

185 80-4252 369,45 m! odstranění poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 5 061 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil 
dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 9,93 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 3 202 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 2463 pohnojeni výsadeb hnojivém P,K (fosfor, draslík, bez dusíku) dávce 50 g na lm2 1 5,60 Kč 13 793 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci sfoukat fukarem. Hnojivo má obsah dusíku do 10%.

R-položka 424,0 bm oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 509 Kč OLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Mechanické narovnáni sloupků a provazů, oprava úvazků. Průběžně při výskytu problému.
R-položka 2463 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 

aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.4- Pokryvná
společenstva

R-položka 2122 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 266 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:5 - vystřižen? plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 6 384 Kč 25% plochy (1.062m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezeni promícháni souvrství mulče, substrátů a 
poškozeni zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledáváni ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav 
a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možnosti identifikace je květ.

185 80-4231 95 m! Vypletí záhonu rovina do 1:2 - vystřiženi plevelů pod úrovni kořenového krčku 1 35,00 Kč 3 325 Kč 25% plochy (380m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a 
poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav 
a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možností identifikace je květ.

R-položka 170 m2 Vypletí záhonu rovina do 1:1 - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 45,00 Kč 7 650 Kč 25% plochy (680m2) Pletí vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenící s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovni kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů a 
poškozeni zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných trav 
a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozenim. Poslední možnosti identifikace je kvét.

185 80-4252 318,3 m‘ odstranéni poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 4 361 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a miry poškozeni tak, aby záhon působil 
dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 4,25 m! odvoz odpadu 1 650,00 Kč 2 760 Kč 3iologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 2122 m2 pohnojeni výsadeb hnojivém P,K (fosfor, draslík, bez ousiku) dávce 50 g na lm2 1 5,80 Kč 12 308 Kč Snaha nezasáhnout hnojivém listové růžice, vhodné po aplikaci sfoukat fukarem. Hnojivo má obsah dusíku do 10%.

R-položka 2122 m2 odstranéni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit..... exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

T.l - Pohledový trávník R-položka 993 m2 aplikace pomalu rozpustného hnojivá, dávka 20-30g/m2 1 9,80 Kč 9 731 Kč např. Floranid NK (Floranid NK 
14-0-19+3), dle průběhu počasí 
až v říjnu, nebo Cuxin Grass
Care NPK 6-3-20 (+3MgO 
+0,lFe)- podzimní hnojivá s 
nízkým obsahem N

Při hnojeni je důležité rovnoměrné rozmístění granuli, plochy se hnoji čtyřmi směry - do kříže a diagonálně. Nehnojit 
na mokrý trávník, hrozí popálení, ideálně před deštěm. Provádět spíše koncem měsíce dle průběhu počasí. Dodržet 
rozmezí 6 - 8 týdnů.

R-položka 993 m2 eč trávníku včetně obseku okrajů 8 1,30 Kč 10 327 Kč

1

čepel listu může být při sekáni 
krácena max. o 1/3, trávník 
ekaný vřetenovou sekačkou 
e bude postupně snižovat na 
ca 1-2 cm, seč 2x týdně

Před každou seči je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v 
ouladu s průběhem počasí. Trávník zakrátit maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč je na 1,4 cm. Při seči se provede 

sbsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí býtpři seči zasažené 
trůnovou sekačkou ani nožem sekačky.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea IX/2/3



650,00 Kč 1 291 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník R-položka 2483 m' aplikace pomalu rozpustného hnojivá , dávka 20-30g/m2 1 9,80 Kč 24 333 Kč např. Floranid NK (Floranid NK Preventivní postřik proti letnim plísním nebo při jejich výskytu (kornatky, rzi, padlí,...). Fungicid je střídán, aby se

14-0-19+3), dle průběhu počasí zamezilo rezistenci na účinnou látku. Teploty max 25 °C, polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod
až v řijnu, nebo Cuxin Grass pršet.
Care NPK 6-3-20 (+3MgO
+0,lFe)- podzimní hnojivá s

nízkým obsahem N

11115-1121 2383 m> seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 4 2,30 Kč 21 924 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou seči je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
cílová výška je 3 cm, čepel listu pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu
může být při sekáni zkrácena s průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů.
max. o 1/3 Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 m2 seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 4 2,30 Kč 920 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
cílová výška je 3 cm, čepei listu pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu
může být při sekáni zkrácena s průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů.
max. o 1/3 Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

181 41-1131 1191,5 mJ dosev osiva 1 10,00 Kč 11 915 Kč psi louka - směs osivo- UNI 2 -
Unipo, pobytová louka - směs
osiva - UNI 5 Korzo

181 41-1133 50 dosev osiva 1 25,00 Kč 1 250 Kč

specifikace 12,42 kg osivo 1 145,00 Kč 1 800 Kč

R-položka 1.24 mJ odvoz odpadu 4 650,00 Kč 3 228 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

479 177 Kč

Čelakovského sady a okoli Národního muzea IX/3/3

ZÁŘÍ
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení

R-položka 0.50 mJ odvoz odpadu 4

ZÁŘÍ
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení

R-položka 0.50 mJ odvoz odpadu 4 650,00 Kč 1 291 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník R-položka 2483 m' aplikace pomalu rozpustného hnojivá , dávka 20-30g/m2 1 9,80 Kč 24 333 Kč např. Floranid NK (Floranid NK 

14-0-19+3), dle průběhu počasí 
až v řijnu, nebo Cuxin Grass 
Care NPK 6-3-20 (+3MgO 
+0,lFe)- podzimní hnojivá s 
nízkým obsahem N

Preventivní postřik proti letnim plísním nebo při jejich výskytu (kornatky, rzi, padlí,...). Fungicid je střídán, aby se 
zamezilo rezistenci na účinnou látku. Teploty max 25 °C, polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmi 2 hod 
pršet.

11115-1121 2383 m> seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 4 2,30 Kč 21 924 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, 
cílová výška je 3 cm, čepel listu 
může být při sekáni zkrácena 
max. o 1/3

Před každou seči je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu 
s průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. 
Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 m2 seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 4 2,30 Kč 920 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, 
cílová výška je 3 cm, čepei listu 
může být při sekáni zkrácena 
max. o 1/3

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu 
s průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů. 
Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

181 41-1131 1191,5 mJ dosev osiva 1 10,00 Kč 11 915 Kč psi louka - směs osivo- UNI 2 - 
Unipo, pobytová louka - směs 
osiva - UNI 5 Korzo

181 41-1133 50 dosev osiva 1 25,00 Kč 1 250 Kč

specifikace 12,42 kg osivo 1 145,00 Kč 1 800 Kč
R-položka 1.24 mJ odvoz odpadu 4 650,00 Kč 3 228 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

479 177 Kč

Čelakovského sady a okoli Národního muzea IX/3/3



odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s
aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.4 - Pokryvná R-položka 2122 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,....exkrementy, injekční stříkačky a
společenstva odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se

nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.
185 80-4252 318,3 m; odstranění poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 4 361 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil

dobrým vizuálním dojmem.
R-položka 1,59 m! odvoz odpadu 1 650,00 Kč 1034 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 530,5 m’ aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 3 607 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C,

POTŘEBY polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na
účinnou látku.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea X/l/2

ŘÍJEN

technologie položka výměra | práce počet opakováni cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
B.l - Záhony R-položka 722.5 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,exkrementy, injekční stříkačky a

odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4252 108,38 m! odstranění poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Vzrůstné trvalky podpořit oporou vyrobenou z měkkých ohebných větví (pruty lísky, habru, břízy,...). Výhony navádět
na oporu.

R-položka 0.54 m‘ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 352 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 180,63 m' aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 1 228 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5'C, max 25 °C,

POTŘEBY polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na
účinnou látku.

R-položka 722.5 mJ odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m* kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a
odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny,
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

R-položka 33,75 aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 230 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5#C,max 25 °C,
POTŘEBY polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na

účinnou látku.
R-položka 135 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s

aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a
odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4252 369,45 m! odstranění poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 5 061 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškození tak, aby záhon působil
dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 1,85 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 1 201 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 615,75 m! aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 4 187 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C,

POTŘEBY polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na
účinnou látku.

R-položka 2463 m'

ŘÍJEN
technologie položka výměra | práce počet opakováni cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
B.l - Záhony R-položka 722.5 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,exkrementy, injekční stříkačky a 

odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4252 108,38 m! odstranění poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Vzrůstné trvalky podpořit oporou vyrobenou z měkkých ohebných větví (pruty lísky, habru, břízy,...). Výhony navádět
na oporu.

R-položka 0.54 m‘ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 352 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 180,63 m' aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 1 228 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5'C, max 25 °C,

POTŘEBY polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na 
účinnou látku.

R-položka 722.5 mJ odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m* kontrola a úklid prostoru záhonu před práci (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, 
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

R-položka 33,75 aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 230 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5#C, max 25 °C,
POTŘEBY polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na 

účinnou látku.
R-položka 135 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 

aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe 
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m! kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4252 369,45 m! odstranění poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 5 061 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškození tak, aby záhon působil 
dobrým vizuálním dojmem.

R-položka 1,85 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 1 201 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 615,75 m! aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 4 187 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C,

POTŘEBY polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na 
účinnou látku.

R-položka 2463 m' odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.4 - Pokryvná R-položka 2122 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,.... exkrementy, injekční stříkačky a
společenstva odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 

nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.
185 80-4252 318,3 m; odstranění poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 4 361 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškozeni tak, aby záhon působil 

dobrým vizuálním dojmem.
R-položka 1,59 m! odvoz odpadu 1 650,00 Kč 1034 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele.
R-položka 530,5 m’ aplikace fungicidů a insekticidů 1 6,80 Kč 3 607 Kč 25% plochy DLE SKUTEČNÉ Preventivní postřik proti houbovým chorobám (hlavně padlí), provádí se při bezmrazém počasí, min 5°C, max 25 °C,

POTŘEBY polojasno až zataženo, za bezvětří. Po aplikaci nesmí 2 hod pršet. Fungicid je střídán, aby se zamezilo rezistenci na 
účinnou látku.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea X/l/2



Pracovat,
cílová výška je 3 cm, čepel listu pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu
může být při sekání zkrácena s průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů.
max. o 1/3 Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 m! seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 3 2,30 Kč 690 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
cílová výška je 3 cm, čepel listu pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu
může být při sekání zkrácena s průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů.
max. o 1/3 Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

185 81-1112 620,75 m2 úklid listí 1 5,33 Kč 3 309 Kč trávník nesmí být zakrytý Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo, listové části musí
vrstvou listí, cca 25% ploch osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky

a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči trávníku pracuje pokud
možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje! (dochází k lámání stébel)

R-položka 3,72 m2 odvoz odpadu 3 650,00 Kč 7 263 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea X/2/2

ŘÍJEN

technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení
R-položka 2122 m! odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s

aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

T.l - Pohledový trávník poznámka 993 m!
11115-1121 993 m2 seč trávníku včetně obseku okrajů 3 2,30 Kč 6 852 Kč čepel listu může být při sekání Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,

zkrácena max. o 1/3, trávník pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v
sekaný vřetenovou sekačkou souladu s průběhem počasí. Trávník zakrátit maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč postupně zvyšovat na 2 cm. Při seči
se bude postupně zvyšovat na se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči
2 cm, seč 2x týdně zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

185 81-1112 248,25 m! úklid listí 1 5,33 Kč 1 323 Kč trávník nesmí být zakrytý Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo, listové části musí
vrstvou listí, cca 25% ploch osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky

a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči trávníku pracuje pokud
možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje! (dochází k lámání stébel)

R-položka 1,« mS odvoz odpadu 3 650,00 Kč 2 905 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník poznámka 2483 m*

11115-1121 2383 m2 seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 3 2,30 Kč 16443 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly.

ŘÍJEN
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení

R-položka 2122 m! odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

T.l - Pohledový trávník poznámka 993 m!

11115-1121 993 m2 seč trávníku včetně obseku okrajů 3 2,30 Kč 6 852 Kč čepel listu může být při sekání 
zkrácena max. o 1/3, trávník 
sekaný vřetenovou sekačkou 
se bude postupně zvyšovat na
2 cm, seč 2x týdně

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v 
souladu s průběhem počasí. Trávník zakrátit maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč postupně zvyšovat na 2 cm. Při seči 
se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči 
zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

185 81-1112 248,25 m! úklid listí 1 5,33 Kč 1 323 Kč trávník nesmí být zakrytý 
vrstvou listí, cca 25% ploch

Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo, listové části musí 
osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky 
a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči trávníku pracuje pokud 
možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje! (dochází k lámání stébel)

R-položka 1,« mS odvoz odpadu 3 650,00 Kč 2 905 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník poznámka 2483 m*

11115-1121 2383 m2 seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 3 2,30 Kč 16443 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, 
cílová výška je 3 cm, čepel listu 
může být při sekání zkrácena 
max. o 1/3

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu 
s průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. 
Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

111 15-1123 100 m! seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 3 2,30 Kč 690 Kč cca při výšce trávníku 4,5 cm, 
cílová výška je 3 cm, čepel listu 
může být při sekání zkrácena 
max. o 1/3

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu 
s průběhem počasí. Seč je na požadované 3 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mis stromů, kmenů. 
Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

185 81-1112 620,75 m2 úklid listí 1 5,33 Kč 3 309 Kč trávník nesmí být zakrytý 
vrstvou listí, cca 25% ploch

Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo, listové části musí 
osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky 
a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči trávníku pracuje pokud 
možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje! (dochází k lámání stébel)

R-položka 3,72 m2 odvoz odpadu 3 650,00 Kč 7 263 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea X/2/2



listy). Redukce přesetých trvalek, které
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik,
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů
a poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných
trav a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 81-1152 135 m' úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu (hlavně lípa a měkké listy) 1 5,33 Kč 720 Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí,
které spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít
k zahníváni pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se
nevstupuje!

R-položka 0,54 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 351Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele. Spadané listí.
R-položka 135 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s

aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a
odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4252 369,45 m! odstraněni poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 5 061 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškození tak, aby záhon působil
dobrým vizuálním dojmem.

185 81-1152 2110 úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu svah do 1:5 1 5,33 Kč 11 246 Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí,
které spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít
k zahníváni pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se
nevstupuje!

185 81-1162 112 m' úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu svah do 1:2 1 8,50 Kč 952 Kč 3ravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí,
<teré spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít
< zahníváni pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se
nevstupuje!

185 81-1172 241 m; úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu svah do 1:1 1 15,00 Kč 3 615 Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí,
cteré spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít
c zahníváni pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se
nevstupuje!

R-položka 12,32 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 8 005 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele. Spadané listí.
R-položka 2463 m! odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s

aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.4 - Pokryvná R-položka 2122 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a
společenstva odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se

nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.
185 80-4252 530,5 odstranění poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 ^ 13,70 Kč 7 268 Kč 25% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškození tak, aby záhon působil

dobrým vizuálním dojmem.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea XI/1/2

LISTOPAD
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
B.l - Záhony R-položka 722.5 m; kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kc 1084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,exkrementy, injekční stříkačky a

odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4252 108,38 odstranění poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškození tak, aby záhon působil
dobrým vizuálním dojmem.

185 81-1152 722,5 m‘ úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu (hlavně lípa a měkké listy) 1 5,33 Kč 3 851Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí,
které spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít
k zahníváni pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se
nevstupuje!

R-položka 2,89 m‘ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 1 879 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele. Spadané listí.
R-položka 722.5 m-’ odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s

aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykové. Ideálně projit denně.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m-' kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny,
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 135 m-’ vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 3 240 Kč Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi

LISTOPAD
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
B.l - Záhony R-položka 722.5 m; kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kc 1084 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,exkrementy, injekční stříkačky a 

odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4252 108,38 odstranění poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 13,70 Kč 1 485 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškození tak, aby záhon působil 
dobrým vizuálním dojmem.

185 81-1152 722,5 m‘ úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu (hlavně lípa a měkké listy) 1 5,33 Kč 3 851Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí, 
které spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít 
k zahníváni pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se 
nevstupuje!

R-položka 2,89 m‘ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 1 879 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele. Spadané listí.

R-položka 722.5 m-’ odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykové. Ideálně projit denně.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m-' kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, 
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4211 135 m-’ vypletí záhonu - vystřižení plevelů pod úrovní kořenového krčku 1 24,00 Kč 3 240 Kč Pleti vzešlých semenáčů plevelů vytrháním (pouze mladé rostliny s děložnimi listy). Redukce přesetých trvalek, které 
by mohly potlačit růst ostatních rostlin. Hluboko kořenici s kůlovým kořenem (stará rostlina smetanky, šťovík, merlik, 
laskavec,...) odstřihovat pod úrovní kořenového krčku, důvodem je zamezení promícháni souvrství mulče, substrátů 
a poškození zakořenělých rostlin. Zvláštní péči věnovat vyhledávání ježatky, která se ráda schová v porostu jiných 
trav a denivek. Tuto nutno odstranit před zaplozením. Poslední možností identifikace je květ.

185 81-1152 135 m' úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu (hlavně lípa a měkké listy) 1 5,33 Kč 720 Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí, 
které spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít 
k zahníváni pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se 
nevstupuje!

R-položka 0,54 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 351Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele. Spadané listí.

R-položka 135 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe 
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4252 369,45 m! odstraněni poškozených a odkvetlých části rostlin 1 13,70 Kč 5 061 Kč 15% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškození tak, aby záhon působil 
dobrým vizuálním dojmem.

185 81-1152 2110 úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu svah do 1:5 1 5,33 Kč 11 246 Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí, 
které spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít 
k zahníváni pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se 
nevstupuje!

185 81-1162 112 m' úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu svah do 1:2 1 8,50 Kč 952 Kč 3ravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí,
<teré spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít 
< zahníváni pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se 
nevstupuje!

185 81-1172 241 m; úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu svah do 1:1 1 15,00 Kč 3 615 Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí, 
cteré spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít 
c zahníváni pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se 
nevstupuje!

R-položka 12,32 mJ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 8 005 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele. Spadané listí.

R-položka 2463 m! odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.4 - Pokryvná 
společenstva

R-položka 2122 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 183 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4252 530,5 odstranění poškozených a odkvetlých částí rostlin 1 ^ 13,70 Kč 7 268 Kč 25% plochy Zlomené, silně poškozené listy, lodyhy a stvoly trvalek, dle aktuální potřeby a míry poškození tak, aby záhon působil 
dobrým vizuálním dojmem.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea XI/1/2



LISTOPAD

technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení
185 81-1152 1062 m1 úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu svah do 1:5 1 5,33 Kč 5 660 Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí,

které spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít
k zahnívání pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se
nevstupuje!

185 81-1162 380 m> úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu svah do 1:2 1 8,50 Kč 3 230 Kč Pravidelné odstraňováni listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí,
které spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít
k zahnívání pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se
nevstupuje!

185 81-1172 680 úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu svah do 1:1 1 15,00 Kč 10 200 Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí,
které spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít
k zahnívání pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se
nevstupuje!

R-položka 10,61 m! odvoz odpadu 1 650,00 Kč 6 897 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele. Spadané listí.
R-položka 2122 m3 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s

aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon.
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

T.l - Pohledový trávník poznámka 993
11115-1121 993 seč trávníku včetně obseku okrajů 1 2,30 Kč 2 284 Kč čepel listu může být při sekání Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,

zkrácena max. o 1/3, pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v
snižujeme četnost, mírně souladu s průběhem počasí. Trávník zakracovat maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč postupně zvyšovat na 3 cm. Při
zvýšíme, ale nenecháme před seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při
zimou přerůst. seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

R-položka 0,50 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 323 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník poznámka 2483 m3

11115-1121 2383 seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 1 2,30 Kč 5 481Kč cca při výšce trávníku 6 cm, Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
cílová výška je 4 cm, čepel listu pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu
může být při sekání zkrácena s průběhem počasí. Seč zvednout na 4 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze
max. o 1/3, snižujeme četnost, kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.
mírně zvýšíme, ale nenecháme
před zimou přerůst.

11115-1123 100 m! seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 1 2,30 Kč 230 Kč Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat,
pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu
s průběhem počasí. Seč zvednout na 4 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze
<menů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

R-položka 1,24 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 807 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

110 540 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea X1/2/2

LISTOPAD
technologie položka výměra | práce počet opakování cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení

185 81-1152 1062 m1 úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu svah do 1:5 1 5,33 Kč 5 660 Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí, 
které spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít 
k zahnívání pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se 
nevstupuje!

185 81-1162 380 m> úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu svah do 1:2 1 8,50 Kč 3 230 Kč Pravidelné odstraňováni listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí, 
které spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít 
k zahnívání pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se 
nevstupuje!

185 81-1172 680 úklid první vlny listí, celkově asi 1/2 objemu svah do 1:1 1 15,00 Kč 10 200 Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy záhonu, nesmí zůstat pod plným krytem. V záhonech ponechat pouze listí, 
které spadne v druhé vlně opadu. Měkké listy mají tendenci slehávat, v listopadu je ještě relativně teplo a může dojít 
k zahnívání pod vrstvou listí. Rozhodně nefoukat listí z trávníkových ploch na záhony. Do zmrzlého porostu se 
nevstupuje!

R-položka 10,61 m! odvoz odpadu 1 650,00 Kč 6 897 Kč Biologický odpad, rostlinné zbytky, plevele. Spadané listí.
R-položka 2122 m3 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 

aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo záhon. 
Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

T.l - Pohledový trávník poznámka 993
11115-1121 993 seč trávníku včetně obseku okrajů 1 2,30 Kč 2 284 Kč čepel listu může být při sekání 

zkrácena max. o 1/3, 
snižujeme četnost, mírně 
zvýšíme, ale nenecháme před 
zimou přerůst.

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obežřetně. Seč trávníku se provádí vřetenovou sekačkou, a to 2 x týdně v 
souladu s průběhem počasí. Trávník zakracovat maximálně o 1/3 výšky porostu. Seč postupně zvyšovat na 3 cm. Při 
seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze kmenů a kořeny stromů a keřů nesmi být při 
seči zasažené strunovou sekačkou ani nožem sekačky.

R-položka 0,50 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 323 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.
T.2 - Pobytový trávník poznámka 2483 m3

11115-1121 2383 seč trávníku včetně obseku okrajů v rovině do 1:5 1 2,30 Kč 5 481Kč cca při výšce trávníku 6 cm, 
cílová výška je 4 cm, čepel listu 
může být při sekání zkrácena 
max. o 1/3, snižujeme četnost, 
mírně zvýšíme, ale nenecháme 
před zimou přerůst.

Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu 
s průběhem počasí. Seč zvednout na 4 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze 
kmenů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

11115-1123 100 m! seč trávníku včetně obseku okrajů ve svahu do 1:1 1 2,30 Kč 230 Kč Před každou sečí je proveden úklid ploch, papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky, jehly. Pracovat, 
pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně. Seč trávníku se provádí rotační sekačkou, a to 1 x týdně v souladu 
s průběhem počasí. Seč zvednout na 4 cm. Při seči se provede obsek okrajů, lamp, sloupů, mís stromů, kmenů. Báze 
<menů a kořeny stromů a keřů nesmí být při seči zasažené strunovou sekačkou, ani nožem sekačky.

R-položka 1,24 m3 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 807 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

110 540 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea X1/2/2



86 618 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea XI1/1/1

PROSINEC
technologie položka výměra práce počet cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení

opakování
B.l - Záhony R-položka 722,5 m1 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kc Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a

odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4411 241 fn2 zazimováni chvojím u choulostivých druhů 1 12,50 Kč 3 010 Kč 1/3 plochy Na slabou vrstvu spadaného listí, na vybrané rostliny náchylné na namrzánívolně položit větve, nevrstvit.

specifikace 2,41 chvojí 1 10 Kč 23 Kč Chvoji je nejlépe sbírané v lese, z probírkového území. Větev je lehká z menších stromů. Ideálně smrková, která po
seschnutí v jarním období opadne.

R-položka 722,5 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu (odpadky, jehly, exkrementy) 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny,
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

R-položka 135 m' odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a
odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4411 821 m! zazimováni chvojím u choulostivých druhů 1 12,50 Kč 10 263 Kč 1/3 plochy Na slabou vrstvu spadaného listí, na vybrané rostliny náchylné na namrzání volně položit větve, nevrstvit.

specifikace 8,21 m1 chvojí 1 975,00 Kč 8 005 Kč Chvojí je nejlépe sbírané v lese, z probírkového území. Větev je lehká z menších stromů. Ideálně smrková, která po
seschnutí v jarním období opadne.

R-položka 2463 m! odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s
aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně, minimálně však lx týdně.

B.4 - Pokryvná R-položka 2122 m! odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,...,exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s

společenstva aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

T.l - Pohledový trávník 185 81-1112 993 m! úklid listí 1 5,33 Kč 5 293 Kč trávník nesmí být zakrytý Pravidelné odstraňováni listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo, listové části
vrstvou listí musí osychat. Před pracovní operaci je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,...,exkrementy, injekční

stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči trávníku
pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje! (dochází k lámání stébel)

R-položka 3,97 m‘ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 2 582 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

R-položka 993 m! preventivní postřik fungicidem 1 3,70 Kč 3 674 Kč Preventivní postřik proti plísni sněžné, provádí se při bezmrazém počasí (aspoň 5°C). Fungicid je střídán, aby se
zamezilo rezistenci na účinnou látku. Rozmezí operace je 4-6 týdnů.

T.2 - Pobytový trávník 185 81-1112 2383 m2 úklid listí 1 5,33 Kč 12 701 Kč trávník nesmí být zakrytý Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo, listové části
vrstvou listí musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,...,exkrementy, injekční

stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči trávníku
pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje! (dochází k lámání stébel)

185 81-1132 100 m! úklid listí svah do 1:1 1 8,50 Kč 850 Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo, listové části
musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,...,exkrementy, injekční
stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči trávníku
pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje! (dochází k lámání stébel)

R-položka 9.93 m2odvoz odpadu 1 650,00 Kč 6 456 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

R-položka 2483 m2 Dreventivni postřik fungicidem 1 3,70 Kč 9 187 Kč Preventivní postřik proti plísni sněžné, provádí se při bezmrazém počasí (aspoň 5°C). Fungicid je střídán, aby se
zamezilo rezistenci na účinnou látku. Rozmezí operace je 4-6 týdnů

PROSINEC
technologie položka výměra práce počet

opakování
cena/m.j Cena celkem poznámka způsob provedení

B.l - Záhony R-položka 722,5 m1 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 1 084 Kc Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4411 241 fn2 zazimováni chvojím u choulostivých druhů 1 12,50 Kč 3 010 Kč 1/3 plochy Na slabou vrstvu spadaného listí, na vybrané rostliny náchylné na namrzání volně položit větve, nevrstvit.

specifikace 2,41 chvojí 1 10 Kč 23 Kč Chvoji je nejlépe sbírané v lese, z probírkového území. Větev je lehká z menších stromů. Ideálně smrková, která po 
seschnutí v jarním období opadne.

R-položka 722,5 m2 odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 2 601 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo 
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projit denně.

B.2 - Letničkový záhon R-položka 135 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu (odpadky, jehly, exkrementy) 1,50 Kč 203 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, 
pohybuje se nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

R-položka 135 m' odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 486 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky, dvouletky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe 
mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

B.3 - Květinové lemy R-položka 2463 m2 kontrola a úklid prostoru záhonu před prací (odpadky, jehly, exkrementy) 1 1,50 Kč 3 695 Kč Sběr komunálních odpadků před a v průběhu práce - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a 
odpad spojený s aplikací drog a inzulínu.Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se 
nejlépe mimo záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově, precizně a obezřetně.

185 80-4411 821 m! zazimováni chvojím u choulostivých druhů 1 12,50 Kč 10 263 Kč 1/3 plochy Na slabou vrstvu spadaného listí, na vybrané rostliny náchylné na namrzání volně položit větve, nevrstvit.

specifikace 8,21 m1 chvojí 1 975,00 Kč 8 005 Kč Chvojí je nejlépe sbírané v lese, z probírkového území. Větev je lehká z menších stromů. Ideálně smrková, která po 
seschnutí v jarním období opadne.

R-položka 2463 m! odstranění odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 8 867 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo 
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně, minimálně však lx týdně.

B.4 - Pokryvná 
společenstva

R-položka 2122 m! odstraněni odpadků včetně odvozu odpadu 12 0,30 Kč 7 639 Kč Sběr komunálních odpadků průběžně - papír, potraviny, igelit,..., exkrementy, injekční stříkačky a odpad spojený s 
aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trvalky a cibuloviny, pohybuje se nejlépe mimo 
záhon. Vůči rostlinám pracuje pokud možno bezdotykově. Ideálně projít denně.

T.l - Pohledový trávník 185 81-1112 993 m! úklid listí 1 5,33 Kč 5 293 Kč trávník nesmí být zakrytý 
vrstvou listí

Pravidelné odstraňováni listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo, listové části 
musí osychat. Před pracovní operaci je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,..., exkrementy, injekční 
stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči trávníku 
pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje! (dochází k lámání stébel)

R-položka 3,97 m‘ odvoz odpadu 1 650,00 Kč 2 582 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

R-položka 993 m! preventivní postřik fungicidem 1 3,70 Kč 3 674 Kč Preventivní postřik proti plísni sněžné, provádí se při bezmrazém počasí (aspoň 5°C). Fungicid je střídán, aby se 
zamezilo rezistenci na účinnou látku. Rozmezí operace je 4-6 týdnů.

T.2 - Pobytový trávník 185 81-1112 2383 m2 úklid listí 1 5,33 Kč 12 701 Kč trávník nesmí být zakrytý 
vrstvou listí

Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo, listové části 
musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,..., exkrementy, injekční 
stříkačky a odpad spojený s aplikaci drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči trávníku 
pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje! (dochází k lámání stébel)

185 81-1132 100 m! úklid listí svah do 1:1 1 8,50 Kč 850 Kč Pravidelné odstraňování listí z plochy trávníku, trávník nesmí zůstat pod krytem, potřebuje světlo, listové části 
musí osychat. Před pracovní operací je proveden úklid ploch. Sběr odpadků - papír, igelit,..., exkrementy, injekční 
stříkačky a odpad spojený s aplikací drog a inzulínu. Pracovník dává pozor, aby nesešlapal trávník. Vůči trávníku 
pracuje pokud možno bezdotykově. Do zmrzlého trávníku se nevstupuje! (dochází k lámání stébel)

R-položka 9.93 m2 odvoz odpadu 1 650,00 Kč 6 456 Kč Odvoz spadaného listí, posečené trávy, drnu. Biologický odpad.

R-položka 2483 m2 Dreventivni postřik fungicidem 1 3,70 Kč 9 187 Kč Preventivní postřik proti plísni sněžné, provádí se při bezmrazém počasí (aspoň 5°C). Fungicid je střídán, aby se 
zamezilo rezistenci na účinnou látku. Rozmezí operace je 4-6 týdnů

86 618 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea XI1/1/1



měsíc 2 technologie položka výměra 8% práce počet cena/m.j. Cena celkem poznámka způsob provedení

provedení potřebné opakování 8% potřebné
výměry výměry

3 4 B.l - Záhony poznámka 722,5 0,080 m2
3 5 B.l - Záhony R-položka 72,25 5,8 m2 oprava souvrství narušených 1 66,00 Kč 381 Kč 10% plochy - DLE SKUTEČNÉ Nakypřeni půdy - použít rycí vidle s hranatými hroty cca

hrabáním či sešlapem POTŘEBY lxlcm. Vidle zapíchnout, mírně zapáčit, s ohledem na

kapkovací závlahu, takto celou poškozenou plochu propíchat
ve vzdálenosti cca 5 cm. V případě kontaminace (moč, sůl,...)
substrát, včetně mulče odkopat a nahradit.

3 6 B.l - Záhony specifikace 3,6 0,3 m3 mule 5cm 1 950,00 Kč 275 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Plošné doplnění jemně drcené borky.

4 20 B.l - Záhony 184 91-1421 72,25 5,8 m2 doplnění mulče 1 31,50 Kč 182 Kč 10% plochy - DLE SKUTEČNÉ Plošné doplnění jemně drcené borky.
POTŘEBY

4 21 B.l - Záhony specifikace 3,6 0,3 m3 borka 1 950,00 Kč 275 Kč fermentovaná kůra 0-15 mm Plošné doplnění jemně drcené borky, fermentovaná kůra 0-15
-DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY mm .

4 22 B.l - Záhony 998 23-1411 5,1 0,4 t Ruční přesun hmot pro sadovnické a 1 850,00 Kč 344 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Návoz materiálu s ohledem na rostliny, vhodnější je použití
krajinářské úpravy do 100 m kolečka pro přiblížení, konkrétní místa zanášet kýblem.

4 23 B.l - Záhony specifikace 650 52,0 ks dosadba trvalek (P9) RM 1 65,00 Kč 3 380 Kč 10% výsadeb - DLE Při výsadbě pracovat opatrně s ohledem na kořenový prostor,
SKUTEČNÉ POTŘEBY minimalizovat sešlap. Propojení kapilár docílit zálivkou.

4 24 B.l - Záhony 183 21-1412 650 52,0 ks dosadba trvalek (P9) se zalitím 1 30,00 Kč 1560 Kč 10% výsadeb -DLE Při výsadbě pracovat opatrně s ohledem na kořenový prostor,
SKUTEČNÉ POTŘEBY minimalizovat sešlap. Propojení kapilár docílit zálivkou.

4 25 B.l - Záhony R-položka 650 52,0 ks vyhnojení tabletovým hnojivém 1 3,50 Kč 182 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Tableta je umístěna do jamky, pod kořeny trvalky - přímá
(1ks/trvalka) účinnost pro rostlinu.

7 86 B.l - Záhony R-položka 0,0 opravy a doplnění opor - Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Vzrůstné trvalky podpořit oporou vyrobenou z měkkých
ohebných větví (pruty lísky, habru, břízy,...). Výhony navádět
na oporu. Vyvažovat, ale nevytvářet snopy, provázáním
jednotlivých zachovat přirozený habitus.

9 128 B.l - Záhony 183 21-1413 1900 152,0 ks dosadba cibulovin 1 25,00 Kč 3 800 Kč 10% z celkového množství - Sázet do hloubky, která je trojnásobkem výšky cibule. i
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Rozmístění dle pokynů AD. Práci oprovádět s ohledem na

kořenový prostor ostatních rostlin a respektovat rostliny a
cibule již vysazené.

9 129 B.l - Záhony specifikace 1900 152,0 ks dosadba cibulovin - RM 1 10,00 Kč 1 520 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

9 130 B.l - Záhony poznámka 0,0 dosadba uhynulých, zmizelých, - Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Dostatečná hloubka výsadby tak, aby rostlina při mrazu
poškozených a nevitálních rostlin "nevyjela " ven. Před výsadbou odhrnout mulč, sázet do

substrátu. Rozmístění dle pokynů AD. Práci provádět s
ohledem na kořenový prostor ostatních rostlin a respektovat
rostliny a cibule již vysazené. Zálivka.

1 3 B.3 - Květinové lemy R-položka 42 3,4 bm oprava plůtku 10% i 748,00 Kč 2 513 Kč 10% z 424bm - DLE Výměna nebo oprava poškozeného sloupku.
SKUTEČNÉ POTŘEBY

3 7 B.3 - Květinové lemy poznámka 2463 197,0 m2 - Kč

3 8 B.3 - Květinové lemy R-položka 246,3 19,7 m2 oprava souvrství narušených 1 66,00 Kč 1 300 Kč 10% plochy - DLE SKUTEČNÉ Nakypřeni půdy - použít rycí vidle s hranatými hroty cca
hrabáním či sešlapem (odvoz POTŘEBY lxlcm. Vidle zapíchnout, mírně zapáčit, s ohledem na
kontaminovaného mulče a jeho kapkovací závlahu, takto celou poškozenou plochu propíchat
nahrazení) ve vzdálenosti cca 5 cm. V případě kontaminace (moč, sůl,...)

substrát, včetně mulče odkopat a nahradit.
3 9 B.3 - Květinové lemy specifikace 12,3 1,0 m3 mulč 1 950,00 Kč 936 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Plošné doplnění jemně drcené borky.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea ostatní práce/1/4

měsíc
provedení

2 technologie položka výměra 8%
potřebné

výměry

práce počet
opakování

cena/m.j. Cena celkem
8% potřebné 

výměry

poznámka způsob provedení

3 4 B.l - Záhony poznámka 722,5 0,080 m2

3 5 B.l - Záhony R-položka 72,25 5,8 m2 oprava souvrství narušených 
hrabáním či sešlapem

1 66,00 Kč 381 Kč 10% plochy - DLE SKUTEČNÉ 
POTŘEBY

Nakypřeni půdy - použít rycí vidle s hranatými hroty cca 
lxlcm. Vidle zapíchnout, mírně zapáčit, s ohledem na 
kapkovací závlahu, takto celou poškozenou plochu propíchat 
ve vzdálenosti cca 5 cm. V případě kontaminace (moč, sůl,...) 
substrát, včetně mulče odkopat a nahradit.

3 6 B.l - Záhony specifikace 3,6 0,3 m3 mule 5cm 1 950,00 Kč 275 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Plošné doplnění jemně drcené borky.

4 20 B.l - Záhony 184 91-1421 72,25 5,8 m2 doplnění mulče 1 31,50 Kč 182 Kč 10% plochy - DLE SKUTEČNÉ 
POTŘEBY

Plošné doplnění jemně drcené borky.

4 21 B.l - Záhony specifikace 3,6 0,3 m3 borka 1 950,00 Kč 275 Kč fermentovaná kůra 0-15 mm 
-DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

Plošné doplnění jemně drcené borky, fermentovaná kůra 0-15
mm .

4 22 B.l - Záhony 998 23-1411 5,1 0,4 t Ruční přesun hmot pro sadovnické a 
krajinářské úpravy do 100 m

1 850,00 Kč 344 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Návoz materiálu s ohledem na rostliny, vhodnější je použití 
kolečka pro přiblížení, konkrétní místa zanášet kýblem.

4 23 B.l - Záhony specifikace 650 52,0 ks dosadba trvalek (P9) RM 1 65,00 Kč 3 380 Kč 10% výsadeb - DLE
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Při výsadbě pracovat opatrně s ohledem na kořenový prostor, 
minimalizovat sešlap. Propojení kapilár docílit zálivkou.

4 24 B.l - Záhony 183 21-1412 650 52,0 ks dosadba trvalek (P9) se zalitím 1 30,00 Kč 1560 Kč 10% výsadeb -DLE
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Při výsadbě pracovat opatrně s ohledem na kořenový prostor, 
minimalizovat sešlap. Propojení kapilár docílit zálivkou.

4 25 B.l - Záhony R-položka 650 52,0 ks vyhnojení tabletovým hnojivém 
(1 ks/trvalka)

1 3,50 Kč 182 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Tableta je umístěna do jamky, pod kořeny trvalky - přímá 
účinnost pro rostlinu.

7 86 B.l - Záhony R-položka 0,0 opravy a doplnění opor - Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Vzrůstné trvalky podpořit oporou vyrobenou z měkkých 
ohebných větví (pruty lísky, habru, břízy,...). Výhony navádět 
na oporu. Vyvažovat, ale nevytvářet snopy, provázáním 
jednotlivých zachovat přirozený habitus.

9 128 B.l - Záhony 183 21-1413 1900 152,0 ks dosadba cibulovin 1 25,00 Kč 3 800 Kč 10% z celkového množství - 
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

Sázet do hloubky, která je trojnásobkem výšky cibule. i
Rozmístění dle pokynů AD. Práci oprovádět s ohledem na 
kořenový prostor ostatních rostlin a respektovat rostliny a 
cibule již vysazené.

9 129 B.l - Záhony specifikace 1900 152,0 ks dosadba cibulovin - RM 1 10,00 Kč 1 520 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

9 130 B.l - Záhony poznámka 0,0 dosadba uhynulých, zmizelých, 
poškozených a nevitálních rostlin

- Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Dostatečná hloubka výsadby tak, aby rostlina při mrazu 
"nevyjela " ven. Před výsadbou odhrnout mulč, sázet do 
substrátu. Rozmístění dle pokynů AD. Práci provádět s 
ohledem na kořenový prostor ostatních rostlin a respektovat 
rostliny a cibule již vysazené. Zálivka.

1 3 B.3 - Květinové lemy R-položka 42 3,4 bm oprava plůtku 10% i 748,00 Kč 2 513 Kč 10% z 424bm - DLE
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Výměna nebo oprava poškozeného sloupku.

3 7 B.3 - Květinové lemy poznámka 2463 197,0 m2 - Kč

3 8 B.3 - Květinové lemy R-položka 246,3 19,7 m2 oprava souvrství narušených 
hrabáním či sešlapem (odvoz 
kontaminovaného mulče a jeho 
nahrazení)

1 66,00 Kč 1 300 Kč 10% plochy - DLE SKUTEČNÉ
POTŘEBY

Nakypřeni půdy - použít rycí vidle s hranatými hroty cca 
lxlcm. Vidle zapíchnout, mírně zapáčit, s ohledem na 
kapkovací závlahu, takto celou poškozenou plochu propíchat 
ve vzdálenosti cca 5 cm. V případě kontaminace (moč, sůl,...) 
substrát, včetně mulče odkopat a nahradit.

3 9 B.3 - Květinové lemy specifikace 12,3 1,0 m3 mulč 1 950,00 Kč 936 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Plošné doplnění jemně drcené borky.

Čelakovského sady a okolí Národního muzea ostatní práce/1/4



40%,
drcené kamenivo fr 4/8 mm
(lom Krhanice) 25%, drcené
kamenivo fr 8/16 mm - DLE
SKUTEČNÉ POTŘEBY(lom
Krhanice) 25%, drcené
kamenivo fr 16/32 mm (lom
Kubo)10%,

B.3 - Květinové lemy 998 23-1411 0,93 0,11 1 850,00 Kč 63 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY štěrkový záhon

B.3 - Květinové lemy specifikace 3325 266,0 ks dosadba trvalek (P9) RM i 65,00 Kč 17 290 Kč 15% výsadeb - DLE
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Při dosadbě pracovat opatrně s ohledem na kořenový
B.3 - Květinové lemy 183 21-1412 3325 266,0 ks dosadba trvalek (P9) se zalitím 1 30,00 Kč 7 980 Kč 15% výsadeb - DLE

SKUTEČNÉ POTŘEBY prostor, minimalizovat sešlap. Propojení kapilár docílit
zálivkou.

B.3 - Květinové lemy R-položka 3325,0 266,0 ks vyhnojení tabletovým hnojivém i 3,50 Kč 931 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Umístit

4 28 B.3 - Květinové lemy 184 91-1421 211 16,9 m2 doplnění mulče rovina a svah do 1:5 i 31,50 Kč 532 Kč 10% plochy (2.110m2) - DLE Plošné doplnění jemně drcené borky.
SKUTEČNÉ POTŘEBY

4 29 B.3 - Květinové lemy 184 91-1422 12 0,9 m2 doplnění mulče svah do 1:2 i 58,50 Kč 54 Kč 10% plochy (112m2) - DLE Plošné doplnění jemně drcené borky.
SKUTEČNÉ POTŘEBY

4 30 B.3 - Květinové lemy 184 91-1423 25 2,0 m2 doplnění mulče svah do 1:1 1 72,00 Kč 141 Kč 10% plochy (241m2) - DLE Plošné doplnění jemně drcené borky.
SKUTEČNÉ POTŘEBY

4 31 B.3 - Květinové lemy specifikace 12,35 1,0 m3 borka i 950,00 Kč 939 Kč fermentovaná kůra 0-15 mm Plošné doplnění jemně drcené borky, fermentovaná kůra 0-15
-DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY mm .

Přesun hmot bez užití mechanizace i 850,00 Kč 588 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Návoz materiálu s ohledem na rostliny, vhodnější je použití
4 32 B.3 - Květinové lemy 998 23-1411 8,6 0,7 t

kolečka pro přiblížení, konkrétní místa zanášet kýblem.

4 33 B.3 - Květinové lemy 66,2 5,3 m2 doplnění mulče - štěrk i 95,00 Kč 503 Kč 20% plochy (331m2)-DLE štěrkový záhon
SKUTEČNÉ POTŘEBY

4 34 B.3 - Květinové lemy specifikace 1,3 0,1 m2 štěrk 1 1 145,00 Kč 121Kč minerální mulč v štěrkový záhon
Středozemní pentli:
homogenní směsí: písek fr
2/4 mm (lom Kubo)

tabletu do jamky, pod kořeny trvalky - přímá účinnost

(1ks/trvalka) pro rostlinu.

B.3 - Květinové lemy R-položka 424 33,9 bm oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 41 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

B.3 - Květinové lemy poznámka 2463 197,0 m2 - Kč

opravy a doplnění opor - Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Vzrůstné trvalky podpořit oporou vyrobenou z měkkýchB.3
- Květinové lemy R-položka 0,0

ohebných větví (pruty lísky, habru, břízy,...). Výhony navádět
na oporu. Vyvažovat, ale nevytvářet snopy, provázáním
jednotlivých zachovat přirozený habitus.

7 95 B.3 - Květinové lemy R-položka 424 33,9 bm oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 41 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Mechanické narovnání sloupků a provazů, oprava úvazků.

Průběžně při výskytu problému.

9 135 B.3 - Květinové lemy 183 21-1413 3900 312,0 ks dosadba cibulovin 1 20,00 Kč 6 240 Kč 10% z celkového množství - Sázet do hloubky, která je trojnásobkem výšky cibule.

DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Rozmístění dle pokynů AD. Práci oprovádět s ohledem na

kořenový prostor ostatních rostlin a respektovat rostliny a

cibule již vysazené.

9 136 B.3 - Květinové lemy specifikace 3900 312,0 ks dosadba cibulovin - RM 1 10,00 Kč 3 120 Kč dle skutečnéPotřeby _____________________________________________________

ostatní práce/2/4
Čelakovského sady a okolí Národního muzea

4 28 B.3

4 29 B.3

4 30 B.3

4 31 B.3

4 32 B.3

4 33 B.3

4 34 B.3

- Květinové lemy

- Květinové lemy

- Květinové lemy

- Květinové lemy

- Květinové lemy

- Květinové lemy

- Květinové lemy

7 95

9 135

9 136

B.3 - Květinové lemy 
B.3 - Květinové lemy

B.3 - Květinové lemy

B.3 - Květinové lemy

B.3 - Květinové lemy 
B.3 - Květinové lemy 
B.3 - Květinové lemy

B.3 - Květinové lemy 

B.3 - Květinové lemy

B.3 - Květinové lemy

184 91-1421 211 16,9 m2

184 91-1422 12 0,9 m2

184 91-1423 25 2,0 m2

specifikace 12,35 1,0 m3

998 23-1411 8,6 0,7 t

66,2 5,3 m2

specifikace 1,3 0,1 m2

998 23-1411 0,93 0,11
specifikace 3325 266,0 ks

183 21-1412 3325 266,0 ks

R-položka 3325,0 266,0 ks

R-položka 424 33,9 bm
poznámka 2463 197,0 m2
R-položka 0,0

R-položka 424 33,9 bm

183 21-1413 3900 312,0 ks

specifikace 3900 312,0 ks

doplnění mulče rovina a svah do 1:5 i 31,50 Kč 532 Kč 10% plochy (2.110m2) - DLE 
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Plošné doplnění jemně drcené borky.

doplnění mulče svah do 1:2 i 58,50 Kč 54 Kč 10% plochy (112m2) - DLE 
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Plošné doplnění jemně drcené borky.

doplnění mulče svah do 1:1 1 72,00 Kč 141 Kč 10% plochy (241m2) - DLE 
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Plošné doplnění jemně drcené borky.

borka i 950,00 Kč 939 Kč fermentovaná kůra 0-15 mm 
-DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

Plošné doplnění jemně drcené borky, fermentovaná kůra 0-15

mm .

Přesun hmot bez užití mechanizace i 850,00 Kč 588 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Návoz materiálu s ohledem na rostliny, vhodnější je použití 
kolečka pro přiblížení, konkrétní místa zanášet kýblem.

doplnění mulče - štěrk i 95,00 Kč 503 Kč 20% plochy (331m2)-DLE 
SKUTEČNÉ POTŘEBY

štěrkový záhon

štěrk 1 1 145,00 Kč 121Kč minerální mulč v
Středozemní pentli: 
homogenní směsí: písek fr
2/4 mm (lom Kubo) 40%, 
drcené kamenivo fr 4/8 mm 
(lom Krhanice) 25%, drcené 
kamenivo fr 8/16 mm - DLE 
SKUTEČNÉ POTŘEBY(lom 
Krhanice) 25%, drcené 
kamenivo fr 16/32 mm (lom 
Kubo)10 %,

štěrkový záhon

1 850,00 Kč 63 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY štěrkový záhon

dosadba trvalek (P9) RM i 65,00 Kč 17 290 Kč 15% výsadeb - DLE
SKUTEČNÉ POTŘEBY

dosadba trvalek (P9) se zalitím 1 30,00 Kč 7 980 Kč 15% výsadeb - DLE
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Při dosadbě pracovat opatrně s ohledem na kořenový
prostor, minimalizovat sešlap. Propojení kapilár docílit 

zálivkou.

vyhnojení tabletovým hnojivém 
(1 ks/trvalka)

i 3,50 Kč 931 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Umístit tabletu do jamky, pod kořeny trvalky - přímá účinnost 

pro rostlinu.

oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 41 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

- Kč

opravy a doplnění opor - Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Vzrůstné trvalky podpořit oporou vyrobenou z měkkých
ohebných větví (pruty lísky, habru, břízy,...). Výhony navádět 
na oporu. Vyvažovat, ale nevytvářet snopy, provázáním 
jednotlivých zachovat přirozený habitus.

oprava vyvrácených sloupků plůtku 1 1,20 Kč 41 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Mechanické narovnání sloupků a provazů, oprava úvazků.

Průběžně při výskytu problému.

dosadba cibulovin 1 20,00 Kč 6 240 Kč 10% z celkového množství -
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

Sázet do hloubky, která je trojnásobkem výšky cibule.
Rozmístění dle pokynů AD. Práci oprovádět s ohledem na 
kořenový prostor ostatních rostlin a respektovat rostliny a 
cibule již vysazené.

dosadba cibulovin - RM 1 10,00 Kč 3 120 Kč dle skutečné Potřeby _____________________________________________________

Čelakovského sady a okolí Národního muzea
ostatní práce/2/4



9 137 B.3 - Květinové lemy poznámka 0,0 dosadba uhynulých, zmizelých, - Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Dostatečná hloubka výsadby tak, aby rostlina při mrazu
poškozených a nevitálních rostlin "nevyjela " ven. Před výsadbou odhrnout mulč, sázet do

substrátu. Rozmístění dle pokynů AD. Práci provádět s
ohledem na kořenový prostor ostatních rostlin a respektovat
rostliny a cibule již vysazené. Zálivka.

3 11 B.4 - Pokryvná společenstva poznámka 2122 169,8 m2 - Kč

3 12 B.4 - Pokryvná společenstva R-položka 212 17,0 m2 oprava souvrství narušených i 66,00 Kč 1 120 Kč 10% plochy - DLE SKUTEČNÉ Nakypření půdy - použít rycí vidle s hranatými hroty cca
hrabáním či sešlapem (odvoz POTŘEBY Ixlcm. Vidle zapíchnout, mírně zapáčit, s ohledem na

kontaminovaného mulče a jeho kapkovací závlahu, takto celou poškozenou plochu propíchat
nahrazení) ve vzdálenosti cca 5 cm. V případě kontaminace (moč, sůl,...)

substrát, včetně mulče odkopat a nahradit.
3 13 B.4 - Pokryvná společenstva specifikace 10,6 0,8 m3 mule 1 950,00 Kč 806 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Plošné doplnění jemně drcené borky.
4 44 B.4 - Pokryvná společenstva 184 91-1421 107 8,5 m2 doplnění mulče rovina a svah do 1:5 i 31,50 Kč 268 Kč 10% plochy (1.062m2) - DLE Plošné doplnění jemně drcené borky.

SKUTEČNÉ POTŘEBY

4 45 B.4 - Pokryvná společenstva 184 91-1422 38 3,0 m2 doplnění mulče svah do 1:2 i 58,50 Kč 178 Kč 10% plochy (380m2) - DLE Plošné doplnění jemně drcené borky.
SKUTEČNÉ POTŘEBY

4 46 B.4 - Pokryvná společenstva 184 91-1423 68 5,4 m2 doplnění mulče svah do 1:1 i 72,00 Kč 392 Kč 10% plochy (680m2) - DLE Plošné doplnění jemně drcené borky.
SKUTEČNÉ POTŘEBY

4 47 B.4 - Pokryvná společenstva specifikace 10,6 0,9 m3 borka 1 950,00 Kč 808 Kč fermentovaná kůra 0-15 mm Plošné doplnění jemně drcené borky, fermentovaná kůra 0-15
-DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY mm.

4 48 B.4 - Pokryvná společenstva 998 23-1411 7,4 0,6 t Přesun hmot bez užití mechanizace 1 850,00 Kč 506 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Návoz materiálu s ohledem na rostliny, vhodnější je použití
kolečka pro přiblížení, konkrétní místa zanášet kýblem.

4 49 B.4 - Pokryvná společenstva specifikace 1910 152,8 ks dosadba trvalek (P9) RM 1 65,00 Kč 9 932 Kč 10% výsadeb - DLE
SKUTEČNÉ POTŘEBY

4 50 B.4 - Pokryvná společenstva 183 21-1412 1910 152,8 ks dosadba trvalek (P9) se zalitím, 1 30,00 Kč 4 584 Kč 10% výsadeb - DLE Při výsadbě pracovat opatrně s ohledem na kořenový prostor.
vyhnojeni tabletovým hnojivém SKUTEČNÉ POTŘEBY Minimalizovat sešlap. Propojení kapilár docílit zálivkou.
(lks/trvalka)

4 51 B.4 - Pokryvná společenstva R-položka 1910 152,8 ks vyhnojeni tabletovým hnojivém i 3,50 Kč 535 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Umístit tabletu do jamky, pod kořeny trvalky - přímá účinnost
(lks/trvalka) pro rostlinu.

9 140 B.4 - Pokryvná společenstva 183 21-1413 50 4,0 ks dosadba cibulovin 1 25,00 Kč 100 Kč 10% z celkového množství - Sázet do hloubky, která je trojnásobkem výšky cibule.
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Rozmístění dle pokynů AD. Práci oprovádět s ohledem na

kořenový prostor ostatních rostlin a respektovat rostliny a
cibule již vysazené.

9 141 B.4 - Pokryvná společenstva R-položka 50 4,0 ks dosadba cibulovin - RM i 10,00 Kč 40 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

9 142 B.4 - Pokryvná společenstva poznámka 0,0 dosadba uhynulých, zmizelých, - Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Dostatečná hloubka výsadby tak, aby rostlina při mrazu
poškozených a nevitálních rostlin "nevyjela " ven. Před výsadbou odhrnout mulč, sázet do

substrátu. Rozmístění dle pokynů AD. Práci provádět s
ohledem na kořenový prostor ostatních rostlin a respektovat
rostliny a cibule již vysazené. Zálivka.

4 17 K.l - Keře stálezelené a poznámka 170 13,6 ks - Kč

jehličnany (tisy)
9 124 K.l - Keře stálezelené a R-položka 8 0,6 ks dosadba uhynulých, poškozených a 1 1 500,00 Kč 960 Kč dle průběhu počasí i říjen 5% Před výsadbou odstranit původní keř, odstranit veškeré

jehličnany (tisy) nevitálních dřevin -DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY rostlinné zbytky v jámě. Jáma má adekvátní velikost ke
kořenovému bálu, je jejím 1,5 násobkem. Pro výsadbu použít
stromový substrát. Zálivka.

6 68 K.2 - Keře opadavé poznámka 150 12,0 ks - Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea ostatní práce/3/4

9 137 B.3 - Květinové lemy poznámka 0,0 dosadba uhynulých, zmizelých, 
poškozených a nevitálních rostlin

- Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Dostatečná hloubka výsadby tak, aby rostlina při mrazu 
"nevyjela " ven. Před výsadbou odhrnout mulč, sázet do 
substrátu. Rozmístění dle pokynů AD. Práci provádět s 
ohledem na kořenový prostor ostatních rostlin a respektovat 
rostliny a cibule již vysazené. Zálivka.

3 11 B.4 - Pokryvná společenstva poznámka 2122 169,8 m2 - Kč
3 12 B.4 - Pokryvná společenstva R-položka 212 17,0 m2 oprava souvrství narušených 

hrabáním či sešlapem (odvoz 
kontaminovaného mulče a jeho 
nahrazení)

i 66,00 Kč 1 120 Kč 10% plochy - DLE SKUTEČNÉ 
POTŘEBY

Nakypření půdy - použít rycí vidle s hranatými hroty cca
Ixlcm. Vidle zapíchnout, mírně zapáčit, s ohledem na 
kapkovací závlahu, takto celou poškozenou plochu propíchat 
ve vzdálenosti cca 5 cm. V případě kontaminace (moč, sůl,...) 
substrát, včetně mulče odkopat a nahradit.

3 13 B.4 - Pokryvná společenstva specifikace 10,6 0,8 m3 mule 1 950,00 Kč 806 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Plošné doplnění jemně drcené borky.
4 44 B.4 - Pokryvná společenstva 184 91-1421 107 8,5 m2 doplnění mulče rovina a svah do 1:5 i 31,50 Kč 268 Kč 10% plochy (1.062m2) - DLE 

SKUTEČNÉ POTŘEBY
Plošné doplnění jemně drcené borky.

4 45 B.4 - Pokryvná společenstva 184 91-1422 38 3,0 m2 doplnění mulče svah do 1:2 i 58,50 Kč 178 Kč 10% plochy (380m2) - DLE 
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Plošné doplnění jemně drcené borky.

4 46 B.4 - Pokryvná společenstva 184 91-1423 68 5,4 m2 doplnění mulče svah do 1:1 i 72,00 Kč 392 Kč 10% plochy (680m2) - DLE 
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Plošné doplnění jemně drcené borky.

4 47 B.4 - Pokryvná společenstva specifikace 10,6 0,9 m3 borka 1 950,00 Kč 808 Kč fermentovaná kůra 0-15 mm 
-DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

Plošné doplnění jemně drcené borky, fermentovaná kůra 0-15
mm.

4 48 B.4 - Pokryvná společenstva 998 23-1411 7,4 0,6 t Přesun hmot bez užití mechanizace 1 850,00 Kč 506 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Návoz materiálu s ohledem na rostliny, vhodnější je použití 
kolečka pro přiblížení, konkrétní místa zanášet kýblem.

4 49 B.4 - Pokryvná společenstva specifikace 1910 152,8 ks dosadba trvalek (P9) RM 1 65,00 Kč 9 932 Kč 10% výsadeb - DLE
SKUTEČNÉ POTŘEBY

4 50 B.4 - Pokryvná společenstva 183 21-1412 1910 152,8 ks dosadba trvalek (P9) se zalitím, 
vyhnojeni tabletovým hnojivém 
(lks/trvalka)

1 30,00 Kč 4 584 Kč 10% výsadeb - DLE
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Při výsadbě pracovat opatrně s ohledem na kořenový prostor. 
Minimalizovat sešlap. Propojení kapilár docílit zálivkou.

4 51 B.4 - Pokryvná společenstva R-položka 1910 152,8 ks vyhnojeni tabletovým hnojivém 
(lks/trvalka)

i 3,50 Kč 535 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Umístit tabletu do jamky, pod kořeny trvalky - přímá účinnost 
pro rostlinu.

9 140 B.4 - Pokryvná společenstva 183 21-1413 50 4,0 ks dosadba cibulovin 1 25,00 Kč 100 Kč 10% z celkového množství - 
DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

Sázet do hloubky, která je trojnásobkem výšky cibule. 
Rozmístění dle pokynů AD. Práci oprovádět s ohledem na 
kořenový prostor ostatních rostlin a respektovat rostliny a 
cibule již vysazené.

9 141 B.4 - Pokryvná společenstva R-položka 50 4,0 ks dosadba cibulovin - RM i 10,00 Kč 40 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

9 142 B.4 - Pokryvná společenstva poznámka 0,0 dosadba uhynulých, zmizelých, 
poškozených a nevitálních rostlin

- Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY Dostatečná hloubka výsadby tak, aby rostlina při mrazu 
"nevyjela " ven. Před výsadbou odhrnout mulč, sázet do 
substrátu. Rozmístění dle pokynů AD. Práci provádět s 
ohledem na kořenový prostor ostatních rostlin a respektovat 
rostliny a cibule již vysazené. Zálivka.

4 17 K.l - Keře stálezelené a 

jehličnany (tisy)

poznámka 170 13,6 ks - Kč

9 124 K.l - Keře stálezelené a 

jehličnany (tisy)

R-položka 8 0,6 ks dosadba uhynulých, poškozených a 
nevitálních dřevin

1 1 500,00 Kč 960 Kč dle průběhu počasí i říjen 5% 
-DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

Před výsadbou odstranit původní keř, odstranit veškeré 
rostlinné zbytky v jámě. Jáma má adekvátní velikost ke 
kořenovému bálu, je jejím 1,5 násobkem. Pro výsadbu použít 
stromový substrát. Zálivka.

6 68 K.2 - Keře opadavé poznámka 150 12,0 ks - Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea ostatní práce/3/4



Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea ostatní práce/4/4

26 K.2- Keře opadavé R-položka 7 0,6 ks dosadba uhynulých, poškozených a 1 1 500,00 Kč 840 Kč dle průběhu počasí i říjen a Před výsadbou odstranit původní ker, odstranit veškeré
nevitálních dřevin listopad (bálové a PK po rostlinné zbytky v jámě. Jáma má adekvátní velikost ke

defoliaci) 5% - DLE kořenovému bálu, je jejím 1,5 násobkem. Pro výsadbu použít
SKUTEČNÉ POTŘEBY stromový substrát. Zálivka.

5 57 T.l - Pohledový trávník poznámka 993 79,4 m2 - Kč
5 58 T.l - Pohledový trávník 183 45-1351 1986 158,9 m2 provzdušnění travnatých ploch - 0,3 10,50 Kč 500 Kč dle potřeby, cca 1 x ze 3 Špuntový aerifikátor, obvykle vypůjčená technika. Provede se

aerifikace, dva směry, včetně roky, možno provést i v dvěma směry, ihned vyhrabe a pískuje.
shrabání srpnovém termínu DLE

SKUTEČNÉ POTŘEBY
5 59 T.l - Pohledový trávník specifikace 19,86 1,6 kg osivo 1 145,00 Kč 230 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY
5 60 T.l - Pohledový trávník 183 45-1511 993 79,4 m2 pískování trávníku, vrstva 3 mm, 0,3 6,40 Kč 153 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

ihned po aerifikaci tak, aby se písek
dostal do spár

5 61 T.l - Pohledový trávník specifikace 1,0 0,1 m3 písek křemičitý 0,3 1 650,00 Kč 39 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY
5 62 T.l - Pohledový trávník 998 23-1411 1,8 0,1 t Přesun hmot bez užití mechanizace 0,3 850,00 Kč 36 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

77 259

26 K.2- Keře opadavé R-položka 7 0,6 ks dosadba uhynulých, poškozených a 
nevitálních dřevin

1 1 500,00 Kč 840 Kč dle průběhu počasí i říjen a 
listopad (bálové a PK po 
defoliaci) 5% - DLE
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Před výsadbou odstranit původní ker, odstranit veškeré 
rostlinné zbytky v jámě. Jáma má adekvátní velikost ke 
kořenovému bálu, je jejím 1,5 násobkem. Pro výsadbu použít 
stromový substrát. Zálivka.

5 57 T.l - Pohledový trávník poznámka 993 79,4 m2 - Kč
5 58 T.l - Pohledový trávník 183 45-1351 1986 158,9 m2 provzdušnění travnatých ploch - 

aerifikace, dva směry, včetně 
shrabání

0,3 10,50 Kč 500 Kč dle potřeby, cca 1 x ze 3 
roky, možno provést i v 
srpnovém termínu DLE 
SKUTEČNÉ POTŘEBY

Špuntový aerifikátor, obvykle vypůjčená technika. Provede se 
dvěma směry, ihned vyhrabe a pískuje.

5 59 T.l - Pohledový trávník specifikace 19,86 1,6 kg osivo 1 145,00 Kč 230 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY
5 60 T.l - Pohledový trávník 183 45-1511 993 79,4 m2 pískování trávníku, vrstva 3 mm, 

ihned po aerifikaci tak, aby se písek 
dostal do spár

0,3 6,40 Kč 153 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

5 61 T.l - Pohledový trávník specifikace 1,0 0,1 m3 písek křemičitý 0,3 1 650,00 Kč 39 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY
5 62 T.l - Pohledový trávník 998 23-1411 1,8 0,1 t Přesun hmot bez užití mechanizace 0,3 850,00 Kč 36 Kč DLE SKUTEČNÉ POTŘEBY

77 259 Kč

Čelakovského sady a okolí Národního muzea ostatní práce/4/4


